

वार्षिक कार्यक्रम तथा उपलब्धी पुस्तिका

आ.व. २०७६/०८०



सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकार

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

कृषि विकास निर्देशनालय, दिपायल, डोटी

फोन नं.: ०९४-४४०९८७/४४००९० फ्याक्स नं.: ०९४-४४०४९४

E-mail: adddipayal@gmail.com, add@sudurpashchim.gov.np

Website: add.sudurpashchim.gov.np

वार्षिक कार्यक्रम तथा उपलब्धी पुस्तिका आ.व. २०७५/०८०



सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकार

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

कृषि विकास निर्देशनालय, दिपायल, डोटी

फोन नं.: ०८४-४४०१८७/४४००१० फ्याक्स नं.: ०८४-४४०४१४

E-mail: adddipayal@gmail.com, add@sudurpashchim.gov.np

Website: add.sudurpashchim.gov.np

मन्तव्य

कृषि मूलशः जीवनम् अर्थात् कृषि नै जीवनको मूल आधार हो भन्ने मन्त्रलाई मनन् गर्दै नेपालका बहुसंख्यक जनसंख्या जिविकोपार्जनका निमित्त कृषिमा आवद्ध रहि आएका छन् । देशको कुल ग्राहस्थ उत्पादनमा करिब २४ प्रतिशत हिस्सा कृषि क्षेत्रले ओगटेको छ । सदियौं देखि कृषिलाई अंगिकार गरिएता पनि समयानुसार कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण एवं व्यवसायीकरण हुन नसकनाले यहाँको कृषिले ठूलो छलाङ्ग मार्न सकेको छैन । अझै पनि निर्वाहमुखी कृषि प्रणाली, आकासे पानीको भरमा गरिने खेती, मल - विउको अभाव, उत्पादकत्व कमी जस्ता समस्याहरू कृषि क्षेत्रमा प्रशस्तै देख्न सकिन्छ। त्यस्तै स्थानिय कृषि उपजको बजार अभाव, कृषि वस्तु आयातमा भईरहेको वृद्धि, बढ्दो बाँझो जमिन, घट्दो खेतीयोग्य जमिन, कृषि जनशक्तिको पलायन जस्ता समस्याहरूलाई सम्पूर्ण सरोकारवाला निकायहरूले यथासम्भव समाधान गर्न लाग्नुपर्ने देखिन्छ । तराई देखि उच्च पहाडी क्षेत्रसम्म फैलिएको यस सुदूरपश्चिम प्रदेश विविध भौगोलिक विविधता तथा हावापानीले भरिपूर्ण छ जहाँ कृषिका विभिन्न बालीनालीहरूको प्रचुर सम्भावना रहेको छ । यस प्रदेशको मुख्य कृषि बाली खाद्यान्न भएता पनि आजभोली विस्तारै व्यावसायिक तरकारी तथा फलफूल खेतीमा पनि कृषकहरूको आकर्षण बढ्दै गएको देखिन्छ । सोही अनुरूप नेपाल सरकार साथै प्रदेश सरकारबाट स्विकृत विभिन्न ऐन, निती, नियमावली, कार्यविधि तथा निर्देशिकाहरूको उद्देश्यअनुरूप कृषि विकास निर्देशनालय र अन्तर्गतका निकायहरू मार्फत विभिन्न कार्यक्रमहरूद्वारा प्रविधी प्रसार तथा श्रोत साधनको समुचित उपयोगले कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गरी व्यवसायिक र प्रतिस्पर्धात्मक कृषि प्रणालीको आधारहरू तयार गर्ने कार्यहरू हुँदै आईरहेको छ ।

यस निर्देशनालयको वार्षिक कार्यक्रम तथा उपलब्धी सर्वसाधारण एवम् सरोकारवाला समक्ष सार्वजनिक गर्ने र आगामी कार्यक्रमहरूको संचालनको लागि रचनात्मक पृष्ठपोषण प्राप्त गर्ने उद्देश्यले वार्षिक कार्यक्रम तथा उपलब्धी पुस्तिका तयार पार्ने गरिन्छ । सोही अनुरूप, आ.व. २०७९/०८० मा कृषि विकास निर्देशनालयबाट संचालित कार्यक्रमहरूको प्रगती, विभिन्न निकायहरूबाट उपलब्ध तथ्यांक एवं विवरणहरूलाई समावेश गरी यस “वार्षिक कार्यक्रम तथा उपलब्धी पुस्तिका आ.व. २०७९/०८०” तयार पारिएको छ । प्रस्तुत पुस्तिका कृषि क्षेत्रसँग प्रत्यक्ष तथा परोक्ष सरोकार राख्ने सम्पूर्ण नीति निर्माता, योजनाविद्, अनुसन्धानकर्ता, कृषि प्रविधिक, कृषक, विद्यार्थी, सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्था, दातृ निकायहरूलाई उपयोगी हुने आशा गरेका छौं । अन्तमा यस पुस्तिका तयार गर्न आवश्यक सामग्री उपलब्ध गराउनुहुने मातहतका सम्पूर्ण कार्यालयहरू तथा संघ/संस्था प्रति आभार प्रकट गर्दै उपलब्ध विवरणहरूलाई संकलन र संयोजन गरी पुस्तिकाको रूपमा तयार गर्ने यस निर्देशनालयका योजना, कार्यक्रम तथा अनुगमन शाखाका कर्मचारीलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छौं । यस पुस्तिकालाई थप परिस्कृत एवं उपयोगी बनाउन रचनात्मक सुझावको अपेक्षा समेत गर्दछौं ।

यज्ञराज जोशी
निमित्त प्रमुख

विषय सूची

विवरण	पेज नं
खण्ड क	
१. सुदूरपश्चिम प्रदेशको संक्षिप्त जानकारी	१
१.१ परिचय	१
१.१.१ भौगोलिक अवस्था	१
१.१.२ सिमाना	१
१.१.३ क्षेत्रफल	१
१.२ हावापानी	१
१.३ प्रमुख नदिनाला र तालहरु	२
१.४ प्रमुख धार्मिक स्थल	२
१.५ प्रमुख पर्यटकिय स्थलहरु	२
१.६ प्रदेशको राजनैतिक प्रशासकिय विभाजन	३
१.७ जनसंख्या सम्वन्धि विवरण	८
१.८ प्रदेश अन्तरगत रहेका जिल्लाहरुको क्षेत्रफल र सिचाई स्थिति	८
१.९ सुदूरपश्चिम प्रदेशको भु-स्वामित्वको अवस्था	९
१.१० सुदूरपश्चिम प्रदेशको आर्थिक परिसुचकहरु	९
१.११ यातायात	१०
१.१२ प्रमुख बजारहरु	११
१.१३ कृषि सेवा प्रदान गर्ने सरकारी निकायहरु	११
१.१४ पशु सेवा प्रदान गर्ने सरकारी निकायहरु	१२
खण्ड ख	
२. कृषि विकास निर्देशनालय सम्वन्धी विवरण	१२
२.१ परिचय	१२
२.२ लक्ष्य, उद्देश्य, रणनिति र कार्यविवरण	१२
२.२.१ मुख्य लक्ष्य	१२
२.२.२ उद्देश्य	१२
२.२.३ रणनिति	१३
२.२.४ कार्य विवरण	१४
२.३ शाखाहरुको संक्षिप्त परिचय	१५
२.४ कृषि विकास निर्देशनालयको दरबन्दी तेरिज	१६

२.५ कृषि विकास निर्देशनालयको संगठनात्मक संरचना	१८
३. प्रगती विवरण तथा विनियोजित वजेट	१९
३.१ विनियोजित वजेट	१९
३.२ प्रगती विवरण	२०
खण्ड ग	
४ प्रदेश कृषि विवरण	२२
४.१ प्रदेश अन्तर्गतका कृषकहरूले बढि परिमाणमा बजारमा विक्रि गर्ने प्रमुख उपजहरू	२२
४.२ प्रदेश अन्तर्गत व्यवसायीक उत्पादनमा अगाडी बढेका वाली र पकेट क्षेत्रहरू	२४
४.३ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा वालीहरूको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	२८
४.४ सुदूरपश्चिम प्रदेशको खाद्यान्न वासलातको अवस्था	२९
४.५ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा कृषि ज्ञान केन्द्रहरू मार्फत २०७९/०८० मा संचालित कृषक पाठशालाहरू	२९
४.६ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा २०७९/०८० मा निर्माण गरिएका सिचाई पुर्वाधारहरू	३०
४.७ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा २०७९/०८० मा वितरण गरिएका कृषि औजार उपकरणहरू	३१
४.८ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा रहेका एग्रीभेटहरूको विवरण	३१
४.९ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा रहेका कृषि उपज बजार तथा संकलन केन्द्रहरू	४५
४.१० सुदूरपश्चिम प्रदेशमा रहेका फलफूल नर्सरी विवरण	४७
४.११ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा रहेका कोल्ड चेम्बर/कोल्ड स्टोरहरूको विवरण	५५
४.१२ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा रहेका वीउ उत्पादक तथा वीउ व्यवसायीहरूको विवरण	५७
४.१३ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा २०७९/०८० मा वाली विमा गर्ने कृषकहरूको विवरण	६४
खण्ड घ	
५. कृषि अनुदान अभिलेख	६७
५.१ कृषि विकास निर्देशनालय दिपायलको २०७९/०८० को अनुदान अभिलेख	६७

खण्ड 'क'

१. सुदूरपश्चिम प्रदेशको सक्षिप्त जानकारी

१.१ परिचय

नेपालको संविधान २०७२ अनुसार नेपालको शासकीय स्वरूपलाई ७५३ स्थानिय तह, ७ प्रदेश सरकार र संघीय सरकारको रूपमा विभाजन गरिएको छ। उक्त विभाजन अनुसार सुदूरपश्चिम प्रदेशको स्थापना भएको छ। यस प्रदेशमा ८८ वटा स्थानिय तह रहेका छन्। यस प्रदेशमा साविकको सेती अञ्चलका ५ वटा जिल्ला (कैलाली, डोटी, अछाम, बझाङ, बाजुरा) र महाकाली अञ्चलका ४ वटा जिल्ला (कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, बैतडी, दार्चुला) गरि ९ वटा जिल्लाहरू पर्दछन्।

१.१.१ भौगोलिक अवस्था

सुदूरपश्चिम प्रदेश १०९ मिटर कैलाली देखी ७१३२ मिटर उचाईमा रहेको अपि हिमाल पर्दछ। सुदूरपश्चिम प्रदेश २८०२२" देखी ३०००९" उत्तरी अक्षांस सम्म र ८०००३" पूर्वि देशान्तर देखी ८१०२५" पूर्वि देशान्तर सम्म फैलिएको छ। कृषि विकास निर्देशनालय रहेको स्थान राजपुर, डोटी समुद्र सतह देखी लगभग ६०० मीटर उचाईमा अवस्थित छ।

१.१.२ सिमाना

सुदूरपश्चिम प्रदेशको उत्तरि सिमानामा कर्णाली प्रदेशको हुम्ला जिल्ला तथा मित्र राष्ट्र चीनको स्वशासित क्षेत्र तिब्बत रहेको छ। पश्चिममा भारतको उत्तराखण्ड राज्य र दक्षिणमा उत्तर प्रदेश राज्य पर्दछ। पूर्वि सिमानामा कर्णाली प्रदेशको सुर्खेत, दैलेख, कालिकोट, मुगु जिल्ला तथा लुम्बिनी प्रदेशको बर्दिया जिल्ला पर्दछन्।

१.१.३ क्षेत्रफल

यस प्रदेशको कूल क्षेत्रफल १९,५३९ वर्ग कि.मी. रहेको छ, जुन नेपाल अधिराज्यको कूल क्षेत्रफलको १३.२७% क्षेत्र हुन आउंछ। यस प्रदेशको कूल क्षेत्रफल मध्ये ४८५७ वर्ग किलिमिटर (२४.८६ प्रतिशत) तराई, ६७४९ वर्ग किलोमिटर (३४.५४ प्रतिशत) पहाडी भुभाग र ७९३२ किलोमिटर (४०.६० प्रतिशत) हिमाली भुभाग रहेको छ। स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ अनुसार यस प्रदेशका दार्चुला, बझाङ र बाजुरालाई हिमाली जिल्ला, डोटी, अछाम, बैतडी र डडेल्धुरालाई पहाडी जिल्ला र कैलाली कञ्चनपुरलाई तराईका जिल्लाका रूपमा वर्गिकरण गरिएको छ।

१.२ हावापानी

यस प्रदेशमा भौगोलिक विविधताले गर्दा अधिकतम तापक्रम ४५ डिग्री सेल्सियस र न्यूनतम तापक्रम २ डिग्री सेल्सियस सम्म पुग्दछ। यस प्रदेशको औषत वर्षा १८०० मि.मि. छ। यस्तो विषम हावापानी तथा तापक्रमको कारणले गर्दा विभिन्न किसिमको अन्नबाली, तरकारी तथा फलफुल खेती, नगदेवाली, तेलहनबाली, दलहनबाली, घासेवाली आदिको खेती गर्न सकिन्छ।

हिमाल, पहाड र तराईको समिश्रण रहेकाले यस प्रदेशमा नेपालमा पाइने ५ वटै उष्ण मनसुनी (Sub Tropical), न्यानो समशीतोष्ण (Warm Temperate), ठन्डा समशीतोष्ण (Cool Temperate), लेकाली (Alpine) र ध्रुविय वा हिमाली (Tundra) हावापानी पाइन्छ (सुचना तथा प्रसारण विभाग, २०७९)

१.३ प्रमुख नदिनाला र तालहरू

यस प्रदेशका प्रमुख नदिहरूमा सेती नदि र महाकाली नदि हुन् । अन्य सहायक नदिहरूमा चमेलीया, बुढीगंगा, दरगंगा, सुर्नाया, ढिकगाड, होपरीगाड, रंगुन, डोटेरी गाड, खुटिया, मोहना, शिसैया, बानरा, आदी हुन।

यस प्रदेशमा पर्ने प्रमुख तालहरूमा कैलाली जिल्लामा रहेको घोडाघोडी ताल, कञ्चनपुर जिल्लामा रहेको भिलमिला ताल, बेदकोट ताल, डडेल्धुराको आलीताल, डोटी जिल्लामा रहेको छतिवन ताल र डोटी, अछाम, बझाङ, बाजुरा जिल्लाको बिचमा रहेको खप्तड ताल आदी छन ।

१.४ प्रमुख धार्मिक स्थलहरू

यस प्रदेशमा थुप्रै धार्मिक स्थलहरू रहेका छन जसमध्ये डोटीको खप्तड, अछामको रामारोशन, बाजुराको बडीमालिका, बझाङको तपोवन, ऋषिकुण्ड र सुर्मासरोबर, बैतडीको रौलाकेदार, सिगास, दार्चुलाको मालिकार्जुन, लटीनाथ, गल्लाकेदार र हुनैनाथ, कैलालीको बेहडाबाबा आदी हुन ।

यस प्रदेशमा प्रमुख मन्दिरहरूमा बाजुरामा बडीमालिका बझाङमा सुर्मादेवी, जल्फादेवी, मष्टा र दुर्गा, दार्चुलाको मालिकार्जुन लटीनाथ, गल्लाकेदार बैतडीको त्रिपुरासुन्दरी, निङ्गलासैनी, जग्नाथ, ईश्वरी गंगाधाम, कृष्णमन्दिर, महारुद्र, मेलौली भगवती, ग्वालेक केदार र राताशिला, डडेल्धुराको उग्रतारा, भागेश्वर, घण्टेश्वर, डोटी घटाल र बेताल, अछामको वैजनाथ, बर्मादेवी डोटीको शैलेश्वरी, केदार, लानाकेदारेश्वर, कञ्चनपुरको सिद्धनाथ र वैजनाथ, विष्णु मन्दिर, कैलालीको गोदावरी, बनदेवी, बेहडाबाबा तथा नैनादेवी आदी प्रमुख हुन।

सुदूरपश्चिम प्रदेशमा रहेका प्रख्यात नौ वटा भगवती मन्दिरहरू

क्र.स.	जिल्ला	मन्दिरहरू
१	बाजुरा	बडिमालिका
२	अछाम	वरदादेवी
३	डोटी	शैलेश्वरी
४	डडेल्धुरा	उग्रतारा
५	बैतडी	त्रिपुरा सुन्दरी, मेलौली, निङ्गलासैनी
६	बझाङ	सुरमा
७	कैलाली	गोदावरी

१.५ प्रमुख पर्यटकिय स्थलहरू

क्र.स.	जिल्ला	पर्यटकिय स्थलहरू
१	कैलाली	घोडाघोडी ताल, (विश्व सम्पदा सूचीमा सूचिकृत सिमसार क्षेत्र), गोदावरी, बेहडाबाबा, शिवपुरी धाम, कोइलही ताल, टिकापुर उद्यान, चिशापानी आदी
२	कञ्चनपुर	शुक्लाफाटा राष्ट्रिय निकुञ्ज (वाहसिङ्गेको प्रमुख वासस्थान), भिलमिला ताल, बेतकोट ताल, ब्रह्मदेव, दोधरा चादनी भोलुङ्गे पुल, लिङ्गा आदी

३	डोटी	छतिवन ताल र खप्तड राष्ट्रिय निकुञ्ज
४	डडेल्धुरा	उग्रतारा मन्दिर, आलिताल, अजयमेरुकोट, परशुराम धाम आदी
५	अछाम	वैजनाथ धाम, वर्मादेवी, रामारोसन क्षेत्र (१२ वण्ड १८ खण्ड) आदी
६	वैतडी	त्रिपुरा सुन्दरी, निङ्गलासैनी, जगन्नाथ, इश्वरी गंगाधाम, महारुद्र, मेलौली भगवती, ग्वालेक केदार, रौलाकेदार, पताल भुमेश्वर आदी
७	दार्चुला	मालिकार्जुन, लटिनाथ, गल्लाकेदार, हुनैनाथ, अपि हिमाल, व्यास हिमाल आदी
८	बझाङ्ग	सुर्मा सरोवर, तपोवन, ऋषिकुण्ड, सैपाल हिमाल आदी
९	वाजुरा	मडिमालीका, वुढिनन्दा देवी आदी

१.६ प्रदेशको राजनैतिक प्रशासकिय विभाजन

सुदूरपश्चिम प्रदेशमा एक उप-महानगरपालीका, ३३ नगरपालिका र ५४ गाउँपालिका गरी जम्मा ८८ वटा स्थानिय तह र कूल ७३४ वडा रहेका छन्। त्यस्तै यस प्रदेशबाट प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचनका लागि १६ निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभासदस्य निर्वाचनका लागि ३२ वटा निर्वाचन क्षेत्र रहेका छन्। प्रदेश सभामा समानुपातिक सहित कूल ५३ सदस्य रहन सक्ने संवैधानिक प्रावधान छ।

तालिका १: प्रदेशको राजनैतिक तथा प्रशासनिक विभाजन

जिल्ला	उप-महानगरपालीका		नगरपालिका		गाँउपालिका		जम्मा स्थानिय तह	जम्मा वडा संख्या	प्रतिनिधि सभा	प्रदेश सभा
	संख्या	वडा संख्या	संख्या	वडा संख्या	संख्या	वडा संख्या				
कैलाली	१	१९	६	६३	६	४४	१३	१२६	५	१०
डोटी			२	२०	७	४५	९	६५	१	२
अछाम			४	४७	६	४४	१०	९१	२	४
वाजुरा			४	३८	५	३१	९	६९	१	२
बझाङ			२	२२	१०	७२	१२	९४	१	२
कन्चनपुर			७	८१	२	११	९	९२	३	६
डडेल्धुरा			२	२३	५	२९	७	५२	१	२
वैतडी			४	४०	६	४४	१०	८४	१	२
दार्चुला			२	१८	७	४३	९	६१	१	२
जम्मा	१	१९	३३	३५२	५४	३६३	८८	७३४	१६	३२

श्रोत: संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, २०७५

तालिका २: स्थानिय तह

जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	वडा संख्या	वेब साइट ठेगाना	जनसंख्या (२०६८)	जनसंख्या (२०७८)	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)
कैलाली	धनगढी उप-महानगरपालिका	१९	dhangadhimun.gov.np	१४७७४१	१९८७९२	२६१.७५
	टिकापुर न.पा.	९	tikapurmun.gov.np	७६०८४	८९८३५	११८.३३
	लम्कचुहा न.पा.	१०	lamkichuhmun.gov.np	७५४२५	९०९७१	२२५.००
	घोडाघोडी न.पा.	१२	ghodaghodimunkailali.gov.np	७५५८६	८६०३४	३५४.४५
	भजनी न.पा.	९	bhajanimun.gov.np	५९८४५	५३४९४	१७६.२५
	गौरिगंगा नपा	११	gaurigangamun.gov.np	५५३१४	६४५५८	२४४.४४
	गोदावरी न.पा.	१२	godawarimunkailali.gov.np	७८०९८	९८७४६	३०८.६३
	जानक ग.पा.	९	janakimunkailali.gov.np	४८५४०	४९८६०	१०७.२७
	वर्दगोरिया ग.पा.	६	bardgoryamun.gov.np	३२६३८	३७६८२	७७.२६
	मोहन्याल ग.पा.	७	mohanyalmun.gov.np	२२०५३	२१०८२	६२६.९५
	जोशीपुर ग.पा.	७	djoshipurmun.gov.np	३६४५९	३७१८९	६५.५७
	कैलारी ग.पा.	९	kailarimun.gov.np	४७९८७	४९९१७	२३३.२७
कञ्चनपुर	चुरे ग.पा.	६	churemun.gov.np	१८९२४	२१४००	४९३.१८
	भिमदत्त न.पा.	१९	bheemdattamun.gov.np	१०४५९९	१२२३२०	१७१.८
	पुनर्वास न.पा.	११	punarbasmun.gov.np	५३६३३	६१७४८	१०३.७१
	कृष्णपुर न.पा.	९	krishnapurmun.gov.np	५६६४३	७१५००	२५२.७५
	शुक्लफांटा न.पा.	१२	shuklaphantamun.gov.np	४६८३४	५३९६९	१६२.५७
	बेलौरी नापा	१०	Belaurimun.gov.np	५३५४४	५३९१०	१२३.२७
	बेदकोट न.पा.	१०	bedkotmun.gov.np	४९४७९	५७६८०	१५९.९२
	दोधरा चाँदनी न.पा.	१०	dodharachadanimun.gov.np	३९२५३	४२९७४	५६.८४

	बेलडाडी ग.पा.	५	beldandimun.gov.np	२११४९	२१८८८	३६.७
	लालभाडी ग.पा.	६	laljhadimun.gov.np	२२५६९	२५०३७	१५४.६५
	अमरगढी न.पा.	११	amarghadhimun.gov.np	२१२४५	२४१४९	१३९.३३
	परशुराम न.पा.	१२	parshurammun.gov.np	३४९८३	३५५९०	४१४.०७
	आलिताल ग.पा.	८	aalitalmun.gov.np	१८५३१	१८११२	२९२.८७
डडेल्धुरा	भागेश्वर ग.पा.	५	bhageshwormun.gov.np	१४१२९	१३१३२	२३३.३८
	नवदुर्गा ग.पा.	५	navadurgamun.gov.np	१९९५७	१८६७२	१४१.८९
	अजयमेरु ग.पा.	६	ajayameruimun.gov.np	७०६६	१५१६१	१४८.९
	गन्यापथुरा ग.पा.	५	ganyapadhuramun.gov.np	१५०९३	१३७२२	१३५.६५
	दिपायल शिलगढी न.पा.	९	dipayalsilgadhimmun.gov.np	३२९४१	३३९६८	१२६.६२
डोटी	शिखर न.पा.	११	shikharmun.gov.np	३१८०१	३०३९९	२८५.३७
	पूर्विचौकी ग.पा.	७	purbicaikumun.gov.np	२२४८३	२१४९४	११७.६६
	वडीकेदार ग.पा.	५	badikedarmun.gov.np	१६७२०	१४९०२	३३२.५५
	जोरायल ग.पा.	६	joyayalmun.gov.np	२०८२४	१९७८८	४१९.०९
	सायल ग.पा.	६	sayalmun.gov.np	१९५५१	२०४५६	१२२.७२
	आदर्श ग.पा.	७	aadarshamun.gov.np	२३९४५	२४४९५	१२८.४७
	कोआइ सिंह ग.पा.	७	kisinghmun.gov.np	२०९०३	२०७३६	१२७.०१
	बोगटान फुडुसील ग.पा.	७	bogatanmun.gov.np	१७९०२	१५५४०	३००.२२
	दशरथ चन्द न.पा.	११	dashrathchandmun.gov.np	३४५७५	३१५६७	१३५.१५
	पाटन न.पा.	१०	patanmun.gov.np	३०४३५	२९२३०	२१९.२६
बैतडी	मेलौली न.पा.	९	melaulimun.gov.np	२२५४५	२०६५८	११९.४३
	पुर्चौडी न.पा.	१०	purchaudimun.gov.np	३९१७४	३८२८१	१८.५२
	सुर्नया ग.पा.	८	sunaryamun.gov.np	१८५४९	१७९४५	१२४.५२

	सिगास ग. पा.	९	sigasmun.gov.np	२१५१०	२१८१४	२४५.४४
	शिवनाथ ग. पा.	६	shivanathamun.gov.np	१७११५	१८०६४	८१.६५
	पञ्चेश्वर ग. पा.	६	pancheshwormun.gov.np	१८७६६	१७७१९६	१२०.४१
	दोगडाकेदार ग. पा.	८	dogdakedarmun.gov.np	२४६३२	२३१०४	१२६.३८
	डिलाशैनी ग. पा.	७	dilasainimun.gov.np	२२९२४	२२९६६	१२५.२८
	महाकाली न. पा.	९	mahakalimundarchula.gov.np	२१२३१	२४०८१	१३५.११
	शैल्यशिखर न. पा.	९	shailyshikharmun.gov.np	२२०६०	२१८०७	११७.८१
	मालिकार्जुन ग. पा.	८	malikarjunmun.gov.np	१५५८१	१५६३५	१००.८२
	अपिहिमाल ग. पा.	६	apihimalmun.gov.np	६७७९	६७९८	६१३.९५
	दुहुं ग. पा.	५	duhunmun.gov.np	१०८१८	९८४२	६५.३५
	नौगाड ग. पा.	६	naugadmun.gov.np	१५८७४	१५५२८	१८०.२७
	मार्सा ग. पा.	६	marmamun.gov.np	१४९५६	१५१२४	२०८.०६
	लेकम ग. पा.	६	lekammun.gov.np	१४८३८	१३७४३	८३.९८
	व्यांस ग. पा.	६	vyansmun.gov.np	१०३४७	९६६८	८३९.२६
	जयपृथ्वी न. पा.	११	jayaprithvimun.gov.np	२२९९१	२९९३३	१६६.७९
	बुंगल न. पा.	११	bungalmun.gov.np	३३२२४	३३८१२	४४७.५९
	तलकोट ग. पा.	७	talkotmun.gov.np	११५५७	११७१९	३३५.२६
	मष्टा ग. पा.	७	mastamun.gov.np	१४९५१	१३२६५	१०९.२४
	खप्तडछान्ना ग. पा.	७	khaptadchhannamun.gov.np	१५८९३	१३४१९	११३.५२
	थलारा ग. पा.	९	thalaramun.gov.np	१७९५२	१५९५८	१०५.५१
	वित्थडचिर ग. पा.	९	bitthadchirmun.gov.np	१७१५४	१७८१२	८६.१५
	सुर्मा ग. पा.	५	surmamun.gov.np	९०२२	११०८२	२७०.८०
	छविस्पाथिभेरा ग. पा.	७	chhabispathiveramun.gov.np	१६२९६	१४४७४	११६.३४

	दुर्गाथलि ग.पा.	७	durgathalimun.gov.np	१२९७२	११३१८	६१.८३
	केदारस्युं ग.पा.	९	kedarasymun.gov.np	२१३०७	२१३१२	११३.९१
	साइपाल ग.पा.	५	kandamun.gov.np	२१८२	२६२५	१४६७.२७
	वडीमालिका न.पा.	९	badimalikamun.gov.np	१६८१८	१८४१४	२७६
	त्रिवेणी न.पा.	९	trivenimunbajura.gov.np	१८३६३	१७७९८	१७०.३२
	बुढीगंगा न.पा.	१०	budhigangamunbajura.gov.np	२१६७७	२०१८५	५९.२
	बुढीनन्दा न.पा.	१०	budhinandamun.gov.np	१८७७६	२००७२	२३२.४८
बाजुरा	गौमुल ग.पा.	६	gaumulmun.gov.np	८५१५	८९१३	३१४.६६
	जगन्नाथ ग.पा.	६	pandavgupfamun.gov.np	९४३२	१०१५८	१७१.३२
	स्वामीकार्तिक खापर ग.पा.	५	swamikartikmun.gov.np	१२७८४	१२५७६	११०.५५
	खप्तड छेडेदेह ग.पा.	७	chhededahamun.gov.np	१८५७५	१९३०७	१३५.०८
	हिमाली ग.पा.	७	himalimun.gov.np	९२१४	१०३०९	८३०.३३
	मंगलसेन न.पा.	१४	mangalsenmun.gov.np	३२३३१	२६५५७	२२०.१४
	कमलबजार न.पा.	१०	kamalbazarmun.gov.np	२३७३८	२१०३२	१२०.७८
	सांफेबगर न.पा.	१४	sanfebagarmun.gov.np	३३७८८	२५८९१	१६६.७१
	पन्चदेवल विनायक न.पा.	९	panchadewalbinayakmun.gov.np	२७४८५	२६०८८	१४७.७५
	चौरपाटी ग.पा.	७	chaurpatimun.gov.np	२५१४९	२१६८१	१८२.१६
अछाम	मेलेख ग.पा.	८	mellekhmun.gov.np	२४६७०	२२७८५	१३४.७८
	बान्निगढी जयगढ ग.पा.	६	bannigadhijaygadhmun.gov.np	१७३५९	१३५१९	५८.२६
	रामारोशन ग.पा.	७	ramaroshanmun.gov.np	२५६६६	२३६००	१७३.३३
	ढकारी ग.पा.	८	dhakarimun.gov.np	२१५६२	२१९९८	२२७.८८
	तुर्माखांद ग.पा.	८	turmakhadmun.gov.np	२४९४०	२४५७४	२३२.०७

श्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८, केन्द्रिय तथ्याङ्क विभाग, २०७८ र नेपाल परिचय, सुचना तथा प्रसारण विभाग, २०७९

१.७ जनसंख्या सम्बन्धी विवरण

नेपालको १३.८ प्रतिशत भु-भाग ओगटेको सुदूरपश्चिम प्रदेशमा राष्ट्रिय जनगणना २०६८ र २०७८ अनुसार कुल जनसंख्याको क्रमश ९.६३ र ९.२४ प्रतिशत मानिस वसोवास गर्दछन्। राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार कुल जनसंख्याको हिमाली जिल्लाहरू (वाजुरा, वभाङ्ग र दार्चुला) मा १७.१० प्रतिशत, पहाडी जिल्लाहरू (वैतडी, डडेल्धुरा, डोटी र अछाम) मा ३०.२६ प्रतिशत र तराईका जिल्लाहरू (कैलाली र कञ्चनपुर) मा ५२.६४ प्रतिशत मानिस वसोवास गरिरहेका छन्। यस प्रदेशको कुल जनसंख्याको करिब ८४ प्रतिशत जनसंख्या कृषि पेशामा र बाकी १६ प्रतिशत जनसंख्या अन्य पेशामा संलग्न रहेको अनुमान गरिएको छ।

१.७.१ सुदूरपश्चिम प्रदेशको जनसंख्या

जिल्ला	जनगणना २०६८	जनगणना २०७८					
	जनसंख्या	महिला	पुरुष	जम्मा	परिवार संख्या	परिवारको औषतआकार	जनघनत्व
वाजुरा	१३४९१२	७१४५३	६७०७०	१३८५२३			
दृडण्टछ	४=९४	६३					
वभाङ्ग	१९५१५९	१००६१५	८८४७०	१८९०८५	३८०४८	४.९७	५५
दार्चुला	१३३२७४	६८८८६	६४४२४	१३३३१०	२८४१७	४.६९	५७
अछाम	२५७४७७	१२३५३३	१०५३१९	२२८८५२	४९५९५	४.६१	१३६
डोटी	२११७४६	१११२२७	९३६०४	२०४८३१	४५१८२	४.५३	१०१
वैतडी	२५०८९८	१२८२९३	११३८६४	२४२१५७	४९२४८	४.९०	१५९
डडेल्धुरा	१४२०९४	७३७०९	६५८९३	१३९६०२	३११९३	४.४८	९१
कैलाली	७७५७०९	४७१२१०	४३३४५६	९०४६६६	१९५९५७	४.६२	२८०
कञ्चनपुर	४५१२४८	२७३०७१	२४०६८६	५१३७५७	१११२१७	४.६२	३१९
सुदूरपश्चिम	२५५२५१७	१४२१९९७	१२७२७८६	२६९४७८३	५७७७०२	४.६७	१३८
नेपाल	२६४९४५०४	१४९११०२७	१४२५३५५१	२९१६४५७८	६६६६९३७	४.३७	१९८

१.८ प्रदेश अन्तर्गत रहेका जिल्लाहरूको क्षेत्रफल र सिंचित क्षेत्र

क्र.सं.	जिल्ला	कुल क्षेत्रफल (हे.)	खेतीयोग्य जमिन (हे.)	खेती गरिएको जमिन (हे.)	सिंचित क्षेत्रफल (हे.)		
					वर्षेभरी	आंशिक	जम्मा
१	कैलाली	३२३५००	९००००	८६४५०	४८७००	२७३००	७६०००
२	कञ्चनपुर	१६१७४१	५९६०२	५६६०२	१६१७४	२३८११	३९९८५

३	अछाम	२११०८५	५६३४७	४२४१३	३७१५	६५९३	१०३०८
४	डोटी	१९६०१८	३२२७६	२५५००	८०८२	६४३५	१४५१७
५	डडेल्धुरा	१५३८००	११६१६	१०६६७	३०९१	१८०६	४८९७
६	बैतडी	१४५११३	३१४८५	२५७००	२८७७	७६२३	१०५००
७	बाजुरा	२१८८००	२४३१९	२०१५५	३४७५	१७६०	५२३५
८	बझाङ	३६७८४५	३४६०७	२८२१४	७८९५	२९५५	१०८५०
९	दार्चुला	२३२२००	२९५४४	२२८२५	५४९५	१९६३	७४५८
जम्मा		२०१०१०२	३६९७९६	३१८५२६	९९५०४	८०२४६	१७९७५० (५६.४%)

१.५ सुदूरपश्चिम प्रदेशको भु-स्वामित्वको अवस्था:

जग्गाको स्वामित्व सम्बन्धी विवरण	घरघुरी संख्या (अनुमानित)	कैफियत
जग्गाविहिन	१४०००	
जग्गा भएका	४५५९७१	
कुल जम्मा	४६९९७१	
>०.१ हे.	४३६३३	
०.१ हे. देखी > ०.२ हे.	५६६९२	
०.२ हे. देखी > ०.५ हे.	१४३५२०	
०.५ हे. देखी > १ हे.	१२०७५९	
१ हे. देखी > २ हे.	६७३७०	
२ हे. देखी > ३ हे.	१५८७६	
३ हे. देखी > ४ हे.	४८४८	
४ हे. देखी > ५ हे.	१८२७	
५ हे. देखी > १० हे.	१३१९	
१० हे. र सो भन्दा माथी	१२९	

१.१० प्रदेशको आर्थिक परिसुचकहरू (आ.व. २०७५/०८०)

नेपाल राष्ट्र बैंकको प्रादेशिक आर्थिक गतिविधि अध्ययन (सुदूरपश्चिम प्रदेश) अर्ध वार्षिक प्रतिवेदन (२०७९/०८०) अनुसार सुदूरपश्चिम प्रदेशले नेपालको कुल अर्थतन्त्रमा ७ प्रतिशत र कृषि क्षेत्रको कुल उत्पादनमा ९.७ प्रतिशत हिस्सा ओगटेको छ। यस प्रदेशको कुल गार्हस्थ उत्पादनमा कृषि, उद्योग र सेवा क्षेत्रको योगदान ३३.४० प्रतिशत, १३.५० प्रतिशत र ५३.१० प्रतिशत रहेको छ।

आर्थिक परिसूचक	कोशी प्रदेश	मधेश प्रदेश	बागमती प्रदेश	गण्डकी प्रदेश	लुम्बिनी प्रदेश	कर्णाली प्रदेश	सुदूरपश्चिम प्रदेश	नेपाल
कुल गार्हास्थ उत्पादन (प्रचलित मुल्य रु अर्वमा)	८४९.६५	७०७.५१	१९८१.३३	४८२.०१	६७२.९७	२२१.५३	३७६.३३	५३८१.३३
राष्ट्रिय उत्पादनमा अंश (%)	१५.८	१३.१	३६.८	९	१४.२	४.१	७	१००
वार्षिक वृद्धिदर (%)	२.०	१.६९	१.४४	३.२६	२.०६	१.९१	१.७८	१.८६
कृषि क्षेत्रमा प्रदेशको अंश (%)	२१.७	१९.१	१७.१	९.६	१७.५	५.३	९.७	१००
उद्योग क्षेत्रमा प्रदेशको अंश (%)	१९.८	११.२	३१.३	१२.१	१५.५	३.१	७.०	१००
सेवा क्षेत्रमा प्रदेशको अंश (%)	१२.६	११.२	४५.७	८.१	१२.६	३.९	५.९	१००
कुल गार्हास्थ उत्पादनमा क्षेत्रगत योगदान (प्रतिशत)								
कृषि क्षेत्र	३३.१५	३५.२०	११.२०	२५.९०	२९.८०	३०.८०	३३.४०	२४.१०
उद्योग क्षेत्र	१६.९०	११.४०	११.४०	१८.१०	१४.७०	१०.३०	१३.५०	१३.५०
सेवा क्षेत्र	४९.९५	५३.४०	७७.४०	५६.००	५५.५०	५८.९०	५३.१०	६२.४०

श्रोत: प्रादेशिक आर्थिक गतिविधि अध्ययन (सुदूरपश्चिम प्रदेश) अर्धवार्षिक प्रतिवेदन (आ.व. २०७९/८०), नेपाल

१.११ यातायात

क) सडक यातायात

यस क्षेत्रका ९ वटै जिल्लालाई सडकले छोएको छ भने सबै जिल्लाको सदरमुकाम सम्म बस सेवा चालु छ । जिल्लाका प्रमुख बजारहरु, सदरमुकाम आसपासको क्षेत्रमा पक्की सडकको व्यवस्था भए पनि ग्रामिण सडक भने प्राय कच्ची रहेको छ । कच्ची सडकमा वर्षातको समयमा धेरै ठाँउमा यातायात बन्द हुने हुँदा आवतजावतमा निकै कठिनाई हुने गर्दछ । त्यसै उच्च पहाडी भेगमा गोरेटो, घोडेटो बाटोमा घोडा, खच्चरबाट मालसामान ढुवानी गर्ने गरिन्छ ।

ख) हवाई यातायात

यस क्षेत्रका ८ वटा जिल्लाहरुमा विमानस्थलहरु रहेको भएतापनि ५ वटा जिल्लाहरुमा हवाई सेवा सञ्चालनमा रहेको छ । कैलालीको गेटा, कन्चनपुरको मजगाउँ, डोटीको दिपायल, अछामको साँफेवगर र कमल बजार, बैतडीको पाटन, बाजुराको कोल्टी, बझाङ्गको देवल र दार्चुलाको गोकुलेश्वरमा विमानस्थलहरु रहेका छन् । उल्लिखित विमानस्थलहरु मध्ये कैलाली, डोटी, अछाम, बाजुरा र बझाङ्ग जिल्लाका विमानस्थलहरु सञ्चालनमा रहेका छन् ।

१.१२ प्रमुख बजार

जिल्ला	प्रमुख बजार
कैलाली	धनगढी, अत्तरिया, टिकापुर, लम्कि, बौनिया, जोशीपुर, भजनी, सुखड, मसुरिया, चौमाला, वुढीतोला, फल्टुडे।
कंचनपुर	महेन्द्रनगर, गुलरिया, बेलौरी, भलारी, गड्डाचौकी, ब्रह्मदेव ।
डडेल्धुरा	डडेल्धुरा, स्याउले, भातकांडा, पोखरा, जोगबुढा।
डोटी	सिलगढी, दिपायल, गैरा, बुडर, विपिनगर, जोरायल ।
अछाम	साफेबगर, मंगलसैन, जयगढ, विनायक, कमलबजार ।
बझाङ	चैनपुर, देउलेक, भोता, मालुमेला ।
दार्चुला	खलंगा, गोकुलेश्वर,
बैतडी	गोठलापानि, भुलाघाट, देहिमाण्डौ, गुरुखोला, सतबांभ, खोचलेक, पाटन, खोडपे।
बाजुरा	मार्तडी, कोल्टी, बाह्रविस ।

१.१३ कृषि सेवा प्रदान गर्ने सरकारी निकायहरू

• भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, धनगढी, कैलाली	१
• कृषि विकास निर्देशनालय, दिपायल	१
• कृषि ज्ञान केन्द्रहरू	९
• कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	१
• कृषि अनुसन्धान निर्देशनालय	१
• बाली संरक्षण प्रयोगशाला	१
• माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशाला	१
• बीउ विजन प्रयोगशाला	१
• सूखा फलफुल विकास केन्द्र	१
• तरकारी जर्मप्लाज्म सम्वर्द्धन तथा बीउ उत्पादन केन्द्र	१
• खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण कार्यालय	१
• प्लान्ट क्वारेन्टीन कार्यालय	१
• प्लान्ट क्वारेन्टीन चेकपोष्ट	१
• प्लान्ट क्वारेन्टीन उप चेकपोष्ट	१
• प्लान्ट क्वारेन्टीन उप केन्द्र	१
• कृषि सामग्री कम्पनी लि.	१
• राष्ट्रिय बीउ विजन कम्पनी लि.	१

खण्ड 'ख'

२. कृषि विकास निर्देशनालय सम्बन्धी विवरण

२.१ परिचय

साविक सुदूरपश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रको क्षेत्रीय कृषि निर्देशनालयको रूपमा रहेको यो कार्यालय डोटी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको दिपायलमा वि.सं. २०४० सालमा स्थापना भएको थियो। तात्कालीन श्री ५ को सरकारको मिति २०४९/४/१ को निर्णय अनुसार कृषि मन्त्रालय अन्तर्गत साविकको कृषि विभाग र पशु सेवा विभागको एकिकरण भई कृषि विकास विभाग र क्षेत्रियस्तरमा क्षेत्रीय कृषि विकास निर्देशनालय नामाकरण गरिएता पनि वि.सं. २०५२ सालमा कृषि विभागको नयाँ संरचना अनुरूप कृषि विभाग अन्तर्गत पुनः क्षेत्रीय कृषि निर्देशनालयको स्थापना भएको थियो।

नेपालको संविधान २०७२ अनुसार राज्यको पुनः संरचना र राज्य शक्तिको वाँडफाँड तीन तहका सरकारहरु गठन भए पश्चात प्रदेश सरकारको गठन संगै भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयको स्थापना भइ सो मातहत रहने गरी आ.व. ०७५/०७६ श्रावणमा कृषि विकास निर्देशनालयको स्थापना भएको हो।

कृषि विकास निर्देशनालयलाई अनुगमन एवं सुपरिवेक्षण कार्यमा बढी सक्षम र सृदृढ बनाउनको साथै विभिन्न कार्यविधिहरु तयार पार्ने र कृषि विकासका कार्यक्रमलाई एकिकृत रूपमा संचालन गराउन कृषि विकास निर्देशनालयमा प्रमुखको व्यवस्था गरिएको छ। यस मातहतमा हाल यस प्रदेश अन्तर्गतका जिल्लाहरुमा स्थापना भएका ९ वटा कृषि ज्ञान केन्द्रहरु, माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशाला, बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बीउ विजन प्रयोगशाला, र विभिन्न फार्म केन्द्रहरु यसको प्रशासनिक नियन्त्रणमा रहने व्यवस्था गरिएको छ। हाल यस निर्देशनालयमा ९ वटा शाखाहरुबाट कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन, मुल्यांकनको कार्यक्रमहरु हुदै आएको छ।

२.२ लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति र कार्यविवरण

२.२.१ मुख्य लक्ष्य

कृषि क्षेत्रलाई आधुनिक एंवम प्रतिस्पर्धी रूपमा व्यवसायीकरण गरि राष्ट्रिय बजारमा पहुँच बढाई रोजगारीको श्रृजना र किसानको आयस्तर बृद्धि गर्न सहयोग पुर्याउने निर्देशनालयको मुख्य लक्ष्य रहेको छ। साथै यस प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय कृषकहरुको आवश्यकता, चाहना र सम्बन्धित जिल्लाहरुको सम्भाव्यताको आधारमा विभिन्न कृषि व्यवसायहरु जस्तै खाद्यान्न बाली विकास, नगदे बाली विकास, वागवानी विकास, औद्योगिक बाली विकास, मसला बाली विकास आदी कार्यक्रमहरुबाट उत्पादन बढाई आत्मनिर्भर बनाउने, आयात प्रतिस्थापना गर्ने र निर्यात प्रवर्द्धन गर्ने तथा आयमुलक कृषि कार्यक्रमहरु मार्फत आम्दानी बढाई कृषकहरुको जीवनस्तर उठाउन सहयोग गर्ने लक्ष्य निर्देशनालयको रहेको छ।

२.२.२ उद्देश्य

- खाद्य तथा पोषण सुरक्षाको सुनिश्चितता कायम गर्न कृषि यान्त्रीकरणमा जोड दिई सम्भाव्यता तथा भौगोलिक विशेषताका आधारमा कृषि उत्पादन, उत्पादकत्व बृद्धि गर्ने।

- निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई नाफामुलक, दिगो एवं व्यवसायिक प्रणालीमा रूपान्तरण गर्ने ।
- कृषिमा आधारित उद्योगको विकास गरी रोजगारी एवं आयस्तर वृद्धि गर्ने ।
- कृषि क्षेत्रको प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता विकास गरी राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा टेवा पुर्याउने ।
- Adaptive research संचालन गरी प्रविधि विस्तारमा जोड दिने ।
- कृषि उपजहरुको बजार व्यवस्था एवं कृषिजन्य लघु उद्यमहरुलाई बढावा दिई रोजगारीमा वृद्धि गर्ने ।
- प्राविधिक जनशक्ति, कृषक/उद्यमी तथा सरोकारवालाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।
- निर्देशनालय अन्तर्गतका कार्यालयहरुको प्रशासनिक कार्यहरुमा नियन्त्रण, सहजीकरण र समन्वय गर्ने ।
- कृषि विकास संग सम्बन्धित निकायहरूसंग आपसी समन्वय गरी एकिकृत कृषि विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- वातावरण-मैत्री एवम जलवायु परिवर्तन असर न्यूनीकरणको साथै स्थानिय समस्यामा आधारित कृषि प्रविधिहरुको विकास र विस्तार गर्दै कृषि जैविक विविधताको संरक्षण, सम्बर्द्धन एवम सदुपयोग गर्ने ।

२.२.३ रणनीति

- स्थान विशेषको सम्भाव्यताको आधारमा बाली विशेष क्षेत्रहरुको पहिचान गरि व्यवसायिक उत्पादनमा केन्द्रित कृषि प्रणालीको विकास गर्ने ।
- कृषि उद्यमी, निजी क्षेत्र, अनुसन्धान केन्द्र र कृषि विश्वविद्यालयको सहभागितामा कृषि प्रविधिको विकास तथा प्रसारमा टेवा पुर्याउने र श्रोत केन्द्रहरु र बजार पुर्वाधारहरुको विकास एवं विस्तार गर्ने ।
- कृषि मूल्य र बजार सूचनाहरुको संकलन, विश्लेषण र प्रवाह गर्नुका साथै कृषि बजार व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पुर्वाधारको विकास गर्ने र बजारीकरणमा टेवा पुर्याउने ।
- कृषि उत्पादनलाई कृषिमा आधारित उद्योगसँग आवद्ध गराउँदै लागि उत्पादन र उद्योगबीच तादम्यता राख्ने ।
- सिंचित क्षेत्रमा सघन बाली उत्पादन, भूवनोटको अधिकतम सदुपयोग गरी बाली विविधिकरण, व्यवसायीकरण तथा व्यवसाय प्रवर्द्धनमा सहयोग पुग्ने किसिमका उत्पादन कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- समावेशीकरण र सामाजिक न्यायको आधारमा अति गरीब, विपन्न तथा पिछ्छडिएका वर्ग, जनजाती, महिला एवम् द्वन्द्व पिडितलाई कृषि विकासको मुलधारमा समाविष्ट गर्ने ।
- कृषि पर्यटनको विकास तथा विस्तारमा जोड दिने ।
- स्थानिय, रैथाने, लोपोन्मुख बाली वस्तुहरुको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा उपभोगमा बढावा दिने ।
- खेतीयोग्य जमिन बाभो राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्दै बाभो जग्गा सदुपयोगका लागि योजना, कार्यक्रम कार्यान्वयनमा जोड दिने ।
- कृषि उपज उत्पादन, प्रशोधन, भण्डारण एवं वितरण प्रणालीमा प्रविधि विकास, अनुसरण र अवलम्बन तथा उत्पादन र भण्डारणका क्रममा हुने हानी नोक्सानी न्यूनीकरण प्रविधि अवलम्बनमा जोड दिने ।
- सरकारी, गैर सरकारी, सामुदायिक संघ संस्थाहरुलाई साभेदारी निकायको रुपमा अंगिकार गरी सेवा प्रवाहमा व्यापकता ल्याउने ।

- कृषि विकास संग सम्बन्धित सरकारी निकायहरु बिचको समन्वय सुदृढ गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता ल्याउने ।
- उपलब्ध स्रोतसाधनहरुको अधिकतम प्रयोग गरी उत्पादनशिलता बढाउने ।
- कृषक समूहलाई केन्द्रविन्दु मानी कृषि विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने र क्रमिक रुपमा सहकारीमा परिणत गर्ने ।
- कृषि विकास कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन तथा अनुगमनको लागि सार्वजनिक परीक्षण प्रणालीको व्यवस्था गरी कार्यान्वयन तहको अनुगमन तथा मुल्यांकनको संस्थागत व्यवस्थालाई सशक्त बनाउने ।

२.२.४ कार्य विवरण

- प्रदेश अन्तरगत कृषि वाली/वस्तुको विकास एवं विस्तारका लागि आवश्यक नीति तथा व्यवसायीक योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गर्ने तथा सोमा सयहोग गर्ने ।
- प्रदेश स्तरमा खाद्य सुरक्षाको अवस्थाको अनुगमन तथा विश्लेषण गरी प्रदेश सरकारलाई पृष्ठ पोषण।
- प्रदेश स्तरमा खाद्य सुरक्षाको दृष्टिकोणले महत्वपूर्णको पहिचान गरी विकास एवं प्रवर्द्धन।
- प्रदेशमा संचान हुने संघीय कृषि विकास कार्यक्रमको संयोजन र समन्वय ।
- प्रदेश स्तरको कृषि सम्बन्धी तथ्यांक संकलन एवं अद्यावधिक गर्ने ।
- प्रदेश स्तरमा कृषि विकासमा संलग्न निकायहरुबिच समन्वय गर्ने गराउने।
- प्रदेश स्तरको बजार तथा अन्य कृषि पुर्वाधार विकास नीति तर्जुमा तथा कार्यान्वयन ।
- प्रदेश स्तरमा कृषि यान्त्रीकरण प्रवर्द्धन ।
- प्रदेश स्तरमा पोष्ट हार्भेष्ट व्यवस्थापनका लागि आवश्यक नीति, योजना तथा मापदण्ड बनाइ कार्यान्वयन गर्ने ।
- प्रदेश स्तरीय कृषि उपज बजारस्थलको व्यवस्था गर्ने ।
- प्रदेश स्तरमा उपयुक्त रणनीतिक स्थानमा थोक, खुद्रा तथा हाट बजार, संकलन केन्द्र तथा अन्य बजार पुर्वाधार विकास।
- प्रदेश अन्तर्गतका कृषि व्यवसायीहरुलाई विभिन्न सेवा सुविधा एवं सहूलियत उपलब्ध गराउने ।
- प्रदेश स्तरीय मल, बीउ लगायतका कृषि सामग्रीको आपूर्ति स्थितीको नियमित अनुगमन तथा नियमन सम्बन्धी कार्य ।
- प्रदेश स्तरमा कृषि प्रसार कार्यक्रम सूचना तथा संचार प्रविधिको उच्चतम प्रयोगलाई बढावा दिने निति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन ।
- प्रदेश स्तरको बाली संरक्षण तथा व्यवसायीक कीट विकास सम्बन्धी उपयुक्त नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन ।
- स्थान विशेषका आधारमा मौरीपालन, रेशम खेती, च्याउ उत्पादन कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक व्यवस्था गर्ने ।
- प्रदेश स्तरको माटो सुधार सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा तथा कार्यान्वयन ।

- प्रदेश स्तरमा माटोको उर्वराशक्ती नक्सा तयार गरी सोको आधारमा उर्वराशक्ति सुधारका लागि आवश्यक कार्य गर्ने ।
- कृषि क्षेत्रको संघिय तथा प्रादेशिक नीति, मापडण्ड कार्यान्वयन तथा पृष्ठपोषण गर्ने ।

२.३ शाखाहरूको सक्षिप्त परिचय

• योजना, कार्यक्रम तथा अनुगमन शाखा

यस शाखाले निर्देशनालय स्तरमा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठी संचालन गरि ज्ञान केन्द्र स्तरिय वार्षिक कार्यक्रम तयार गर्ने गराउने, वार्षिक/चौमासिक/मासिक प्रगति प्रतिवेदन संकलन गरि कम्पायल गर्ने र रिपोर्टिग गर्ने, प्रगति समिक्षा गोष्ठी, प्रदेश भित्र संचालन भएका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनको अनुगमन तथा मुल्यांकन गर्ने, कार्यक्रमहरूको रेकर्ड अद्यावधिक गर्ने, कार्यक्रमहरूको सुपरिवेक्षण तथा समन्वय गर्ने गर्दछ । साथै कृषि कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक कार्यविधिहरू तयार पार्ने कार्य गर्दछ ।

• कृषि यान्त्रीकरण शाखा

यस शाखाले यस प्रदेशमा संचालित विभिन्न कृषि प्रसार सम्बन्धी कामहरूको रेकर्ड राख्ने, तालिम सम्बन्धि कार्य संचालन गर्ने, अनुगमन, मुल्यांकन, सुपरिवेक्षण साथै यस शाखाले ज्ञान केन्द्रमा संचालित निर्माण, मर्मत आदि जस्ता कार्यहरूको लागत ईस्टिमेट तयार गर्ने, निरिक्षण गर्ने र ज्ञान केन्द्रहरूलाई निर्माण कार्यमा आवश्यक पर्ने अन्य प्राविधिक सहयोग र विषयवस्तु सँग सम्बन्धित कार्यविधिहरू तयार पार्ने कार्यमा सहयोग गर्ने गर्दछ ।

• बाली संरक्षण तथा व्यवसायीक किट विकास शाखा

यस शाखाले प्रदेशमा संचालित विभिन्न कृषि कार्यक्रमहरूको समन्वयको साथै बालिनालीको स्थिति, रोग किराको अवस्था त्यसको विवरण तथा आकस्मिक बालि संरक्षण सेवा उपलब्ध गराउछ । यस शाखाले बाली संरक्षण सँग सम्बन्धित कार्यालय, ल्याब र विभिन्न गैर सरकारी संस्थाहरूले संचालन गर्ने कार्यक्रमहरूको समन्वय समेत गर्ने गर्दछ । विषयवस्तु सँग सम्बन्धित विभिन्न कार्यविधिहरू तयार पार्ने कार्यमा सहयोग गर्ने गर्दछ ।

• कृषि सूचना तथा संचार शाखा

यस शाखाले रेडियो नेपाल, प्रदेश अन्तर्गतका जिल्लाहरूका एफ.एम. रेडियो, पत्रपत्रिका तथा विभिन्न संचार माध्यमहरू सँगको समन्वयगरि साभेदारीमा कृषि कार्यक्रम संचालन गर्ने, कृषि सँग सम्बन्धित प्रविधि एवं सूचनाहरू प्रसारण गर्ने गराउने, प्रसारण गरिएका सामग्रिहरूको अनुगमन गर्ने र कृषि संचार सम्बन्धि अन्य कामहरू गर्ने गर्दछ । विषयवस्तु सँग सम्बन्धित विभिन्न कार्यविधिहरू तयार पार्ने कार्यमा सहयोग गर्ने गर्दछ ।

• वागवानी विकास शाखा

यस शाखाले यस प्रदेशमा संचालित विभिन्न वागवानी सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको रेकर्ड राख्ने, वागवानी सम्बन्धी तालिम/ कार्यक्रम संचालन गर्ने साथै ज्ञान केन्द्रमा संचालित फलफुल बगैँचा, तरकारीको नर्सरी, बगैँचा व्यवस्थापन तथा मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेति प्रविधि कार्यमा आवश्यक पर्ने अन्य प्राविधिक सहयोग गर्ने तथा विषयवस्तु सँग सम्बन्धित विभिन्न कार्यविधिहरू तयार पार्ने कार्यमा सहयोग गर्ने गर्दछ ।

• वाली विकास तथा माटो व्यवस्थापन शाखा

यस शाखाले यस प्रदेशमा संचालित विभिन्न वालीनाली सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको रेकर्ड राख्ने, वाली विकास सम्बन्धी तालिम/कार्यक्रम संचालन गर्ने, ज्ञान केन्द्रमा संचालित वालीनाली सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको निरीक्षण गर्ने, माटो परीक्षण प्रयोगशालालाई आवश्यक प्राविधिक सहयोग तथा सल्लाह सुभाब दिने साथै वाली विकास सम्बन्धीका कार्यविधि तयार पार्ने कार्यमा सहयोग गर्दछ ।

• बजार विकास, आर्थिक विश्लेषण तथा तथ्यांक शाखा

यस शाखाले निर्देशनालय स्तरमा कृषि बजारको रेकर्ड तयार पार्ने, कृषि वस्तु खरिद विक्रीको साप्ताहिक, मासिक रुपमा विवरण लिई रेकर्ड अद्यावधिक गर्ने, खेती प्रविधिको लाभ लागत ईष्टिमेट गर्ने, कृषि उपजको मूल्य श्रृङ्खला अध्ययन गर्ने तथा कृषि बजार व्यवस्थापनमा सहयोग गर्दछ । साथै कार्यक्रमहरुको तथ्यांक अद्यावधिक गर्ने र कार्यविधिहरु तयार पार्ने कार्यमा सहयोग गर्ने गर्दछ ।

• पोष्टहार्भेष्ट व्यवस्थापन शाखा

यस शाखाले यस प्रदेशमा संचालित विभिन्न कृषि प्रसार सम्बन्धी कामहरुको रेकर्ड राख्ने, वागवानी तथा पोष्टहार्भेष्ट सम्बन्धी तालिम संचालन गर्ने साथै ज्ञान केन्द्रमा संचालित पोष्टहार्भेष्ट व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरुमा प्राविधिक सहयोग तथा निरीक्षण गर्ने र विषयवस्तु सँग सम्बन्धित विभिन्न कार्यविधिहरु तयार पार्ने कार्यमा सहयोग गर्ने गर्दछ ।

• प्रशासन शाखा

यस शाखाले निर्देशनालय तथा अन्तर्गतका कार्यालयका कर्मचारीहरुको रेकर्ड अद्यावधिक गर्ने, दैनिक प्रशासनिक, आर्थिक कार्य संचालन गर्ने, प्रशासनिक आर्थिक कार्यहरुमा जिल्लाहरुलाई आवश्यक नीति निर्देशन दिने र सहयोग गर्ने कार्य गर्दछ । आर्थिक कार्य संचालन गरि रेकर्ड दुरुस्त राख्ने एवम् अन्तर्गतका कार्यालयहरुमा आर्थिक प्रशासन सम्बन्धि सहयोग, समन्वय निर्देशन दिने कार्य गर्दछ ।

२.४ कृषि विकास निर्देशनालयको दरवन्दी तेरिज

क्र.स.	पद	श्रेणी/तह	सेवा	समुह	कुल दरवन्दी
१	प्रमुख	११	नेपाल कृषि	समुहकृत नहुने	१
२	वरिष्ठ कृषि अर्थ विज्ञ	९/१०	नेपाल कृषि	एगृ इको एण्ड मार्केटिङ्ग	२
३	वरिष्ठ कृषि प्रसार अधिकृत	९/१०	नेपाल कृषि	कृषि प्रसार	३
४	वरिष्ठ वागवानी विकास अधिकृत	९/१०	नेपाल कृषि	वागवानी	१
५	वरिष्ठ वाली संरक्षण अधिकृत	९/१०	नेपाल कृषि	वाली संरक्षण	१
६	वरिष्ठ वाली विकास अधिकृत	९/१०	नेपाल कृषि	वाली विकास	१
७	कृषि अर्थ विज्ञ	७/८	नेपाल कृषि	एगृ इको एण्ड मार्केटिङ्ग	२
८	कृषि प्रसार अधिकृत	७/८	नेपाल कृषि	कृषि प्रसार	१

९	वाली विकास अधिकृत	७/८	नेपाल कृषि	वाली विकास	१
१०	वाली संरक्षण अधिकृत	७/८	नेपाल कृषि	वाली संरक्षण	१
११	वागवानी विकास अधिकृत	७/८	नेपाल कृषि	वागवानी	२
१२	कृषि इन्जिनियर	७/८	नेपाल कृषि	ईन्जिनियर	१
१३	शाखा अधिकृत	७/८	नेपाल प्रशासन	सामान्य प्रशासन	१
१४	लेखा अधिकृत	७/८	नेपाल प्रशासन	लेखा	१
१५	नायव सुव्वा	५/६	नेपाल प्रशासन	सामान्य प्रशासन	१
१६	कम्प्युटर अपरेटर	५/६	विविध		१
१७	प्राविधिक सहायक	५/६	नेपाल कृषि	एगृ ईको एण्ड मार्केटिङ्ग	२
१८	प्राविधिक सहायक	५/६	नेपाल कृषि	कृषि प्रसार	२
१९	प्राविधिक सहायक	५/६	नेपाल कृषि	वागवानी	२
२०	प्राविधिक सहायक	५/६	नेपाल कृषि	वाली संरक्षण	१
२१	प्राविधिक सहायक	५/६	नेपाल कृषि	वाली विकास	१
२२	प्राविधिक सहायक	५/६	नेपाल कृषि	माटो विज्ञान	१
२३	सव ईन्जिनियर	५/६	नेपाल कृषि	ईन्जिनियर	१
२४	लेखापाला	५/६	नेपाल प्रशासन	लेखा	१
२५	हलुका सावरी चालक	तह विहिन	नेपाल ईन्जिनियरिङ्ग	मेकानिकल	२
२६	कार्यालय सहयोगी	तहविहिन	नेपाल प्रशासन	सामान्य प्रशासन	४
	जम्मा				३८

३. प्रगती विवरण

३.१ विनियोजित वजेट तथा खर्च

३.१.१ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा प्रदेश स्थापना पश्चात भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयको वार्षिक विनियोजित वजेट खर्च रकम (रु.हजारमा)

आर्थिक वर्ष	सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारको कुल वजेट	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय				कैफियत
		विनियोजित कुल वजेट	विनियोजन %	कुल खर्च	खर्च %	
२०७४/०७५	१०२०५००	४१६७८	४.०८	२७७४९.२७	६६.५४	
२०७५/०७६	२५०६५६१४	१५५७७८५	६.२२	१००५४५२	६४.५४	
२०७६/०७७	२८१६२०३५	२८१३६२०	१०	१९२९४३१	६८.५७	
२०७७/०७८	३३३८१३४८	३३३३१३२	९.९९	२६३६४६६	७९.९	
२०७८/०७९	३०३३९४५५	२८३५६५६	९.३५	२२०९६३०	७७.९२	
२०७९/०८०	३१८३४६१७	३०४५००६=०२	९.५६	२२९६५५०	७५.४२	

३.१.२ कृषि विकास निर्देशनालयमा प्रदेश सरकार स्थापना पश्चात विनियोजित वजेट तथा खर्च रकम (रु हजारमा)

आर्थिक वर्ष	विनियोजित वजेट	कुल खर्च
२०७५ /०७६	२६३३५.००	१६८१०.२४
२०७६ /०७७	३६८०७१.००	१६६८०३.६४
२०७७ /०७८	२३८५६५.००	११६६३१.९२
२०७८ /०७९	१९८१८६.००	७९३५४.२
२०७९ /०८०	१८१७१३	९८५८५.६४

३.१.३ आ.व. २०७५/०८० मा सुदूरपश्चिम प्रदेशको क्षेत्रगत वजेट विनियोजन (रकम रु.हजारमा)

कृषि	१६५४३३७	५४.४५%
पशुपंक्षी	१३२९३५३	४३.७५%
सहकारी	३३४९६	१.१०%
भूमि व्यवस्था	२१३१५	०.७०%

३.१.४ आ.व. २०७५/०८० मा कृषि विकास निर्देशनालय र अन्तरगतका कार्यालयहरूमा विनियोजित वजेट तथा खर्च रकम (रु हजारमा)

क्र.स.	कार्यालयको नाम	वार्षिक बजेट रु. हजारमा	वार्षिक कुल खर्च रु. हजारमा	खर्च प्रतिशत	कैफियत
१	कृषि विकास निर्देशनालय, दिपायल	१८१८९२.८६	१८७५३.१४	५४.२९	
२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	७२०५५.६७६	४६६०८.९५	६४.६८	
३	कृषि ज्ञान केन्द्र बैतडी	१०७५०२.५३६	८०२२४.६६८	७४.६३	
४	कृषि ज्ञान केन्द्र कन्चनपुर	१८१५८६.७४	१४२०३५.००	७४.९२	
५	कृषि ज्ञान केन्द्र दार्चुला	१०७६९१.९६५	७८८२९.४७१	७३.२०	
६	कृषि ज्ञान केन्द्र डडेल्धुरा	१०९७३१.००	९२८०२=५०	८४.५७	
७	कृषि ज्ञान केन्द्र अछाम	८५५३८	७५५५३.५२	८८.३३	
८	कृषि ज्ञान केन्द्र बाजुरा	८९८३६	७२१२६.५२	८०.२९	
९	कृषि ज्ञान केन्द्र वभाङ	१०६८६१	८७९७०.३२८	८२.३२	
१०	कृषि ज्ञान केन्द्र कैलाली	२९३०९६	२३८९६७.००	८१.५३	
११	कृषि ज्ञान केन्द्र डोटी	१२६२२५.००	१००७३१.००	७९.८०	
१२	तरकारी जर्मप्लाम तथा बीउ उत्पादन केन्द्र डडेल्धुरा	१९८४९	१४४१८	७२.६४	
१३	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सुन्दरपुर	२२१५८	१८४४६.	८३.२५	
१४	बीउ विज्ञान प्रयोगशाला सुन्दरपुर	१९१६३.८६२	१४५८७.१९३	७६.१२	
१५	शुख्खा फलफूल विकास केन्द्र सतवाभ	२१४४२.९६४	१६२०४.४	७५.५७	
१६	माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशाला	१८४९६	१३३८१.८३	७२.३५	

३.२ प्रगती विवरण

३.२.१ आ.व. २०७५/०८० को कृषि विकास निर्देशनालयको भारित तथा वित्तीय प्रगती

कार्यक्रम	भौतिक	वित्तीय	भारीत
प्रदेश सरकार	९१.७५	५४.२५	८४.२८
सशर्त	१००	९३.०६	१००
जम्मा	९१.९२	५४.२९	९२.१४

३.२.२ आ.व. २०७५/०८० को कृषि विकास निर्देशनालय तथा अन्तरगतका कार्यालयहरूको भारित तथा वित्तीय प्रगती

क्र.स.	कार्यालयको नाम	भारित प्रगति प्रतिशत	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	कैफियत
१	कृषि विकास निर्देशनालय, दिपायल, डोटी	९२.१४	५४.२९	
२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, सुन्दरपुर, कन्चनपुर	८८.३९	६४.६८	
३	कृषि ज्ञान केन्द्र बैतडी	९६	७४.६३	
४	कृषि ज्ञान केन्द्र कन्चनपुर	७९.३८	७४.९२	
५	कृषि ज्ञान केन्द्र दार्चुला	९०.५	७३.२०	
६	कृषि ज्ञान केन्द्र डडेल्धुरा	९९.५	८४.५७	
७	कृषि ज्ञान केन्द्र अछाम	९८	८८.३३	
८	कृषि ज्ञान केन्द्र बाजुरा	९६.५	८०.२९	
९	कृषि ज्ञान केन्द्र वझाङ	८९.६७	८२.३२	
१०	कृषि ज्ञान केन्द्र कैलाली	९७.७२	८१.५३	
११	कृषि ज्ञान केन्द्र डोटी	८५.३३	७९.८०	
१२	तरकारी जर्मप्लाम तथा बीउ उत्पादन केन्द्र डडेल्धुरा	१००	७२.६४	
१३	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सुन्दरपुर, कन्चनपुर	८९.४८	८३.२५	
१४	बीउ विजन प्रयोगशाला सुन्दरपुर, कन्चनपुर	९३	७६.१२	
१५	शुख्खा फलफूल विकास केन्द्र सतवाभ, बैतडी	१००	७५.५७	
१६	माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशाला, कन्चनपुर	८६.८९	७२.३५	

खण्ड 'ग'

४. प्रदेश कृषि विवरण

४.१ प्रदेश अन्तर्गतका कृषकहरूले वढी परिमाणमा बजारमा विक्री गर्ने गरेका प्रमुख उपजहरू:

४.१.१ तरकारी र मसला बाली अन्तर्गतका बालीहरू

गोलभेंडा,	आलु,	बन्दागोबी,	फुलगोबी,
मटरकोशा,	बोडी,	भेडेखुर्सानी,	पिरो खुर्सानी,
लौका,	कांक्रो,	करेला,	घिरौंला,
फर्सि,	चुच्चे करेला,	सिमि,	मूला,
प्याज,	रायो साग,	पालुंगो साग,	चम्सुर साग,
मेथी साग	ईस्कूस,	अदुवा,	लसुन,
पिंडालु,	चाइनिज साग,	सम्दनी साग,	लट्टे साग,

४.१.२ फलफूल बाली अन्तर्गतका बालीहरू

केरा	आंप	लिची	मेवा	सुन्तला	मौसम्बी
कागती	निबुवा	ओखर	आरुवखडा	पुलम	नासपाती
आरु	अम्बा	स्याउ	किबी		

४.१.३ अन्य बाली वस्तुहरू:

भटमास	मास	जोरायल	वासमति	चामल	गहत	तील
मकै	भांगो दाना	कोदो	लट्टे/मासेँ	वदाम(मुम्फली)	चुक मह	

४.२ प्रदेश अन्तर्गत व्यवसायिक उत्पादनमा अगाडी बढेका बाली र पकेट क्षेत्रहरू:

जिल्लाको नाम	बालीको नाम	स्थान
कैलाली	धान र गहुँ	जिल्लाभरी (पहाडी क्षेत्र वाहेक)
	मसुरो, तोरी	भजनी, जोशीपुर, वलिया, जानकीनगर, मुनुवा, मसुरीया, हसुलिया
	केरा	टिकापुर, चौमाला, मसुरिया, मालाखेती, श्रीपुर, फुलवारी
	आलु र ताजा तरकारी	धनगढी, टिकापुर, लम्की, चुहा, वेलादेविपुर, सुखड, चौमाला, श्रीपुर, गेटा, सहजपुर, निंगाली
	सुन्तलाजात फलफूल	सहजपुर, निंगाली, पण्डौन, मोहन्याल

	अदुवा	सहजपुर, निगाली, पण्डौन, मोहन्याल, खैराला
	मौरी	मसुरिया, सहजपुर
कञ्चनपुर	धान र गहुं	जिल्लाभरी
	तोरी, मसुरो	बेलौरी, परासन, त्रिभुवनवस्ति, वेल्डांडी, लालभाडी, भलारी
	केरा	कृष्णपुर, वेदकोट, बेलौरी, त्रिभुवनवस्ती, भिमदत्त न.पा.को उत्तरी भेग
	आलु र ताजा तरकारी	भिमदत्त न.पा., वेदकोट, भलारी, बेलौरी, रामपुर विलासपुर, वेल्डांडी, कृष्णपुर
डडेल्धुरा	आलु र ताजा तरकारी	अमरगडी न.पा., गन्यापधुरा न.पा., आलिताल, वगरकोट, भागेश्वर
	धान	परशुराम न.पा.
	सुन्तलाजात फलफूल	अमरगढी न.पा., भागेश्वर, अजयमेरु
	मौरी	आलिताल गा.पा. र परशुराम न.पा.
बैतडी	धान	दशरथचन्द्र न.पा. सेरा, पाटन, सलेना
	आलु र ताजा तरकारी	विनासौं, जरगौं, ग्वाल्लेक, गुरुखोला, सिद्धपुर, सिद्धेश्वर
	मकै र भटमास	जिल्लाभरी
	मौरी	दशरथचन्द्र न.पा., दोगडाकेदार न.पा.
	सुन्तलाजात फलफूल	सुर्नयां गा.पा., दोगडाकेदार
	ओखर	सुर्नयां गा.पा.
दार्चुला	धान र गहुं	लेकम, उकु, लाली, वांकु
	आलु र ताजा तरकारी	महाकाली न.पा., गोकुलेश्वर, पशित
	मकै	मालिकार्जुन
	स्याउ	व्यास, अपिहिमाल, मर्मा
	ओखर	शैल्यशिखर, महाकाली, मालिकार्जुन, लेकम
बझांग	आलु र तरकारी	जयपृथ्वी, छविस पाथिभेरा, सुर्मा, खप्तड छान्ना, मष्टा, दुर्गाथली, साईपाल
	भटमास	बुंगल, मष्टा, सुर्मा, दुर्गाथली, तलकोट
	मकै	मष्टा, सुर्मा, दुर्गाथली, वित्थडचिर
	कोदो	थलारा, मष्टा, दुर्गाथली
बाजुरा	स्याउ र ओखर	स्वामीकार्तिक, जगन्नाथ, हिमाली, बुढीनन्दा, त्रिवेणी गा.पा. हरु
	आलु र तरकारी	बुढीमालिका न.पा., छेडेदह, बुढीगंगा
	सिमी	गौमुल गा.पा.
	सुन्तलाजात फलफूल	गौमुल गा.पा., बाह्रविस बुढीगंगा गा.पा.

डोटी	आलु र तरकारी	शिखर न.पा., दिपायल शिलगढी न.पा, आदर्श गा.पा., के.आई.सिंह गा.पा., पूर्वचौकि गा.पा., सायल गा.पा., जोरायल
	सुन्तलाजात फलफूल	के.आई.सिंह गा.पा., बडीकेदार गा.पा., बोगटान फुड्सील गा.पा.
	अदुवा	बोगटान फुड्सील गा.पा., बडीकेदार गा.पा., सायल गा.पा.
	धान, गहुं र मकै	जोरायल गा.पा.
	कोदो	जिल्लाभरी
अछाम	आलु र तरकारी	मंगलसैन, जनानीवण्डाली, साफेवगर, पञ्चदेवल विनायक, कमलबजार, चौरपाटी, लुंग्रा, विरपथ, कालागाडं, रामारोशन भाटाकाटिया
	भटमास	चौरपाटी, रामारोशन, मेल्लेख, बान्नीगढी, कमलबजार, विनायक, कालिकास्थान, साफेवगर, ढकारी, तुर्माखांद, मंगलसैन
	मकै	चौरपाटी, मेल्लेख, रामारोशन, मंगलसैन बान्नीगढी, विनायक, कालिकास्थान, साफेवगर, चण्डीका, ढकारी, तुर्माखांद,

४.३ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा वालीहरुको क्षेत्रफल,उत्पादन उत्पादकत्व (२०७५/०८०)

४.३.१ खाद्यान्न वाली:

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हेक्टर)
धान	१८३,३१७	६४८,९४२.१८	३.५४
मकै	५०,६०७	१०४,२५०.४२	२.०६
गहु	१४४,५८२	३३१,०९२.७८	२.२९
कोदो	१७,११२	१९,५०७.६८	१.१४
फापर	३१८	२४१.६८	०.७६
जौ	८,८३२	११,८३४.८८	१.३४
उवा	११०	१०७.८०	०.९८
कागुनो	१३५	१०९.३५	०.८१
चिनो	३०	३०.००	१.००
जम्मा	४०५,०४३	१,११६,११६.७७	२.७६

४.३.२ तेल वाली:

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हेक्टर)
तोरी	२२५४१	२२७६६.४१	१.०१
ससौं	१	१	१
रायो	२२	१८.०४	०.८२
सुर्यमुखी	१८०	२३०.४	१.२८
तिल	१७३९	१९६५.०७	१.१३
वदाम	८३२	१०५६.६४	१.२७
आलस	१४०	१२१.८	०.८७
जम्मा	२५४५५	२६१५९.३६	१.०३

४.३.३ नगदे वाली:

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हेक्टर)
उखु	६११७.५०	३५९३२१	५७.९८
आलु	१८२०१	२२१५३६	१२.१७

४.३.४ मसला वाली:

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हेक्टर)
अलैची	३५.८	४७.६१४	१.३३
अदुवा	१४३९.८२	२१३६६.९२९	१४.८४
लसुन	१९०२.५	१९९७६.२५	१०.५
वेसार	१४६९.७	१६५६३.५१९	११.२७
सुख्खा खुर्सानी	१५७५.२८	८८०५.८१५२	५.५९
जम्मा	६४२३.१	६६७६०.१२७	१०.३९

४.३.५ दाल वाली:

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हेक्टर)
मसुरो	१५८७५.५	१४९२२.९७	०.९४
चना	११३२	१३९२.३६	१.२३
रहर	५०५	९५९.५	१.९
मास	३११२	२७६९.६८	०.८९

गहत	१४४०	१२०९.६	०.८४
भटमास	८९७८	१२७४८.७६	१.४२
सिमि	१४०२	१५९८.२८	१.१४
जम्मा	३२४४४.५	३५६०१.१५	१.१०

४.३.६ फलफूल

४.३.६.१ सुन्तलाजात फलफूल

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादनशिल क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हेक्टर)
सुन्तला	१६२९.६६	१०७८	११४९१.४८	१०.६६
मौसमी	१०९०.३	७९४	८६७८.४२	१०.९३
कागती	१६०२.३३	७१७	५७८६.१९	८.०७
अमिलो	६९४.३	४५३	३४४२.८	७.६
अन्य	११५	५०	३५७.५	७.१५
जम्मा	५१३१.५९	३०९२	२९७५६.३९	४४.४१

४.३.६.२ हिउदे फलफूल

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादनशिल क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हेक्टर)
स्याउ	७८१.५	४७८	४०६७.७८	८.५१
नास्याती	३५५	२३०	२७४३.९	११.९३
ओखर	२१९३	७७३.३	४४०७.८१	५.७
आरु	३७७	२४४.६	१५९७.२३८	६.५३
पुलम	१६८	१०८.७५	८७६.५२५	८.०६
खुर्पानी	१०२	४१	३०२.१७	७.३७
हलुवावेद	७.५	२.५	१५	६
अनार	१४०.५	५६.९५	३५३.०९	६.२
किवि	८८.५	२४.५	७८.१५५	३.१९
आरुवखडा	१०१	५७	५३९.२२	९.४६

४.३.६.३ वर्षे फलफूल:

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादनशिल क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हेक्टर)
आप	२१०८	१४३३	१२६९६.३८	८.८६
केरा	२३६२	१८८६.५	४१६७२.७९	२२.०९
अम्बा	५७९	४७०.०७	४४०९.२६	९.३८
मेवा	१२७	९९	१३०८.७८	१३.२२
रुखकटहर	१२०.६	५५.४	७०४.१३	१२.७१
भुईकटहर	९	७	८०.०१	११.४३
लिचि	३६१.७	२९१.८	२८८०.०७	९.८७

४.३.७ तरकारी वाली

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हेक्टर)
तरकारी	२२,००८.२७	२८९,४०२.५६	१३.१५

४.३.८ च्याउ उत्पादन (जिल्ला अनुसार २०१५/०८०)

क्र.सं.	जिल्ला	कुल टनेल संख्या	च्याउ उत्पादन (केजी)	च्याउ उत्पादन (मे.टन)
१	कैलाली	२०८०	४५००००	४५०
२	कञ्चनपुर	१००	४००००	४०
३	अछाम	४३	८३००	८
४	डोटी	१३०	५०००	५
५	डडेलधुरा	२५	७०००	७
६	बैतडी	१२	१५४०	२
७	बाजुरा	१०	५५००	६
८	बझाङ	०	०	०
९	दार्चुला	९५	१४२५०	१४
	जम्मा	२४९५	५३१५९०	५३२

४.३.५ मह उत्पादन (जिल्ला अनुसार २०७५/०८०)

क्र.सं.	जिल्ला	कुल घर संख्या	मह उत्पादन (केजी)	मह उत्पादन (मे.टन)
१	कैलाली	३२००	९४०००	९४
२	कञ्चनपुर	२००	१०००	१
३	अछाम	१३८१	१४५७५	१५
४	डोटी	३६००	१८०००	१८
५	डडेल्धुरा	१०८००	८५०००	८५
६	बैतडी	२८५०	१६४५	२
७	बाजुरा	३८००	१९५००	२०
८	बझाङ	३१००	९३५०	९
९	दार्चुला	५६००	५७०००	५७
	जम्मा	३४५३१	३०००७०	३००

४.४ सुदूरपश्चिम प्रदेशको उपभोग्य खाद्यान्न स्थिति (Cereal Balance Sheet)

जिल्ला अनुसार सुदूरपश्चिम प्रदेशको खाद्यान्न वासलात (२०७५/०८०)

क्र.सं.	जिल्ला	जनसंख्या	उत्पादन (मे.टन)						जम्मा उपभोग्य खाद्यान्न (मे.टन)	जिल्लाको जनसंख्यालाई आवश्यक खाद्यान्न (मे.टन)	बचत वा न्यून (मे.टन)
			चामल	मकै	गहुँ	कोदो	जाँ	फापर			
१	दार्चुला	१३३३१०	६१५३	६७३४	८६४८	९५५	१९४	०	२२६८४	२६७९५	-४१११
२	बझाङ	१८९०८५	१३५२७	४००६	१४१९०	१९४०	१३६१	०	३५०२४	३६११५	-१०९२
३	बाजुरा	१३८५२३	६३६६	२१२८	११४००	४१८१	२४३	७०	२४३८८	२७८४३	-३४५५
४	डडेल्धुरा	१३९६०२	७९३४	५६९६	११४७९	४६०	५९	०	२५६२९	२६६६४	-१०३५
५	अछाम	२२८८५२	१७७७७	७७८	१७७२	२४६०	६१	०	४५७२७	४३७११	२०१६
६	बैतडी	२४२१५७	७७७७	१४६८७	११४७८	३८९	६९	०	३४३९९	४६२५२	-११८५३
७	डोटी	२०४८३१	१४३९०	६८५३	१८०३५	४२५८	३२	०	४३५६७	३९१२३	४४४४
८	कैलाली	९०४६६६	१५९९३३	९५६४	८१२६३	१०१	७५	०	२५०९३७	१६३७४५	८७९२
९	कञ्चनपुर	५१३७५७	९३९३८	५९५०	८१६५८	०	८०	०	१८१६२६	९८१२८	८३४९८
	सु प प्रदेश	२६९४७८३	३२७७९४	६३३३५	२५५८६३	१४७४४	२१७४	७०	६६३९८०	५०८३७५	१५५६०५

४.५ सुदूरपश्चिम प्रदेशममा कृषि ज्ञान केन्द्रहरू मार्फत आ.व. २०७५/०८० मा संचालित कृषक पाठशालाहरू

क्र.स.	जिल्ला	पाठशाला संचालन भएको स्थान	पाठशाला संचाल गर्ने सहजकर्ताको नाम	सम्पर्क नं.	पाठशाला संचालन भएको वाली
१	कञ्चनपुर	पुनर्वास न.पा ८	उदयरज ओझा	९८४५७४४०७६	काउली
		भीमदत्त न.पा १७	नाथुराम राना	९८४८८१९४५०	तिते करेला
		बेदकोट न.पा ६	हर्क ब थापा	९८४८७०५९१६	तिते करेला
		बेलौरी न.पा	दीपक चौधरी	९८४८७९९९९६	काक्रा
२	डोटी	पुर्विचौकी गा पा सानागाउ	खडक ब मल्ल	९८४८४७३११७	गहु
		दि शि न पा ३	खडक ब मल्ल	९८४८४७३१९८	गहु
		के आई सि ६	खडक ब मल्ल	९८४८४७३१९९	आलु
		जोरायल गा पा २	खडक ब मल्ल	९८४८४७३२००	आलु
		आदर्श गा पा २	खेम राज पाठक	९८५८४२५४९८	तरकारी
३	वाजुरा	बुढिगंगा नगरपालिका -०५, गुयाँलखेत	सिद्ध राज जैशी	९८४८६६२९०९	गहुँ
		बडिमालिका नगरपालिका-०८ गैरिखेत	अम्बा दत्त बिष्ट	९८६५७४९७३८	आलु
		बडिमालिका नगरपालिका-०४, घाँघर	विक्रम भट्ट	९८६८९४७०८९	गोलभेडा
		बडिमालिका नगरपालिका-०७, ढम्कने	राम बहादुर धामी	९८४८५२३९३१	आलु
४	वैतडी	शिवनाथ गाँउपालिका,-छ, कपाडी	देव दत्त भट्ट	९८६८७००९०२	काउली, तरकारी
		मेलौली नगरपालिका-ढ, असुर	देव दत्त भट्ट	९८६८७००९०२	काउली ,तरकारी
		दोगडाकेदार गाँउपालिका-घ, श्री कोट	पदम सिंह भाट	९८४८८५२७२८	तरकारी
५	दार्चुला	महाकाली-८, काँकडा	चुडामणि पन्त	९८४८९७७६०४	काउली
		शैल्यशिखर-८, पापडथला	अर्जुन रायमाझी	९८६०७६८६६४	प्याज बिउ उत्पादन
		नौगाड-५	प्रकाश सिंह धामी	९८६८८३८४२३	आलु

६	डडेल्धुरा	अमरगढि न.पा-८	गजेन्द्र बहादुर बुढा	९८६५९४९८७४	तरकारी
		अजयमेरु गा.पा-१	पदम बहादुर ऐर	९८४८८६३५२७	आलु
		, परशुराम न.पा-५	पदम बहादुर ऐर	९८४८८६३५२७	आलु
		आलिताल गा.पा-१	खेमराज अवस्थी	९८६५६६४४५५	आलु
		गन्यापधुरा गा.पा-४	जुना देवी अवस्थी	९८४९७३३९१७	केराउ
		नवदुर्गा गा.पा-३	पदम राज अवस्थी	९८४८८०९६८१	आलु
		भागेश्वरा गा.पा - ३	कृष्ण दत्त अवस्थी	९८४८८९३८५९	आलु
७	कैलाली	कैलारी गा.पा.	सम्भना कुमारी चौधरी	९८६५८२१५५४	मकै
		घोडाघोडी न.पा.	कल्पना चौधरी	९८६८८९२५४८	काँक्रा
		गौरिगंगा न.पा.	अर्जुन प्रसाद चौधरी	९८०४६६०४४५	खुर्सानी
		गोदावरी न.पा.	विमल कुमार राना	९८४८४९२९८५	टमाटर
		भजनी न.पा.	लक्ष्मी कुमारी चौधरी	९८१५६३५९४७	बोडी
		धनगढी उ.म.न.पा.	शारदा कुमारी जोशी	९८४३१९९८९७	करेला

४.६ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा आ.व. २०७५/०८० मा निर्माण गरिएका सिचाई पूर्वाधारहरू

क्र.स.	जिल्ला	निर्माण गरिएका पूर्वाधारहरू (संख्या)					निर्माण गरिएका पूर्वाधारहरूबाट सिंचित हुने क्षेत्रफल (हे.)	थप सिंचित हुने क्षेत्रफल (हे.)
		सिचाई कुलो	सिचाई पोखरी	प्लाष्टिक पोखरी	ड्रिप सिचाई	वोरिङ्ग		
१	कञ्चनपुर	१	०	०	०	२३०	६९८	६९८
२	डोटी	५४	५८	०	१	१	१५५	२५
३	वाजुरा	४६	१०	४२	०	०	१२५	५०
४	अछाम	४७	५१	९	२	०	३७.२	३.५
५	वैतडी	२८	३२				१७	०
६	दार्चुला	११	५६	०	२०	०	१५९	
७	डडेल्धुरा	१८	२९	१०	०	०	५०	०

८	कैलाली	७	६			९९	१८८	१८८
९	वभाङ्ग	५७	३९	०	०	०	१८०	९
	जम्मा	२६९	२८१	६१	२३	३३०	१६०९	९७४

४.७ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा आ.व. २०७५/०८० मा वितरण गरिएका कृषि औजार उपकरणहरू

क्र.स.	कार्यालय	कृषि औजार उपकरणहरू												
		पावर टिलर	मिनि टिलर	मल्टी क्रप थ्रेसर	कन सेलर	कम्वाइन राइस मिल	स्यालो ट्युबेल	धान थ्रेसर	गहु थ्रेसर	रोटा भेटर	रिपर	ट्रेक्टर	उखु जुस पेल्ले मेसिन	पोटेटो प्लान्टर
१	कृषि विकास निर्देशनालय	७६	३१७	३४	३	२८	०	४	३	१५	८	०	०	१
२	कृषि ज्ञान केन्द्र कञ्चनपुर	७४	८८	१२	१५	१०	२३०	२	१	२४	११	०		
३	कृषि ज्ञान केन्द्र डोटी	०	५३	४	१	०	०	०	०	०	०	०		
४	कृषि ज्ञान केन्द्र वाजुरा	०	७४	२७	२	१	०	०	०	०	०	०	५	
५	कृषि ज्ञान केन्द्र अछाम	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०		
६	कृषि ज्ञान केन्द्र बैतडी	०	१०१	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
७	कृषि ज्ञान केन्द्र दार्चुला	०	७	२८	२५	०	०	०	०	०	०	०		
८	कृषि ज्ञान केन्द्र डडेल्धुरा	०	१२	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
९	कृषि ज्ञान केन्द्र कैलाली	५२८	१४	०	५	०	३४८	९	४	१४	१०७	१		
१०	कृषि ज्ञान केन्द्र वभाङ्ग	०	२०	२	०	०	०	०	०	०	०	०		
	जम्मा	६७८	६८६	१०८	५१	३९	५७८	१५	८	५३	१२६	१	५	१

४.८ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा रहेका एग्रोभेटहरूको विवरण

४.८.१ कैलाली

क्र.सं.	एग्रोभेटको नाम	ठेगाना	संचालकको नाम, थर	सम्पर्क नं.
१	गौतम एग्रो सेन्टर	घोडाघोडी १०,	लक्ष्मी प्रसाद गौतम	९८४८४९७९५३
२	घोडाघोडी एग्रोभेट	घोडाघोडी १०, पहलवानपुर	कृष्ण प्रसाद चौधरी	९८४८५८३४७४

३	एलेश एग्रीभेट	घोडाघोडी ङद,	विश्व राज चौधरी	९८१४६१७२७५
४	ब्रोनी एग्रीभेट	घोडाघोडी १२,	मुकेश कठरिया	९८१५६२४२६५
५	दिनेश ब्रदर्श एग्रीभेट सेन्टर	घोडाघोडी ०१, सुखड	हरिलाल सापकोटा	
६	पशुपति एग्री भेट	घोडाघोडी ०१, सुखड	लक्ष्मण न्युरे	
७	बैष्णवी एग्रीभेट सेन्टर	घोडाघोडी ०१, सुखड	हरि न्युरे	
८	चौधरी एग्रीभेट सेन्टर	घोडाघोडी ०१, सुखड	कमल चौधरी	
९	संजिवनी एग्रीभेट सेन्टर	घोडाघोडी ०१, सुखड	चन्द्रकान्त उपाध्याय	
१०	ओम एग्रीभेट सेन्टर	घोडाघोडी ०१, सुखड	ओमकार चौधरी	
११	अभिषेक एग्रीभेट सेन्टर	घोडाघोडी ०१, सुखड	रमेश कुवँर	
१२	ममता एग्रीभेट सेन्टर	घोडाघोडी ०१, सुखड	नारद प्रसाद चौधरी	
१३	के.वि. एग्रीभेट सेन्टर	घोडाघोडी १०, पहलवानपुर	विनम चौधरी	
१४	मनोज एग्रीभेट सेन्टर	घोडाघोडी १०, पहलवानपुर	मनोज चौधरी	
१५	जुपियर एग्रीभेट सेन्टर	घोडाघोडी १०, पहलवानपुर	लक्ष्मि जोगी	
१६	गिता एग्री भेट सेन्टर	घोडाघोडी ०२, साँडेपानि	ललित कुमार चौधरी	
१७	गिता एग्री भेट सेन्टर	घोडाघोडी ०४, भालुफाँटा	विशाल चौधरी	
१८	बरुण एग्रीभेट	घोडाघोडी ०४, भालुफाँटा		
१९	रावल एग्रीभेट	घोडाघोडी ०४, माघि	गोपाल रावल	
२०	तिवारी एग्रीभेट	घोडाघोडी ०७, सुखड	चेतराज तिवारी	
२१	भरना एग्रीभेट	घोडाघोडी ०२, साँडेपानि	श्रीप्रसाद तिवारी	
२२	युनिका एग्रीभेट	घोडाघोडी ०८, आमफाँटा	नविन आचार्य	
२३	खत्री एग्रीभेट	घोडाघोडी ०८, दिपनगर	ईन्द्र खत्री	
२४	आरलोभ एग्रीभेट	घोडाघोडी ०२, दिपनगर	गोविन्द बम	
२५	कुवँर एग्रीभेट	घोडाघोडी ०१, सुखड	उत्तम कुवँर	
२६	पुर्णीमा एग्रीभेट	घोडाघोडी ०२, साँडेपानि	विदेश चौधरी	
२७	साभा एग्रीभेट	घोडाघोडी ०२, साँडेपानि	विनोद भण्डारी	
२८	शाही एग्रीभेट सेन्टर	घोडाघोडी कोटातुल्सिपुर	मनिश शाही	९८४१८०६८७६
२९	उत्तम एग्रीभेट	कैलारी ०२	आशा राम चौधरी	
३०	रेनुका एग्रीभेट	कैलारी ०२	दुखि राम चौधरी	
३१	राज एग्रीभेट	कैलारी ०२		
३२	वडलकम एग्रीभेट	कैलारी ०८	क्रिमलाल चौधरी	९८१५६६३४४५
३३	न्यू कृषक एग्रीभेट	कैलारी ०८,	दुर्गा प्रसाद चौधरी	९८४८६२५४१७

३४	रविता एगो सेन्टर	कैलारी ०४,		
३५	गुञ्जन एगोभेट सेन्टर	कैलारी ०१,	दुर्गा प्रसाद चौधरी	९८४८४८७८७८
३६	पवित्रा एगोभेट सेन्टर	कैलारी ०१,	काशी नाथ चौधरी	९८०४६७२५१९
३७	हेमन्त एगोभेट सेन्टर	कैलारी ०५,	राम सरण चौधरी	९८६५८२५९०५
३८	संगत एगोभेट सेन्टर	कैलारी ०५,	टिका राम चौधरी	९८१४६२१७६७
३९	कालिचरण एगोभेट	कैलारी ०५,	कालिचरण चौधरी	९८०४६७१२६३
४०	ललिता एगोभेट	कैलारी ०५,	राम चरण चौधरी	
४१	जे.के. एगोभेट	कैलारी ०५,	जानकी कुमारी चौधरी	९८१४६८१५८०
४२	सन्देश एगोभेट	कैलारी ०३,	भागि राम चौधरी	
४३	साइनो एगोभेट	कैलारी ०३,	निर्मल चौधरी	
४४	अपिल एगोभेट	कैलारी ०९,	काजु चौधरी	
४५	रेमा एगोभेट	कैलारी ०२,	रेमा चौधरी	९८६०२०११८६
४६	नाथुराम एगो सेन्टर	कैलारी ०७, कैलाली	नाथुराम चौधरी	९८०४६८४७४७
४७	सुप्रिया एगोभेट	कैलारी ०९, कैलाली	कल्सि चौधरी	९८४८१८११४९
४८	सान्वी एगो फर्म	कैलारी ०५, कैलाली	शशि कुमारी चौधरी	९८२५६७२०४०
४९	असिमा एगोभेट	कैलारी ०८, कैलाली	कालिराम चौधरी	९८१२६५९९५३
५०	संघारी बहुउद्देशिय सहकारी संस्था	कैलारि ०८, कैलाली	सोनुराम चौधरी	९८५८४२२८४१
५१	महेश एगो सेन्टर	कैलारी ०८, कैलाली	महेश चौधरी	९८६५६३१००२
५२	निशा एगोभेट सेन्टर	कैलारी ०९, कैलाली	डाक्टर चौधरी	९८४८४८४३८४
५३	जोशी भेटनरी एण्ड एगोभेट सेन्टर	गौरिगंगा ०१,	शत्य राज जोशी	९८४८४१२९९०
५४	सिमा एगोभेट कन्सर्न	गौरिगंगा ०१,	दिपक चौधरी	९८४८४९८०३१
५५	नट्टेश्वरी एगोभेट फिड एण्ड पोलिट्रि सप्लायर्स	गौरिगंगा ०१,	प्रकाश थापा	९८५८४२७१८२
५६	प्रनिश एगो प्रा.ली.	गौरिगंगा ०१,	प्रेम शाही	९८०१७०५१८१
५७	अनिल भेट सेन्टर	गौरिगंगा ०१,	जगत राम चौधरी	९८५८४२३००४
५८	कास्ती एगोभेट सेन्टर	गौरिगंगा ०३,	विर बहादुर चौधरी	९८४८६८८६३६
५९	कालिका भेट सेन्टर	गौरिगंगा ०४,	होम राज सापकोटा	९८४८४०११६१
६०	महावई मालिका एगोभेट सेन्टर	गौरिगंगा ०४,	केदार बहादुर गुरुङ्ग	९८६६५३६३४९

६१	टंक एग्रीमेन्ट सेन्टर	गौरिंगंगा ०५,	मनिराम चौधरी	९८४८६८०९९४
६२	भैरव एग्रीमेन्ट	गौरिंगंगा ०५,	डम्मर बहादुर भाट	९८६८४७००४५
६३	असिम एग्रीमेन्ट सेन्टर	गौरिंगंगा ०६,	अशोक भुल	९८४८४५७४४२
६४	स्मृति एग्रीमेन्ट सेन्टर	गौरिंगंगा ०६,	सियाराम चौधरी	९८४८५८२९३६
६५	हिमाल एग्रीमेन्ट सेन्टर	गौरिंगंगा ०६,	भरत कुवँर	९८४८४७८७९७
६६	गौरिंगंगा एग्रीमेन्ट	गौरिंगंगा ०७,	दिनेश चौधरी	९८६०६४८९७९
६७	सुनपाल एग्रीमेन्ट पोल्ट्री सप्लायर्स	गौरिंगंगा ०७,	दिनेश साउँद	९८४८६२५८३५
६८	सेवा एग्रीमेन्ट	गौरिंगंगा ०७,	सिद्ध राज जोशी	९८५४४४९९६
६९	विशाल एग्रीमेन्ट सेन्टर	गौरिंगंगा ०९,	राकेश चौधरी	९८४८४६३२३८
७०	धिमिरे एग्री सेन्टर	गौरिंगंगा ०९,	रमेश धिमिरे	९८४८६३२३५४
७१	मालिका एग्रीमेन्ट सेन्टर	गौरिंगंगा ०९, कैलाली	केदार बहादुर गुरुङ्ग	९८६६५३६३४९
७२	खुशि एग्रीमेन्ट एण्ड सप्लायर्स सेन्टर	गौरिंगंगा ०९, कैलाली	खुशि राम चौधरी	९८४०६५९८३०
७३	कर्मभूमि एग्री फर्म	गौरिंगंगा ०९, कैलाली	सुरेन्द्र चौधरी	९८४८४८४९९९
७४	बाह्रदेव एग्री सेन्टर	गौरिंगंगा ०४, कैलाली	जनक राज जोशी	९८४८५४२९९४
७५	प्रदिपएग्रीमेन्ट	भजनी ०९, पचमुडिया	मोति लाल चौधरी	९८१४६२४३१३
७६	सम्भनाएग्रीमेन्ट	भजनी ०९, पचमुडिया	मिहिलाल चौधरी	९८२५६३२५३६
७७	जनता एग्रीमेन्ट	भजनी ९, पचमुडिया	भागीराम चौधरी	९८०४६१०५०६
७८	चन्द्र एग्रीमेन्ट	भजनी ४, खैलाड	नैन बहादुर चौधरी	९८१४६४४२०८
७९	एनजिलाएग्रीमेन्ट	भजनी ४, विजुलिया	ओम बहादुर चौधरी	९८००६८२९५३
८०	पलकएग्रीसेन्टर	भजनी ४, धनौरा	लालसिंह चौधरी	९८११६५६५१३
८१	प्रकाशएग्रीसेन्टर	भजनी ४, धनौरा	राम प्रकाश चौधरी	९८११६६८०३८
८२	जी.एस.एग्रीमेन्ट	भजनी २, रजवारा	ज्यान सिंह चौधरी	९८४८४९८९२९
८३	अभिषेकएग्रीसेन्टर	भजनी ६, विष्णुपुर	राज कुमार चौधरी	९८०८८०७८६२
८४	चन्द्रएग्रीमेन्ट	भजनी ६, नवलपुर	चन्द्रराज चौधरी	९८४८५७०१८३
८५	एस.वी.टेडिगसप्लायर्स	भजनी १, भजनी	सरन कुमार चौधरी	९८००६४०१२८
८६	मनिषा एग्रीमेन्ट	भजनी १, भजनी	अशोक चौधरी	९८४८४९६१४७
८७	कञ्चन एग्रीमेन्ट	भजनी १, भजनी	हेमन्त चौधरी	९८०४६७३५५०
८८	विवेकएग्रीसेन्टर	भजनी १,	विनोद शाह	९८४८४८४५३०
८९	अशोक एग्रीमेन्ट	भजनी १८, जनकपुर	जीत बहादुर चौधरी	९८१२६६५२५१
९०	जनसेवा एग्रीमेन्ट	भजनी ,खैरा	लौटन चौधरी	९८२४६५६७६८

९१	आशिष एग्रीमेंट सेन्टर	थापापुर २ महादेउली, कैलाली	रन्जित चौधरी	९८४८४५९६११
९२	कौटिल्य एग्री सेन्टर	भजनी ०६, कैलाली	अर्जुन कुमार चौधरी	९८४८४०४७५२
९३	आशिष एग्रीमेंट सेन्टर	थापापुर २ महादेउली, कैलाली	निर्मल चौधरी	९८२१६०३६९४
९४	आदर्श एग्रीमेंट सेन्टर	मोहन्याल ०६,	प्रविण कुमार भण्डारी	९८६५७१७३८६
९५	भण्डारी एग्री सेन्टर	मोहन्याल ६,	मिन प्रसाद भण्डारी	९८६१६६०१५३
९६	अम्बिका एग्रीमेंट	जोशिपुर ६, सिमरी	अमित कुमार रावत	९८४८४०२७८२
९७	सुमित एग्रीमेंट	जोशिपुर ६, सिमरी	सुरेन्द्र प्रसाद चौधरी	९८४८४४४८४०
९८	प्रियास एग्रीमेंट	जोशिपुर ६, सिमरी	ऋषाराम चौधरी	९८१५६४८८७७
९९	लक्ष्मि एग्रीमेंट	जोशिपुर ६, सिमरी	निर्मला चौधरी	९८११६३९९०५
१००	आशिष एग्रीमेंट	जोशिपुर १, जोशिपुर बजार	रनजित चौधरी	९८४८४५९६११
१०१	शिवशक्ति एग्रीमेंट	जोशिपुर १, जोशिपुर बजार	गणेश प्रसाद चौधरी	९८४८५०६०९३
१०२	जय किसान एग्रीमेंट	जोशिपुर १, जोशिपुर बजार	देश राज राना	९८४८५०२२६६
१०३	पशुपति एग्रीमेंट	जोशिपुर ४,	हरि प्रसाद बडायक	९८१२६२५७२४
१०४	लयक एग्री सेन्टर	जोशिपुर १,	ल्यक राम चौधरी	९८००६१३११८
१०५	प्रकाश एग्रीमेंट सेन्टर	जोशिपुर ५,	प्रकाश चौधरी	९८४८५०२६५२
१०६	सुसी एग्रीमेंट	जोशिपुर ७,	सिताराम चौधरी	९८४८३६६६७
१०७	सन्जीत एग्रीमेंट	जोशिपुर ३,	सन्जित कठरिया	९८६५६४६१३४
१०८	कठरिया एग्रीमेंट सेन्टर	जोशिपुर ३	ईन्द्रा कठरिया	९८००६९२५४५
१०९	श्याम एग्रीमेंट	जोशिपुर ५, सिमराना	श्याम चौधरी	९८४०६७४८४८
११०	राहुल एग्रीमेंट सेन्टर	जोशिपुर ५,	देशराज चौधरी	९८११६२८५७१
१११	युनिक एग्रीमेंट	जोशिपुर ५	अभिमन्यु चौधरी	९८४१९७६३१२
११२	कठरिया एग्रीमेंट	जोशिपुर ४,	रुप बहादुर चौधरी	९८११६२८५७०
११३	आर.एच. एग्रीमेंट सेन्टर	जोशिपुर १, कैलाली	राजकुमारी चौधरी	९८१२६४४२२८
११४	श्री एच.वि. एग्रीमेंट	जोशिपुर १, कैलाली	राजेश चौधरी	९८०४६५३६०५
११५	शारदा एग्री फार्म	जानकी १,	राजेश चौधरी	९८२४६०२६६०
११६	रेखा एग्रीमेंट सेन्टर	जानकी १,	चित्र बहादुर चौधरी	
११७	लक्छु एग्री सेन्टर	जानकी १,	सिताजानकी चौधरी	९८४८६५७३२१
११८	खुशि एग्रीमेंट सेन्टर	जानकी ५, कैलाली	लालविर चौधरी	९८४८५००२००
११९	एन्जिका एग्री	जानकी ६, कैलाली	बानवरी लाल चौधरी	९८४८५५३४८४
१२०	वासमती एग्रीमेंट	जानकी १, कैलाली	माधु राम चौधरी	९८४८४४७६६९

१२१	एभरेष्ट एग्रीभेट सेन्टर	जानकी ४, कैलाली	अनुप कुमार रावत	९८०४६४४०५५
१२२	अनुसा एग्रीभेट सेन्टर	जानकी ७, कैलाली	राजकुमार महतौ	९८१४६३८९२७
१२३	असिम एग्रीभेट	गोदावरी ६, श्रीपुर, कैलाली	अशोक भुल	९८४८४५७४४२
१२४	कुशिम एग्रीभेट सेन्टर	गोदावरी ५, कैलाली	रमित कुशमी	९८१२६३८७२६
१२५	न्यू सन्तुष्टी एग्री ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	गोदावरी ४, कैलाली	गोमती कुमारी ऐर	९८६८५६८८६६
१२६	गोकर्ण एग्रीभेट सेन्टर	टिकापुर ०९, कैलाली	गोकर्ण कुमार गौतम	९८४८५७००८३
१२७	विराट एग्री सेन्टर	टिकापुर १, कैलाली	माप्पि चौधरी	९८१२६४५२४७
१२८	लता एग्रीभेट	टिकापुर ६, कैलाली	कृष्ण चौधरी	९८४८५३७०४५
१२९	हरचवुवा एग्री सेन्टर	टिकापुर ०१, कैलाली	प्रशु नारायण चौधरी	९८४८४४८९४६
१३०	एलिना एग्रीभेट सेन्टर	धनगढी ६, कैलाली	रामचन्द्र चौधरी	९८४८४५५०६३
१३१	मन्जरी एग्रीकल्चर प्रा.ली.	धनगढी ४, कैलाली	गजेन्द्र बहादुर शाह	९८५८७५०५८४
१३२	चौधरी एग्रीभेट सेन्टर	धनगढी ०७, कैलाली	सन्देव चौधरी	९८१४६१३७००
१३३	बेताल एग्रीभेट सेन्टर	धनगढी ७, कैलाली	डम्बर ओझा	९८४८६२२०९८
१३४	मष्टा विउविजन केन्द्र	धनगढी २, कैलाली	चन्द्र प्रसाद भट्ट	९८४८४२२१२१
१३५	जिवन एग्रीभेट सेन्टर	धनगढी ८, कैलाली	जिवन चौधरी	९८४८४२०८७८
१३६	लालकैलाश एग्रीभेट सेन्टर	धनगढी ५, कैलाली	शुरेश चौधरी	९८४८४२१२१७
१३७	कालिका एग्रीभेट सेन्टर	धनगढी १२, कैलाली	रामचन्द्र जोशी	९८४८४२४०२८
१३८	राना एग्री पसल	धनगढी ७, कैलाली	राम अवतार राना	९८१४६२०३५५
१३९	जितेश एग्रीभेट	धनगढी १३, कैलाली	जितेश राना	९८६८६५५२३२
१४०	मष्टा जनरल स्टोर एण्ड सप्लायर्स	धनगढी ४, कैलाली	दिर्घ राज रेग्मी	९८४८५११३३८
१४१	मष्टा एग्री स्टोर्स एण्ड सप्लायर्स	धनगढी ४, कैलाली	मदन राज रेग्मी	९८४८५११३३८
१४२	मनकामना एग्रीभेट सेन्टर	धनगढी २, कैलाली	इश्वर प्रसाद खनाल	९८५८४२१४०४
१४३	श्री सुनाखरी बहुउद्देशिय कृषि फर्म	धनगढी ५, कैलाली	राम किशुन चौधरी	९८४३४१३३२०
१४४	मनकामना कृषि ट्रेडर्स	बर्दगोरिया ५, कैलाली	पदम राज रिजाल	९८५८४२३०३७
१४५	प्रतिक्षा एग्रीभेट	बर्दगोरिया ०२, कैलाली	प्रतिक्षा चौधरी	९८६६२४४७५४
१४६	कञ्चन एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा ०१, कैलाली	चक्र बहादुर ऐर	९८६५७०४६७७
१४७	एस.वि. एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा ४, कैलाली	सन्तलाल चौधरी	९८४८४३०२९४

१४८	किसान एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा ४, कैलाली	वालकृष्ण चौधरी	९८४८४५३१२९
१४९	लहानु एग्री ट्रेडर्स	लम्किचुहा ६, कैलाली	दुख राम चौधरी	९८४८५००४६८
१५०	एम. एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा ०९, कैलाली	महेन्द्र चौधरी	९८००६७९१८७
१५१	देवी एग्रीभेट	लम्किचुहा ७, कैलाली	श्रीराम चौधरी	९८००६६२४२६
१५२	बरुण एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा १०, कैलाली	बलराम चौधरी	९८१५६१७१९८
१५३	स्मार्ट एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा १०, कैलाली	हेश विक्रम शाही	९८६८४१४४७५
१५४	रमेश एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा १०, कैलाली	मिर सिंह थापा	९८४८३३०१०५
१५५	डि.आर. कृषि सामाग्री तथा विज्ञान केन्द्र	लम्किचुहा १०, कैलाली	गिरिजा चौधरी	९८६५१३८२४५
१५६	एन्जिला एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा २, कैलाली	गोविन्द थापा	९८४८५५९३७७
१५७	साउँद एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा २, कैलाली	दिपेन्द्र साउँद	९८६५७३४०२३
१५८	साधना एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा २, कैलाली	प्रेम चौधरी	९८४८४५४२१८
१५९	सुन्दर एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा ४, कैलाली	धनिराम चौधरी	९८०४६२३७१२
१६०	जे.सि. एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा ६, कैलाली	जगदिश चौधरी	९८४८५८२९१८
१६१	फत्तु राम चौधरी एग्रीभेट	लम्किचुहा ६, कैलाली	फत्तु चौधरी	९८१४६१९२०१
१६२	जे.एन. एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा ९, कैलाली	जगनारायण चौधरी	९८५८४२९६४८
१६३	एन्जिल एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा ९, कैलाली	बनवसिलाल चौधरी	९८४८५५३४८४
१६४	न्यु.एन.ए. एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा ९, कैलाली	अन्तराम चौधरी	९८६८३६५७७३
१६५	सम्पूर्ण एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा १०, कैलाली	विनोद चौधरी	९८२४६९८४६५
१६६	विकास एग्रीभेट सेन्टर	लम्किचुहा १०, कैलाली	विजय विष्ट	९८२४०६०५७३

४.८.२ कञ्चनपुर

क्र.स.	एग्रीभेटको नाम	ठेगाना	संचालकको नाम थर	सम्पर्क नं.
भिमदत्त नगरपालीका				
१	श्री खरेल कृषि घर	भीमदत्त-१	संकरदत्त जोशी	
२	श्री कलौनी एग्री फर्म	भी न पा-३	बसन्त कलौनी	
३	श्री चौधरी एग्रीभेट एण्ड सप्लायर्स	भासी ३	कालु प्र. चौधरी	
४	श्री सिरिस एग्रीभेट सेन्टर	भासी ३	विरेन्द्र प्रसाद शर्मा	
५	श्री किसान एग्रीभेट फर्म	भि.न.पा. ४	पुष्प राज भट्ट	

६	सम्मी न्यु एग्रो ट्रेडर्स / सम्मी एग्रो फर्म	भी न पा-४	विजय लक्ष्मी गौतम / सुन्दर गौतम	०९९-५२३५९५
७	श्री दिनेस एग्रोभेट सेन्टर एण्ड सप्लायर	भीमदत्त-४	दिनेश राज भट्ट	९८४८७४५०७६
८	श्री प्रगति एग्रोभेट	भि.न.पा. ४	सुरज थापा	
९	श्री न्यु कलौनी एग्रोफर्म	भि.न.पा. ४	बसन्त कलौनी	
१०	श्री महाकाली एग्रो सप्लायर्स एण्ड फर्टिलाइजर्स	भि.न.पा. ४	हेम राज जोशी	
११	श्री कलौनी एग्रो सेन्टर	भीमदत्त-५	टेकराज कलौनी	९८६५९४१६१२
१२	श्री एम.एम. एग्रोभेट	भि.न.पा. ६	कमलापति भट्ट	
१३	श्री सफल एग्रोभेट	भीमदत्त-६	राम प्रसाद भट्ट	९८५८७५६५९४
१४	श्री किस्मत एग्रोभेट सेन्टर	भीमदत्त न.पा ७	किशोर दत्त पन्त	९८६९३८१९५९
१५	श्री बसुलिंग एग्रो फर्म	भी न पा-१०	लिला पन्त	९८६६१०३९०५
१६	श्री सम्मी न्यु एग्रो ट्रेडर्स	भि.न.पा. १८	विजया गौतम	
	वेतकोट नगरपालीका			
१७	श्री आर.डि. एग्रोभेट फर्म	सुडा १	राम दत्त भट्ट	
१८	श्री जोशी एग्रो फर्म	सुडा-७	शंकर दत्त जोशी	
१९	आर.डी एग्रोभेट	सुडा-६	रामदत्त भट्ट	९८४८९६९४६८
२१	श्री न्यु नाथ एग्रो सप्लायर	बेदकोट-१३	कैलाश नाथ	
२२	श्री बेछे एग्रोभेट सेन्टर	बेदकोट-५	विवेक चौधरी	९८६८६२१९८८
२३	श्री भोजराज डंगौरा	बेदकोट-७	भोजराज डंगौरा	९८५८७५०३०१
२४	श्री ए.डि. ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	सुडा २	भोजराज डंगौरा	
२५	श्री बडायक एग्रोभेट	दैजी ६	रमेश लाल राना	
२६	श्री जनक एग्रो सेन्टर	दैजी ६	जनक ब. ठकुल्ला	
२७	श्री पन्त एग्रो फर्म	बेदकोट ७ सुडा	माधव प्रसाद पन्त	९८४८७२४१५७
दोधराचादनी नगरपालीका				
२८	श्री न्यु शुभम बसुलिंग ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	दोधारा चादनी-१	श्री गोविन्द भट्ट	९८६८५३०९५७
२९	श्री हरियाली एग्रो सेन्टर	चाँदनी ६	खडक ब. शाही	
३०	श्री न्यु गुन्जन एग्रो सेन्टर	शुक्लाफाटा-११	विशाल चौधरी	९८००६६३७९३
	शुक्लाफाटा नगरपालीका			
३१	श्री अवस्थी एग्रोफर्म	भलारी ७	भीम राज अवस्थी	
३२	श्री डि.के. एग्रोभेट	भलारी ७	खुसी राम डंगौरा	

३३	श्री एम.वि. एग्रीभेट	भलारी ९	द्विज राज भट्ट	
३४	श्री आदर्श एग्रीभेट	भलारी	कृष्णी चौधरी	
३५	श्री जय दुर्गा एग्रीभेट सेन्टर	भलारी ८	सन्तोष ब.सिंह	
३६	श्री न्यु भूमिराज एग्री सेन्टर	शुनपा-१०	सन्तोष भट्ट	९८४८९९५२९
३७	श्री न्यु विर बेताल एग्री सेन्टर	शुनपा १०	पदम बहादुर एर	९८६८४५१२०१

कृष्णपुर नगरपालीका

३८	श्री राधिका एग्रीफर्म	कृष्णपुर १	धनिराम चौधरी	
३९	श्री गौरी शंकर एग्रीभेट सेन्टर	देखतभूली १	मोहनलाल चौधरी	
४०	श्री आरोही एग्रीभेट सेन्टर	कृष्णपुर २	माया चौधरी	९८००६६९७९७
४१	श्री खाजिर एग्रीभेट सेन्टर	कृष्णपुर-५	राम चौधरी	९८६०६३६७०४
४२	श्री डेबीट एग्री फर्म	कृष्णपुर ६	पुनित राम चौधरी	
४३	श्री शितल एग्रीभेट सेन्टर	कृष्णपुर-३	पशुपति चौधरी	९८०९४४८९७८
४४	श्री जित एग्रीभेट सेन्टर	देखतभूली ३	समरजित राना	
४५	श्री जय वाशुलिङ्ग एग्रीभेट	कृष्णपुर ८	विस्ना देवी भट्ट	
४६	श्री कार्कि एग्रीभेट	कृष्णपुर ४	नरेन्द्र ब. कार्कि	
४७	श्री जनचेतना एग्रीभेट	देखतभूली ८	चन्द्र राना	
४८	श्री राना एग्रीभेट	देखतभूली ९	रोसन लाल राना	
४९	श्री विरबेताल एग्रीभेट	कृष्णपुर बाणी २	लाल ब. ऐर	
५०	श्री साना किसान एग्रीभेट	कृष्णपुर-८	श्याम राना	९८०४६६०००३
५१	श्री उत्सव एग्रीभेट	कृष्णपुर ६	दिल ब. चौधरी	
५२	श्री अन्नपूर्ण एग्री सेन्टर	कृष्णपुर-८	आनिता राना	९८०९४३७४००
५३	श्री लाल बहादुर एर	कृष्णपुर-२	लाल बहादुर एर	९८६८४५८५१२
५४	श्री कुस्मी एग्री फर्म	कृष्णपुर-६	रमित कुस्मी	९८०४६५८२२६
५५	श्री सौभाग्य एग्रीभेट सेन्टर	कृष्णपुर-६	सुरेश कुमार चौधरी	९८०४६५८२२६
५६	श्री भूमिराज एग्रीभेट सेन्टर	कृष्णपुर ५	अम्बा दत्त भट्ट	

बेलडाङ्गी गाँउपालीका

५७	श्री राज कुमार एग्रीभेट सेन्टर	बेलडाङ्गी ५	राज कुमार चौधरी	
५८	श्री दिलिप एग्रीभेट सेन्टर	बेलडाङ्गी-६	जल बहादुर चौधरी	९८०२५२३२२३
५९	श्री कृषि एग्रीभेट	रा.वि.पुर ६	हर्क लाल चौधरी	
६०	श्री सिमा एग्रीभेट सेन्टर	बेलडाङ्गी १	रविलाल चौधरी	९८०६४५८३२८
६१	श्री कुवर एग्रीभेट	बेलडाङ्गी ५	गोपाल सिंह कुवर	

६२	श्री पशुपति एग्रीभेट सेन्टर	रामपुर वि. ६	जनक ब. चौधरी	
६३	श्री अर्चना एग्रीभेट	रामपुर विलासपर ८	राम ब. चौधरी	
६४	श्री सम्भना एग्रीभेट	रामपुर ६	बल ब. चौधरी	
६५	श्री ए.एस. एग्रीभेट	रामपुर ६	अनिल चौधरी	
६६	श्री आर.के. एग्रीभेट	रामपुर ६	रंग ब. चौधरी	
६७	श्री अनुपम एग्रीभेट	लक्ष्मीपुर ९	अनुप चौधरी	
६८	श्री जय किसान एग्री कन्सर्न	बेलौरी-५	बृजलाल चौधरी	९८१२७२०१४७
६९	श्री राजकुमार चौधरी	बेलौरी-८	राज कुमार चौधरी	९८०१३७७५८७
७०	श्री एम आर एग्री फर्म	बेलौरी-४	रमेश चौधरी	९८४८७३९१२९
७१	श्री आयुसा एग्रीभेट	बेलौरी -६	हेमलाल चौधरी	९८४८९७८९९४
७२	श्री कर्णाली एग्रीभेट	बेलौरी-६	श्री प्रसाद चौधरी	९८६८७१०१३
७३	श्री अमित एग्रीभेट	बेलौरी-११	हर्कलाल चौधरी	९८०६४२७२९६
७४	श्री जय किशान एग्रीभेट सेन्टर	बेलौरी न.पा १०	कन्हैया चौधरी	९८०६४१४११३
७५	श्री न्यु सगरमाथा एग्री सेन्टर	बेलौरी -६	केशव चौधरी	९८२५६८१४०३
७६	श्री किसान एग्री फर्म	श्रीपुर ४	प्रसाद चौधरी	
७७	श्री कमला एग्रीभेट सेन्टर	लक्ष्मीपुर १	कमला चौधरी	
७८	श्री कमला एग्रीभेट सेन्टर	लक्ष्मीपुर-१	कमला चौधरी	९८००६१८६१५
७९	श्री नवयुग एग्री सेन्टर	बेलौरी न.पा २	युगलाल चौधरी	९८०९४२९३१९
८०	श्री मनकामना एग्रीभेट सेन्टर	बेलौरी ४	फणिन्द्र प्र. अधिकारी	
८१	श्री दिलीप एग्रीभेट	शंकरपुर ३	जल ब. चौधरी	
८२	श्री दिलीप एग्रीभेट फर्म	श्रीपुर ९	जिन्दु ब. चौधरी	
८३	श्री गरिमा एग्रीफर्म	श्रीपुर १	रतन प्र. चौधरी	
८४	श्री विनय एग्रीभेट	श्रीपुर ४	सरादु चौधरी	
८५	श्री राना एग्रीभेट	शंकरपुर १	हिलेन्द्र राना	
८६	श्री सरिता बीउ विजन सहयोग केन्द्र	श्रीपुर ४	सरिता जैसी	
८७	श्री यूनिक एग्रीभेट	लक्ष्मीपुर ९	कृतिराज ढकाल	
८८	श्री आर.वि. एग्रीभेट	रामपुर ८	राम ब. चौधरी	
८९	श्री किसान एग्रीफर्म	श्रीपुर ४	प्रसाद चौधरी	
	पुर्नवास नगरपालिका			

९०	श्री राना एगो सेन्टर	त्रिभुवनबस्ती १	धन ब. राना	
९१	चौधरी एगो सेन्टर	पुनर्बास-२	प्रदेशी चौधरी	९८०६४३४३०९
९२	श्री सरोज कुमार चौधरी	पुनर्बास-१	सन्त कुमार चौधरी	९८०६४६९७०१
९३	श्री सानु एगोभेट	पुनर्बास न पा ५	चक्रमणि राना	९८११६०१९९८
९४	श्री राना एगो सेन्टर	पुनर्बास-७	डाक्टर राना	९८४८८२२१८६
९५	धन बहादुर राना	परासन-२	धन बहादुर राना	
९६	श्री राना एगोभेट सेन्टर	परासन-२	गंगाराम राना	
९७	श्री युनिक एगो सेन्टर	परासन-२	प्रवेश राना	
९८	श्री राना एगो सेन्टर	परासन २	डाक्टर राना	
९९	श्री चौधरी कृषि एगो सेन्टर	कालिका ५	प्रदेशी चौधरी	
१००	श्री सरोज एगोफर्म	कालिका ९	रुपनी चौधरी	
१०१	श्री शिखर एगोभेट फर्म	कालिका ४	नरकान्त घिमीरे	
१०२	श्री शुभाष एगोभेट सेन्टर	परासन ३	योगेन्द्र प्र. पौडेल	
१०३	श्री कमला एगो सेन्टर	त्रिभुवनबस्ती ९	भोगाराम राना	
१०४	श्री विजय एगोफर्म	परासन २	गंगा राम चौधरी	
लालाभाडी गाऊपालिका				
१०५	श्री गौरीशंकर एगोभेट सेन्टर	लालभाडी-६	मोहन लाल चौधरी	९८०९४६३७७७
१०६	श्री डी.आर एगोभेट सेन्टर	लालभाडी-३	डम्मर सिंह राना	९८०९४१७७१८
१०७	श्री अमृता एगो सेन्टर	लालभाडी-२	ममता राना	९८०९४३५१८८

४.८.३ डडेल्धुरा

क्र.स.	एगोभेटको नाम	ठेगाना	संचालकको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर
१	दिपज्वाला शक्ति एगोभेट	नवदुर्गा गा.पा.-४	ज्ञान ब.विष्ट	९८४८७७६०७६
२	तेडी एगोभेट सेन्टर	परशुराम न.पा.-१२	रती कामी	९८४८७१८९१५
३	परशुराम एगोभेट सेन्टर	परशुराम न.पा.-१२	भागरथी भट्ट	९८४८१९४११९
४	नागार्जुन एगोभेट सेन्टर	परशुराम न.पा.-०४	हरीस प्र. भट्ट	९८४८९८६२६२
५	धामी एगोभेट सेन्टर	परशुराम न.पा.-०४	विर ब. धामी	९८६२४६४६१०
६	भूमिराज एगोभेट सेन्टर	परशुराम न.पा.-०९		९८०५७५९६३२
७	राकेश एगोभेट	भागेस्वर गा.पा.-०२	यादव सिंह मडै	९८४८९८३६४३

८	भागेस्वर एग्रीभेट एण्ड तरकारी संकलन केन्द्र	भागेस्वर गा.पा.-०४	अर्जुन प्रसाद जोशी	९८४८८०६५७८
९	समैजी एग्रीभेट सेन्टर	आलिताल गा.पा.-०४	जगने मडै	९८४५३११४५४
१०	मौलिंग एग्रीभेट सेन्टर	आलिताल गा.पा.-८	हर्क बहादुर विष्ट	९८४८८७०४८३
११	लक्ष्मी एग्रीभेट	अमरगढी न.पा.-०५	लोकराज पाण्डे	९८४८८२६६०३
१२	साउद एग्रीभेट सेन्टर	अमरगढी न.पा.-०५	कर्ण ब. साउद	९८५८७५१६७५
१३	अशिग्राम एग्रीभेट सेन्टर	अमरगढी न.पा.-०५	रामचन्द्र जोशी	९८४८८२६३३३
१४	नवदुर्गा एग्री ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	अमरगढी न.पा.-०५	नरेन्द्र ब. ओली	९८६४३०५१३३
	युनाईटेड सिड्स इन्टरनेशनल	अमरगढी न.पा.-०५	टेकराज पाण्डे	
१५	भूमिराज एग्रीभेट	अमरगढी न.पा.-०१		
१६	जय शम्भो एग्रीभेट	अमरगढी न.पा.-०५	पुष्पराज जोशी	
१७	भागेस्वर सिड एण्ड तरकारी संकलन केन्द्र	गन्यापधुरा गा.पा.-०१,	ईश्वर प्रसाद अवस्थी	

४.८.४ डोटी

क्र.सं.	एग्रीभेटको नाम	ठेगाना	संचालकको नाम, थर	सम्पर्क नं.
१	कठायत एग्रीभेट सेन्टर	दि.शि.न.पा ४	रमेश कठायत	९८४८५४७०४५
२	साजन एग्रीभेट	दि.शि.न.पा ४	मान ब धामी	९८४८४७९३२५
३	लोक कल्याण बीउ विजन केन्द्र	दि.शि.न.पा ६	हिक्मत श्रेष्ठ	९८४८६७७४६८
४	बलायर एग्रीभेट	शिखर न. पा ८	बिना देवी बलायर	९८४८६४१७०५
५	भावना एग्रीभेट सेन्टर	बडिकेदार १	भावना बोगटी	९८६८४३८०३५
६	अषोक एग्रीभेट सेन्टर	आदर्श गा.पा ४	खेमराज पाठक	९८५८४२५४९८
७	केदार बीउ विजन केन्द्र	जोरायल गा.पा १	गणेश विष्ट	९८४८८९५२५३
८	कृषक सेवा एग्रीभेट सेन्टर	जोरायल गा.पा २	राम दत्त भट्टराई	९८६५७३९२४६
९	आर डि एग्रीभेट सेन्टर	जोरायल गा.पा ३	डम्मर सिंह रावत	९८४८६८२२६३
१०	कालिका किराना तथा एग्रीभेट सेन्टर	जोरायल गा.पा ३	घनश्याम ओली	

४.८.५ अछाम

क्र.सं.	एग्रोभेटको नाम	ठेगाना	संचालकको नाम, थर	सम्पर्क नं.
१	उत्तम एग्रोभेट	रामारोशन २	सन्जय रावल	९८४८६८५६२३
२	आकास एग्रोभेट अडर एण्ड सप्लायर्स	साफेवगर ३	आसा देवि कुवर	९८४८५३००९८
३	आकास एग्रोभेट	साफेवगर ३	कर्ण कुँवर	९८४८५३००९८
४	थापा एग्रो भेट सेन्टर	साफेवगर ४	पदम थापा	९८४८६५५४३४
५	उत्तम एग्रोभेट	साफेवगर ४	चन्द्र बोहरा	९८४८६५५४३४
६	न्यू थापा एग्रो ट्रेडर्स एण्ड मल्टी सप्लायर्स	साफेवगर ४	राजेश थापा	९८४८६५५४३४
७	जाल्पा देवी एग्रोभेट	साफेवगर ४	धुर्व विक	९८६५७२९१४५
८	जाल्पा देवी एग्रो एण्ड मल्टी विजनेस प्रा.ली	साफेवगर ४	वेलमती लुहार	९८६५७२९१४५
९	लक्ष्मी एग्रोभेट सेन्टर	प.वि.न.पा. ३	कटक वहादुर धामी	९८४८४७८३४३
१०	मनोज एण्ड आयुस एग्रो भेट सेन्टर	प.वि.न.पा. ३	रमेश वहादुर विक	९८४८५२६७५०
११	विवेक एग्रो भेट सेन्टर	मंगलसेन ५	कैलाश साउद	९८६९५०७२०७
१२	साउद एग्रोभेट सेन्टर	प.वि.न.पा.३	राकेश वहादुर साउद	
१३	सौगात एग्रो भेट सेन्टर	वान्नीगढी ३	दिपक परिवार	९८४८४७८०२३
१४	नविन एग्रोभेट	तुर्माखाद ४	गोपाल वयक	९८६८४२६२९४
१५	ईतिहास एग्रोभेट	तुर्माखाद ४	खकि राम वयक	९८४८२०५३७५
१६	जाल्पादेवि एग्रो भेट	ढकारी १	पदम वहादुर बुढा	९८४८५५०९१२
१७	शिव शक्ती मल्टिएग्रो रिसर्च सेन्टर प्रा.ली.	मंगलसेन ५	पुर्ण ढुंगाना	९८५८४२४११८
१८	ढुङ्गाना एग्रोभेट सेन्टर	मंगलसेन ५	तिर्थ ढुंगाना	९८४८४८८४९४
१९	सि.वि.ड. एग्रोभेट	तुर्माखाद ७	लाल वहादुर चलाउने	९८६४९४७६१८

४.८.६ बन्दिपुर

क्र.सं.	एग्रोभेटको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं
१	जोशी एग्रो सेन्टर	ज न पा १०	मिना कुमारी उपाध्याय	९८६८४१०६९६
२	कालिका एग्रो सेन्टर	खप्तडछान्ना ५	सुरेश खड्का	९८६८४०६२०५
३	विरान्ज एग्रो सेन्टर	ज न पा १०	पार्वती कुमारी मल्ल	९८६८५९०२०७
४	सुर्मा एग्रो भेट	ज न पा १०	नवराज कोईराला	९७४१११८०९२

५	विवेन्द्र एगो भेट	केदारस्युं ९	सागर वली	९८४८४६१०३२
६	चिरासैनी एगोभेट	वित्थडचिर ४	वसन्त अवस्थी	९८६३४०८००९
७	मष्टा एगोभेट	ज न पा १०	जगत प्रसाद कोईराला	९८६२४४६१४२

४.८.७ दार्चुला

क्र.सं.	एगोभेटको नाम	ठेगाना	संचालकको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर
१	हिमालयन एगोभेट एण्ड सप्लायर्स	महाकाली न.पा.-५ गल्फै	धनन्जय जोशी	९८४८७०९३९०
२	अविनास एण्ड अनुस एगोभेट	मार्मा गा.पा.-२ लटिनाथ	शान्ति गोयला	९७४८२५३९३४
३	वसन्त सिंह ठगुन्ना	नौगाड गा.पा.-३	वसन्त सिंह ठगुन्ना	९८६५७००६६०
४	लटिनाथ एगो कन्सर्न	शैल्यशिखर-९ गोकुलेश्वर	भान देव पन्त	९८४९९३९०९८
५	जोशी एगोभेट सेन्टर	महाकाली न.पा.- ४	नवराज जोशी	९८४८८३९२७७
६	प्रविसा एगोभेट	व्यास गा.पा.-४	प्रदिप राम कामी	९८६९५५२५५
७	दुर्गा एगो कन्सर्न	मार्मा गा.पा.-२ सिमार	नन्दन सिंह ठगुन्ना	९८४८२०४४९२
८	डेविट एगोभेट एण्ड सप्लायर्स	नौगाड गा.पा.-३	मुकुन्द सिंह ठगुन्ना	९८४८९२४८२३

४.८.८ वैतडी

क्र.सं.	एगोभेटको नाम	ठेगाना	संचालकको नाम, थर	सम्पर्क नं
१	महरा एगोभेट	पाटन न.पा-८	विर सिंह महरा	९८४८८०३५९६
२	सिद्धबाबा कृ.स.सं.लि.	दशरथचन्द न.पा-९	दिपक पाण्डेय	९८४८७९२४०९
३	सिद्धबाबा सप्लायर्स	दशरथचन्द न.पा.-४	धर्मानन्द पाण्डेय	९८४८७९२४०९
४	जगन्नाथ कृ.स.सं.लि.	दशरथचन्द न.पा.-४	धर्मानन्द पाण्डेय	९८४८७९२४०९
५	लेखक एगोभेट	दशरथचन्द न.पा.-५	जगदिश प्रसाद लेखक	९८६७३६७८८०
६	लवकुश एगोभेट	पाटन न.पा-६	कृष्ण दत्त भट्ट	९८६८७५३९८०
७	केदारशक्ति एगोभेट	डिलासैनी गा.पा-६	देवेन्द्र बहादुर माल	९८४८५८३७२९
८	सिद्धबाबा कृषि उद्दोग	दशरथचन्द न.पा.-४	महेश पाण्डेय	९८६५६३२७५३

४.८.५ वाजुरा

क्र.सं.	एग्रोभेटको नाम	ठेगाना	संचालकको नाम, थर	सम्पर्क नं
१	श्री साउँद एग्रोभेट	वुढीगंगा ६ बाजुरा	डम्मर साउँद	९८४८६४४६२३
२	श्री मालीका एग्रोभेट	वडिमालीका ९ बाजुरा	जङ्ग चँदारा	९८४८५२५५८२
३	राज ट्रेडर्स एण्ड एग्रोभेट सेन्टर	वुढीनन्दा २ बाजुरा	नवराज पण्डित	९८४८४३७०४३

४.९ सुदूरपश्चिम प्रदेशममा कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र विवरण

४.९.१ कैलाली

क्र.सं.	बजारको नाम र प्रकृति (थोक, हाट, संकलन केन्द्र)	गा.पा./न.पा.	स्थान	सम्पर्क ब्यक्ती	सम्पर्क नं.
१	कृषि थोक बजार				
१.१	क्षेत्रिय कृषि थोक बजार	गोदावरी न.पा. १	अत्तरिया	नन्दलाल भट्ट लक्ष्मि नौन्याल	९७४९००४९०४ ९८४८४४४७४७
२	कृषि उपज हाट बजार				
२.१	कृषि उपज हाट बजार, धनगढी	धनगढी उ.म.न.पा. १	बनदेवी		
२.२	कृषि उपज हाट बजार, धनगढी	धनगढी उ.म.न.पा. ३	चौराहा		
२.३	कृषि उपज हाट बजार,	टिकापुर न.पा. १	टिकापुर		
२.४	कृषि उपज हाट बजार, सत्ति	टिकापुर न.पा. ७	सत्ति		
२.५	कृषि उपज हाट बजार, नारायणपुर	टिकापुर न.पा. ६	नारायणपुर चौराहा		
२.६	कृषि उपज हाट बजार,	वर्दगोरिया १	बौनिया बजार		
२.७	कृषि उपज हाट बजार, बलिया	लम्किचुहा न.पा.	बलिया		
२.८	कृषि उपज हाट बजार, लम्कि	लम्किचुहा न.पा.	लम्कि		
२.९	कृषि उपज हाट बजार, बनबेहडा	गौरिगंगा न.पा. ६	बनबेहडा		
२.१०	कृषि उपज हाट बजार, चौमाला	गौरिगंगा न.पा. २	चौमाला		
२.११	कृषि उपज हाट बजार, जोशीपुर	जोशीपुर गा.पा.	जोशीपुर		
२.१२	कृषि उपज हाट बजार, चुहा	लम्किचुहा न.पा.	चुहा		
२.१३	कृषि उपज हाट बजार, मसुरिया	गौरिगंगा न.पा. ८	मसुरिया		
२.१४	कृषि उपज हाट बजार, भजनी	भजनी न.पा.	भजनी		
२.१५	कृषि उपज हाट बजार, फुलवारी	धनगढी उ.म.न.पा. १४	फुलवारी		
३	कृषि उपज संकलन केन्द्र				
३.१	कृषि उपज संकलन केन्द्र	चुरे गा.पा. ३	सहजपुर		
३.२	कृषि उपज संकलन केन्द्र	चुरे गा.पा. ५	खानिडाँडा		

३.३	कृषि उपज संकलन केन्द्र	गौरिगंगा न.पा.	चौमाला		
३.४	कृषि उपज संकलन केन्द्र	लम्किचुहा न.पा.	लम्कि		
३.५	कृषि उपज संकलन केन्द्र	भजनी न.पा.	भजनी		
३.६	कृषि उपज संकलन केन्द्र	धनगढी उ.म.न.पा.	फुलवारी		
३.७	कृषि उपज संकलन केन्द्र	जानकी गा.पा.	पथरैया		
३.८	कृषि उपज संकलन केन्द्र	जोशिपुर गा.पा.	जोशिपुर		
३.९	कृषि उपज संकलन केन्द्र	जानकी गा.पा.	दुर्गौली		
३.१०	कृषि उपज संकलन केन्द्र	गौरिगंगा न.पा.	मसुरिया		
३.११	कृषि उपज संकलन केन्द्र	गोदावरी न.पा. ८	मभगाउँ		
३.१२	कृषि उपज संकलन केन्द्र	घोडाघोडी न.पा. १	सुखड		
३.१३	कृषि उपज संकलन केन्द्र	घोडाघोडी न.पा.	रामशिखरभाला		
३.१४	कृषि उपज संकलन केन्द्र	गोदावरी न.पा.	अत्तरिया		
३.१५	कृषि उपज संकलन केन्द्र	गोदावरी न.पा.	मालाखेती		
३.१६	कृषि उपज संकलन केन्द्र	चुरे गा.पा.	निगाली		
३.१७	कृषि उपज संकलन केन्द्र	टिकापुर न.पा.	टिकापुर		
३.१८	कृषि उपज संकलन केन्द्र	मोहन्याल गा.पा.	कटौजे		

४.५.२ कञ्चनपुर जिल्लामा रहेका कृषि हाटबजारहरू:

क्र.स.	कृषि हाट बजार तथा संकलन केन्द्रको नाम	हाट बजार लाग्ने दिन	कैफियत
१	कञ्चनपुर मन्डी व्यवसायी संघ (महेन्द्रनगर बजार)	दैनिक	सम्पर्क व्यक्ति: श्री विशाल सुनार ९८०९४१०७००
२	आइ.बि.आर.डी कृषि हाट बजार (पुर्नबास न.पा.)	शनिवार	
३	टाउन कृषि हाट बजार (पुर्नबास न.पा.)	बुधवार	
४	कलकत्ता कृषि हाट बजार (बेलौरी न.पा.)	सोमवार	

४.५.३ अछाम जिल्लामा रहेका कृषि उपज वजारहरूको विवरण:

क्र.स.	हाट वजार/संकलन केन्द्र	ठेगाना	हाट वजार लाग्ने दिन	कैफियत
१	संकलन केन्द्र	मेल्लेख गा.पा. ५	संचालनमा नआएको	
२	संकलन केन्द्र	कमलवजार २		
३	संकलन केन्द्र	मंगलसेन १०		
४	संकलन केन्द्र	साफेवगर न.पा.१		

४.५.४ वैतडी जिल्लामा रहेका कृषि उपज वजारहरूको विवरण

संकलन केन्द्र	ठेगाना	क्षमता (मे.ट)	कैफियत
तरकारी संकलन केन्द्र	पाटन न.पा-८	४	
तरकारी संकलन केन्द्र	मेलौली न.पा-८	५	
तरकारी संकलन केन्द्र	डिलासैनी-६	३	ए:बू: को अनुदान
तरकारी संकलन केन्द्र	दशरथचन्द्र न.पा-१	२	
तरकारी संकलन केन्द्र	दशरथचन्द्र न.पा-४	२	
कृषि उपज संकलन केन्द्र	दोगडा केदार -३	३	
सुल्लेखान तरकारी संकलन केन्द्र	शिवनाथ-६	१०	
कृषि उपज संकलन केन्द्र	डिलासैनी-३	२	गाउपालिकाको अनुदान
कृषि उपज संकलन केन्द्र	डिलासैनी-१	२	

४.१० सुदूरपश्चिम प्रदेशमा रहेका फलफूल नर्सरी विवरण

४.१०.१ कञ्चनपुर

क्र.स.	नर्सरीको नाम	ठेगाना	नर्सरी धनीको नाम	सम्पर्क नं.	नर्सरीमा उत्पादन हुने विरुवा हरू
१	थापा नर्सरी	पुनर्वास न.पा ३	प्रकाश थापा	९८६०३१११३५	लिचि ,आप ,केरा , कागती
२	ग्रीन नर्सरी उद्योग	पुनर्वास न.पा ५	सुरेश गजुरेल	९८२२६१७८७८	लिचि ,आप ,अनार , कागती
३	केदार कृषि तथा बन नर्सरी	शु.न.पा ०३	जगन्नाथ जोशी	९८४९८५२३४४	केरा, आप, लिचि
४	प्रकाश केरा फर्म तथा प्रसोधन केन्द्र	भी.न.पा.१०	पूर्ण सिंह साउद	९८५८७५२६३०	केरा
५	आर.एस. कृषि फर्म तथा नर्सरी केन्द्र	वेदकोट ९	रमेश सिंह ऐडी	९८६५९१९७९४	आप, लिची, पपिता, टिमुर,
६	आयुष फलफुल नर्सरी	शु.न.पा ७	रुप सिंह धामी	९८६८७७५४८०	आप, लिची, कागती अनार,
७	धामी नर्सरी	शु.न.पा ७	पान सिंह धामी	९८६८८६०६७४	आप, लिची, कागती अनार,
८	धामी नर्सरी उद्योग	शु.न.पा ७	राधा देवी धामी	९८४८७२००००	आप, लिची, कागती अनार,
९	बाबा लटिनाथ नर्सरी	शु.न.पा ७	जानकी देवी सिंह		आप, लिची, कागती अनार,
१०	कुशल नर्सरी	कृष्णपुर न.पा १	डम्मर जोशी	९८४८७३५९२५	कागती, सुन्तला, आप, अम्बा, अनार ,आदि
११	राजेश नर्सरी	कृष्णपुर न.पा ५	सुरेन्द्र ब चौधरि	९८५८४२५८०७	केरा, अनार, कागती

१२	राना थारु फलफूल नर्सरी तथा प्रसोधन केन्द्र	बेलौरी न.पा	करम राना	९८०६४६०९९९	केरा
१३	फलफूल नर्सरी	भीमदत्त ४	दमन चन्द	९८४८७२३०५८	केरा, अनार, कागती, द्रगों, आदि
१४	परि फलफूल नर्सरी	बेलौरी न.पा	राज बहादुर चौधरी	९८४८८२२६४८	केरा

४.१०.२ डोटी:

क्र.स.	नर्सरीको नाम	ठेगाना	नर्सरी धनीको नाम	सम्पर्क नं.	नर्सरीमा उत्पादन हुने विरुवा हरु
१	मष्टा संकर नर्सरी उत्पादन सप्लायर्स	जोरायल ६	दिलिप सि बोहरा	९८६५७४६७२१	अमिलो जात
२	जैविक विभिधता सहकारी	जोरायल १	गणेश बिष्ट	९८४८८९५२५३	अमिलो जात
३	ड्वाणि कृषि श्रोत केन्द्र	आदर्श ३	ईमिता पाठक	९८५८४२५४९८	अमिलो जात

४.१०.३ वाजुरा

क्र.स.	नर्सरीको नाम	ठेगाना	नर्सरी धनीको नाम	सम्पर्क नं.	नर्सरीमा उत्पादन हुने विरुवा हरु
१	दिगो कृषि नर्सरी	खप्तडछेडेदेह ७	दया नाथ	९८६८४३६२२५	ओखर र सुन्ताला जात
२	शुशिल फलफूल नर्सरी	बुढीनन्दा ८	बुदे रावत	९८६३०८६३०१	स्याउ, ओखर र सुन्तलाजात
३	नाथ नर्सरी	वडिमालीका ४	देव नाथ	९८४४६६७९५७	कफि, अलैचि, सुन्तलाजात
४	हिमालयन फलफूल नर्सरी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	स्वामिकार्तिक खापर ३	अनिल शाही	९८६४७४५४४०	ओखर कलमी
५	कार्कि फलफूल नर्सरी	बुढीनन्दा ८	देव बहादुर कार्कि	९८६८५८९५१९	सुन्तला जात
६	कमल फलफूल नर्सरी तथा कृषि फर्म	स्वामिकार्तिक खापर १	कमल महतारा	९८४४४७५६५६	स्याउ, ओखर कलमी

४.१०.४ अछाम

क्र.स.	नर्सरीको नाम	ठेगाना	नर्सरी धनीको नाम	सम्पर्क नं.	नर्सरीमा उत्पादन हुने विरुवा हरु
१	विकास फलफूल नर्सरी	बान्नीगढी जयगढ गा.पा. ६		९८६८५७२२०८	सुन्तला जात फलफूल
२	सहयोगी कृषि सहकारी सं.लि.	मगलसेन न.पा. ५		९८४८४७६६७९	सुन्तला जात, अम्बा, अनार
३	हेमन्त ऋतु कृषि फर्म	ढकारी गा.पा. १		९८६६६३३२२५	सुन्तला जात

४.१०.५ वैतडी

क्र.स.	नर्सरीको नाम	ठेगाना	नर्सरी धनीको नाम	सम्पर्क नं.	नर्सरीमा उत्पादन हुने विरुवा हरु
१	सृजना बहुउद्देशिय तरकारीफलफूल तथा नर्सरी	सुर्नया-२	प्रेम बहादुर विष्ट	९८६९५६५९८९	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी बदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),
२	केदार बहुउद्देशिय कृषि नर्सरी	दो गडा केदार-२	यदुराज जोशी	९८१२७९८०२५	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी बदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),
३	न्यू लव कुस निजी नर्सरी	सुर्नया-२	मनोरथ पाण्डेय	९८६९६५३०२०	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी बदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),
४	श्री केदार बलैराज नर्सरी	सुर्नया-२	जय बहादुर चन्द	९८४८७०७४८७	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी बदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),
५	बाशुलिङ्ग प्रकास निजी नर्सरी	सुर्नया-२	पूर्ण पाण्डेय	९८४८७८१०६१	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी बदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),

६	वाशुलिङ्ग सैनिक ब. नर्सरी	सुर्नया-२	लाल ब. पाण्डेय	९८५१९३०६२	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी बदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),
७	सन्तोष निजि नर्सरी	द.न.पा-१	गणेश दत्त भट्ट		ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी बदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),
८	माया प्रकाश ब.उ. नर्सरी	द.न.पा-१	प्रकाशचन्द्र भट्ट	९८४८४७०८६८	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी बदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),
९	श्री विरभान पदम निजि नर्सरी		गणेश बहादुर टेर	९८४८२१०८८५	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी बदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),
१०	अनिरुद्र नर्सरी	द.न.पा-१	विष्णु दत्त भट्ट	९८६८७२७४५५	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी बदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),
११	राजेन्द्र निजि नर्सरी	द.न.पा-१	राजेन्द्र टेर	९८६४६२००५०	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी बदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),
१२	कलरया उमतडा कृषि तथा बिउबिजन नर्सरी	दो ग डा केदार-४	श्री कृष्ण भट्ट	९८६८७००१६५	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी बदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),
१३	भुमिराज बहुउद्देशिय नर्सरी	द.न.पा-१	प्रमानन्द भट्ट	९८६४७५६०२८	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी बदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),

१४	श्री बासुलिङ्ग निजि नर्सरी	सुर्नया-२	अम्मर बहादुर चन्द	९८४२२४७८५४	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी वदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),
१५	दिवाकर नर्सरी	द.न.पा-१	धर्मानन्द भट्ट	९८२३३६४८९७	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी वदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),
१६	श्री कृष्ण निजी नर्सरी	द.न.पा-१	भास्कर देव भट्ट	९८६५६५१७५७	ओखर, स्याउ, नास्पती, आरु, खुर्पानी, आरुबखडा, कागजी वदाम, पुलम, अनार, सुन्तला, मौसमी, कागती, निबुवा(चुक),

४.१०.६ दाचुला

क्र.स.	नर्सरीको नाम	ठेगाना	नर्सरी धनीको नाम	सम्पर्क नं.	नर्सरीमा उत्पादन हुने विरुवा हरु
१	भगवती बागबानी बम नर्सरी उद्योग	ब्यास ६	कृष्ण बहादुर बम		सुन्तला, कागती, मौसमी,
२	विष्ट नर्सरी उद्योग	ब्यास ६	हरु विष्ट वोहरा	९८६५९६१३३३	सुन्तला, कागती, मौसमी,
३	भगवती बागबानी बम नर्सरी उद्योग	ब्यास ६	विर बहादुर बम	९८६१८३९४७९	सुन्तला, कागती, मौसमी,
४	भण्डारी फलफुल नर्सरी उद्योग	ब्यास ६	धन सिंह भण्डारी	९८६८७७७८४४	सुन्तला, कागती, मौसमी,
५	शंघर्षसिल कृ.स.सं.लि.	शैल्यशिखर-७	नव राज भट्ट	९७६९५१४५१२	ओखर
६	मोहन सिंह धामी	मालिकार्जुन-८	मोहन सिंह धामी	९८६९५०९३८९	सुन्तला, कागती, मौसमी, ओखर
७	धामी भेडा बाखा एण्ड कृ. नर्सरी फर्म	महाकाली-२	राजेन्द्र सिंह धामी	९८६८८०१२३४	स्याउ, ओखर, सुन्तालाजात
८	विष्ट नर्सरी उद्योग	ब्यास-६	पदम सिंह विष्ट	९८६५९६१३३३	सुन्तला, कागती, मौसमी
९	बहुउदेशिय कृ. तथा नर्सरी उद्योग	मालिकार्जुन-२	तिलक सिंह धामी	९८४८७३२६५५	सुन्तला, कागती, मौसमी, ओखर

१०	ल. के. बहुउद्देशीय फलफुल उत्पादन एण्ड बाखा फर्म	दुहूँ-३	लोकेन्द्र सिंह कार्की	९८४८६१००८५	सुन्तला, कागती, मौसमी, ओखर
११	सृजनसिल फलफुल तथा सुन्तला फर्म	महाकाली-६	मिन बहादुर पाल	९८६४७५८८९९	सुन्तला, कागती, मौसमी
१२	सुरचन चन खेति गाई पालन फर्म	शैल्यशिखर-९	विरभद्र कोर	९८४९४९४२०८	सुन्तला, कागती, मौसमी, लिची, आप
१३	सुर्पाल चनैराज बहुउद्देशीय नर्सरी	शैल्यशिखर-९	रमेश कुँवर	९७४६४४६५४०	सुन्तला, कागती, मौसमी, लिची, आप
१४	कैलास कृषि फलफुल खेति	शैल्यशिखर-९	राजेन्द्र प्रसाद बिष्ट	९८४८७१६६५१	सुन्तला, कागती, मौसमी, लिची, आप
१५	शिखर बहुउद्देशीय कृ. फ. व. तथा पशु फर्म	शैल्यशिखर-९	नरेन्द्र प्रसाद बिष्ट	९८६२४८५३३०	सुन्तला, कागती, मौसमी, लिची, आप

४.१०.७ डडेल्धुरा

क्र.स.	नर्सरीको नाम	ठेगाना	नर्सरी धनीको नाम	सम्पर्क नं.	नर्सरीमा उत्पादन हुने विरुवा हरू
१	महारुद्र निजी व. नर्सरी तथा तरकारी उ. फर्म	अजयमरु - १ , वचकोट		९८६८५५४५४२	ओखर, नास्पाती, पुलम
२	पुस्लता पोल्ट्री फर्म बंगुर पालन तथा कृषि नुर्सरी	अमरगढी २		९८४८७२८०८७	किवी, ओखर, कागती, मौसमी, सुन्तला, अम्बा
३	बहु उद्देशिय कृषि पुष्प नुर्सरी उद्योग	भागेश्वोर ४ ऐडुंगरा		९८४८७२८१२३	ओखर
४	एत्रिल बंगुर भैसी पालन तथा कृषि नुर्सरी फर्म	अमरगढी ३		९८४८८८८९९८	ओखर
५	घटाल नुर्सरी फलफुल उत्पादन तथा पशुपन्छी	भागेश्वोर ५		९८६८५५४९५४	सुन्तलाजात

६	काल भैरव समिसतोशण फलफुल नर्सरी एण्ड कृषि पशुपन्ध्री फर्म	भागेश्वर ५		९८४०२९२४००	कागती, ओखर, सुन्ताला, अमीलो, अनार, मौसमी
७	कैलपाल बहूदेशीय कृषि तथा सुन्तलाजात वोटा उत्पादन नर्सरी	भागेश्वर ३		९८६२८०११५९	सुन्ताला, मसमी, अमील
८	महता फलफुल नर्सरी तथा पशुपंक्षी फर्म	भागेश्वर ५		९८६६१०४३४६	सुन्ताला, कागती, मौसमी, अमीलो, अम्बा, अनार
९	नाथ बागवानी नर्सरी	भागेश्वर ५		९८४७६८९७०३	सुन्ताला, कागती, मसमी, अमीलो
१०	घटाल नर्सरी फलफुल उत्पादन तथा पशुपंक्षी फर्म	भागेश्वर ५		९८६८५५४९५४	कागती, मौसमी, सुन्ताला अमीलो, अनार, अम्बा, आरु
११	नबराज सुन्तला जात फलफुल नर्सरी	भागेश्वर ५		९८६५६६५६५७	सुन्ताला, मौसमी, कागती, अमिलो
१२	हिमंसी नर्सरी तथा पशुपंक्षी फर्म	भागेश्वर ४		९८६५७०१९९५	सुन्ताला, अमिलो, कागती, मौसमी
१३	देवराज सुन्तला जात फलफुल नर्सरी	भागेश्वर ५		९८४८७३१२२८	सुन्ताला, कागती, मौसमी, अमिलो
१४	बहुमुखी कृषि नर्सरी	भागेश्वर ४		९८४८७२८१२३	सुन्ताला, मौसमी, कागती, ओखर, अमिलो, अनार

४.१०.८ कैलाली

क्र.स.	नर्सरीको नाम	ठेगाना	नर्सरी धनीको नाम	सम्पर्क नं.	नर्सरीमा उत्पादन हुने विरुवा हरु
१	गायत्री प्लान्ट हाउस एण्ड फ्लावर डेकोरेटर्स	एयरपोर्ट चौक गेटा	पुष्पराज पन्त	९८४८४३२०७८	आँप, लिचि, अनार, अम्बा, कटहर, कागती तथा पुष्प विरुवाहरु
२	लक्ष्मि नर्सरी	धनगढी			आँप, लिचि, अनार, अम्बा, कटहर, कागती तथा पुष्प विरुवाहरु

३	करुणा नर्सरी	टिकापुर	लाल बहादुर चौधरी		आँप, लिचि, अनार, अम्बा, कटहर, कागती तथा पुष्प विरुवाहरु
४	मन्नि नर्सरी	मसुरिया	भुवन सिंह मन्नी		आँप, लिचि, अनार, अम्बा, कटहर र कागतीका विरुवाहरु
५	सुन्तला नर्सरी	निगाली			सुन्तला, मौसमी, कागती, निवुवा
६	केरा नर्सरी	गदरिया	टिकाराम चौधरी		केरा
७	सेति फलफुल नर्सरी	नारायणपुर	विश्राम चौधरी		केरा, अनार, आँप, लिची
८	शोभा नर्सरी	टिकापुर			आँप, लिचि, अनार, अम्बा, कटहर र कागतीका विरुवाहरु
९	केदार फलफुल नर्सरी तथा कृषि फर्म	चुरे १	लाल बहादुर बोहरा	९८६६३२३२७८	सुन्तलाजाता फलफुल

४.१०.५ वभाङ्ग

क्र.स.	नर्सरीको नाम	ठेगाना	नर्सरी धनीको नाम	सम्पर्क नं.	नर्सरीमा उत्पादन हुने विरुवा हरु
१	समीक्षा ब.फलफुल नर्सरी	खप्तडछान्ना गा पा ७	कुम्भराज जोशी	९८६३०८६१९६	बिजु ओखर
२	लक्ष्मी ब. कृषि फर्म	जयपृथ्वी न.पा २	सर्जन खड्का	९८६५९४०६४५	ओखर , कागती
३	निलकण्ठी ब.कृषि फर्म	जयपृथ्वी न.पा ११	टिउकी देवि थापा	९८४७५८९४३४	ओखर , कागती
४	जिवी हाइटेक नर्सरी	जयपृथ्वी न.पा ५	विचित्र सिंह	९८६८४२११९४	ओखर , कागती
५	अनिरुद्र ब. कृषि फर्म	वित्थडचिर गा.पा. ८	वसन्त राज अवस्थी	९८६३४०८००९	सुन्तला जात
६	उद्यमी युवा कृषि फर्म	थलारा ४	धर्मराज जोशी	९८६४६४७५८८	सुन्तला जात
७	चिरासैनिक कृषि तथा ब. फर्म	वित्थडचिर गा.पा. ६		९८४८६६८९४५	सुन्तला जात

८	सरस्वती निजि नर्सरी	थलारा ८	सिद्धराज जोशी	९८६४३२६३५५	सुन्तला जात र अलैची
९	नवजीवन बहुउदश्य फलफुल नर्सरी	जयपृथ्वी न.पा. ८	हर्क बहादुर बोहरा	९८६४९०५०५	ओखर , कागती

४.११ सुदूरपश्चिम प्रदेशममा रहेका कोल्ड चेम्बर तथा कोल्ड स्टोरको विवरण

४.११.१ कैलाली

सि.नं.	स्थानिय तहको नाम	गाउँ/टोलको नाम	कोल्ड स्टोरको प्रकार	भण्डारण गरिनेबाली	क्षमता टन	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.
१	घोडाघोडी, १०	पहलवानपुर	Cold Store	आलु, तरकारी, फलफुल	३०००	कृष्ण रावत	९८४२२४८०६४
२	गोदावरी, १	अत्तरिया	Cold Store	आलु, तरकारी, फलफुल		नन्दलाल भट्ट	९७४९००४९०४
३	धनगढी, १८	फुलवारी	Cold Store	आलु, तरकारी, फलफुल	२०००		

४.११.२ कञ्चनपुर

क्र.सं.	संचालक समुह सस्था	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	क्षमता मे.ट.	बाली बस्तु
१	सु सन्दीप आईस एण्ड कोल्ड स्टोर	बेदकोट ६	श्री दिवान चन्द	२००० मे.ट.	आलु तरकारी, फलफूल
२	बालाजी फ्रुट च्याम्बर	भिमदत्त न.पा.४		२५ मे.ट.	आलु तरकारी, फलफूल
३	महाकाली फ्रुट च्याम्बर	भिमदत्तनगर ६		२५ मे.ट.	आलु तरकारी, फलफूल
४	बन देवी केरा फर्म	कृष्णपुर ५		२५ मे.ट.	केरा

४.११.३ डोटी

क्र.सं.	संचालकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	क्षमता मे.ट.	बाली
१	सायल मुख्यमन्त्री नमुना कृषि गाउ कृषक समन्वय समिति	सायल गा.पा ४	अमर बहादुर सिंह	९८४८४७८६८४	५० मे.ट.	आलु

४.११.४ अछाम

क्र.सं.	संचालक व्यक्तीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ती	सम्पर्क नम्बर	क्षमता मे.ट.	वाली वस्तु	कैफियत
१	नयाँ सहरी विकास आयोजना	साफेवगर न.प.४	ठेकेदार मार्फत		५० मे.ट.	आलु तरकारी	निर्माणाधिन
२	कृषि विकास निर्देशनालय	साफेवगर न.प.६	मिन वहादुर बोहरा	९७४९३१९९००	२० मे.ट.	आलु तरकारी	निर्माणाधिन

४.११.५ दार्चुला

क्र.सं.	संचालक/संस्था/फर्म/समुह/ व्यक्तीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	क्षमता (मे.टन)	वाली वस्तु	कैफियत
१	भगवती कृषक समुह	व्यास गा.पा.-६	९८४८९३४३१	१	सुन्ला जात	सेलार स्टोर
२	प्रगतिशिल कृषक समुह	व्यास गा.पा.-४	९८६८७५५८८३	३	आलु	रष्टिक स्टोर
३	भुमिराज कृषक समुह	व्यास गा.पा.-५	९८६८७२२८९८	३	आलु	रष्टिक स्टोर
४	आलु ब्लक संचालन समन्वय समिति	मार्मा गा.पा.-१	९८४८२३७५४७	३	आलु	रष्टिक स्टोर
५	तामाखानी कृषि उद्यमी समुह	अपि गा.पा.-४	९८५८७७५०१३	३	आलु	रष्टिक स्टोर

४.११.६ वैतडी

संचालक/ संस्था/ फर्म/ समुह/ व्यक्तीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	क्षमता (मे.ट)	वाली वस्तु
शुलभ बहुउद्देशीय कृषि सहकारी संस्था	द.न.पा-१ गुरुखोला	९८५८७५२१८८	१५	आलु
निङ्गलाशैनी तरकारी उत्पादन संस्था	द.न.पा-२	९८६५६२४९६९	१०	आलु
जगन्नाथ कृषि सहकारी सं	द.न.पा-९	९८४८७१२४०१	१०	आलु
कैलपाल महिला कृषक समुह	पाटन न.पा-९	९८४८८५१३५०	१५	आलु

४.११.७ वाजुरा

क्र.सं.	संचालक व्यक्ति/समुह /सहकारी/फर्मको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	क्षमता मे टन	वाली वस्तु
१	श्री नमुना कृषि वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	वुढीगंगा १० वाजुरा	दिनेश जैशी	९८४८६५११५०	१०	तरकारी/ फलफूल
२	स्वामिकार्तिकखापर गाउँपालीका	स्वामिकार्तिकखापर ३ वाजुरा	नरेश रोकाया	९८६६१७७६५०	१०	स्याउ
३	धुव्रतारा कृषक समुह	स्वामिकार्तिकखापर ३ वाजुरा	उत्तम कुमार शाही	९७४६२४८७२८	१०	स्याउ

४.१२ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा रहेका वीउ उत्पादक र वीउ व्यवसायीहरूको विवरण

४.१२.१ कैलाली

क्र.सं.	फर्मको नाम	संचालकको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	उग्रतारा सिड कम्पनी प्रा.ली.	इन्दिरा सुवेदी	धनगढी ४	९८४८४२९९३९
२	युनिक सिड कम्पनी प्रा.ली.	लोक राज जोशी	धनगढी १३	९८४८४७०४००
३	युनिभर्सल एग्रो सप्लायर्स	लोक राज जोशी	धनगढी १	९८४८४७०४००
४	पञ्चशक्ति विउ कम्पनी प्रा.ली.	विष्णु राज बुर्लाकोटी	धनगढी ६	९८५८४२००६२
५	किसान एग्रोभेट सेन्टर	विष्णु राज बुर्लाकोटी	धनगढी १	९८५८४२००६२
६	नेपाल एग्रो ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	प्रज्वल पोखरेल	धनगढी ३	९८६९८३३४०२
७	किसान ट्रेड हाउस	राम प्रसाद चौधरी	धनगढी ५	९८५८४२२२६३
८	बेताल एग्रोभेट सेन्टर	डम्मर ओझा	धनगढी ७	९८४८६२२०९८
९	प्रशान्त एग्रोभेट सेन्टर	रामलखन चौधरी	धनगढी १९	९८६८८०३३३५
१०	दक्षिणकाली एग्रोभेट सेन्टर	मेघराज जोशी	धनगढी २	९८४३७४९७७४
११	किसान एगृकल्चर इन्टरप्राइजेज	उज्जल बुर्लाकोटी	धनगढी १	९८६१५३२७०९
१२	ग्रिन एग्रो सेन्टर	जिवन कुमार चौधरी	धनगढी ८	९८६१८९९४४
१३	मष्टा एग्रोभेट सेन्टर	दिपेश कुमार धामी	धनगढी ४	९८४८४३४३१७
१४	लक्ष्मि एग्रोभेट सेन्टर	गणेश बहादुर धामी	धनगढी ४	९८४८४३४३१७
१५	न्यू युनिभर्सल एग्रो ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	जगत बहादुर थापा	धनगढी १	९८४८४२७०९३
१६	न्यू कृषक सेवा केन्द्र	रेवतीमाया ढकाल	धनगढी १	९८४८७४७६८६
१७	राज एग्रो सेन्टर	विष्णुराज पन्त	धनगढी १क	९८४८४२५४९७

१८	नवज्योती कृषि सहकारी संस्था ली.	पृथ्वी राम राना	धनगढी ७	९८४८६३५८३३
१९	उर्मिला एग्रीभेट सेन्टर	उर्मिला घले	धनगढी १४	९८१४६३९१७५
२०	कञ्चन सिड सेन्टर	प्रमिला भण्डारी	धनगढी ०३	९८४८८२२५५५
२१	कञ्चन वीउ विजन उद्योग	प्रमिला भण्डारी	धनगढी ३	९८४८८२२५५५
२२	मष्टा जनरल स्टोर एण्ड सप्लायर्स	दिर्घराज रेग्मी	धनगढी ४	९८४८५११३३८
२३	जिवन एग्रीभेट सेन्टर	जिवन चौधरी	धनगढी ८	९८४८४२०८७८
२४	लालकैलाश एग्री सेन्टर	सुरेश चौधरी	धनगढी ५	९८४८४२१२११
२५	जितेश एग्रीभेट	जितेश राना	धनगढी १३	९८६५६५५२३२
२६	मष्टा जनरल स्टोर्स एण्ड सप्लायर्स	दिर्घराज रेग्मी	धनगढी ४	९८४८५११३३८
२७	मष्टा एग्री स्टोर्स एण्ड सप्लायर्स	जनक राज रेग्मी	धनगढी १४	९८६५६२३४३४
२८	मनकामना एग्री सेन्टर	ईश्वर प्रसाद खनाल	धनगढी २	९८५८४२१०४
२९	पञ्चशक्ति शिड कम्पनी प्रा.ली.	विष्णुराज बुर्लाकोटी	धनगढी ६	९८५८४२००६२
३०	वैष्णवि एग्रीभेट सेन्टर	हरि न्युरे	घोडाघोडी १	९८४८४२१२००
३१	नेपालतारा सिड कम्पनी प्रा.ली.	लक्ष्मण न्युरे	घोडाघोडी १	९८४८४२१९३९
३२	गौतम एग्री सेन्टर	लक्ष्मि प्रसाद गौतम	घोडाघोडी १०	९८४८४१७९५३
३३	युनिका एग्रीभेट सेन्टर	नविन आचार्य	घोडाघोडी ८	९८६४६९८२४१
३४	जुनियर एग्रीभेट सेन्टर	खुशि राम चौधरी	घोडाघोडी १०	९८४८५३०००९
३५	ग्रामिण कृषक बहुउद्देशिय स.सं.ली.	कुलमाया खत्री	घोडाघोडी १०	९८४८६०९३८६
३६	घोडाघोडी एग्रीभेट	कृष्ण प्रसाद चौधरी	घोडाघोडी १०	९८४८५८३४७४
३७	साभ्ना एग्रीभेट सेन्टर	विनोद भण्डारी	घोडाघोडी २	९८५८४७७०६०
३८	किसान सेवा एग्रीभेट केन्द्र	गुना राम चौधरी	जानकी ४	९८४८४६६८४
३९	रेखा एग्रीभेट सेन्टर	चित्र बहादुर चौधरी	जानकी १	९८४८४६६४२४
४०	विजवृद्धि कृषक सहकारी संस्था लि.	रामफल बडायक	जानकी ४	९८४८५०२२४९
४१	शारदा एग्री फार्म	राजेश चौधरी	जानकी १	९८२४६०२६६०
४२	शान्ति एग्रीभेट	लोक बहादुर महतो	जानकी २	९८४८४९९९३०
४३	आधुनिक कृषक बहुउद्देशिय स.सं.ली.	इन्द्र कुमारी डाँगी	जानकी ९	९८६५६७५९१२
४४	लोक संस्कृति कृषि एग्रीभेट फार्म	नरेश रावल	टिकापुर १	९८४८४४७८३०
४५	टिकापुर महिला साना किसान स.सं.लि.	निरा ठकुल्ला	टिकापुर २	९८४८५६६५३३
४६	नमुना कृषक बहुउद्देशिय स.सं.ली.	जित बहादुर चौधरी	टिकापुर १	९८५८४८८२७२
४७	क्रियेटिभ एगृकल्चर साइन्स एण्ड टेक्नोलोजि रिसर्च सेन्टर	लिला बहादुर चौधरी	टिकापुर १	९८४८४२५६९९

४८	कठरिया एग्रीभेट सेन्टर	रुप बहादुर कठरिया	टिकापुर ९	९८४८४४१०३१
४९	कैलालि एग्रीभेट कन्सर्न	रामदयाल चौधरी	टिकापुर ९	९८४४७२३२८३
५०	कृषक भेट सेवा	यज्ञ बहादुर शाह	टिकापुर ६	९८४८४२९९६२
५१	कैलाली कुम्भसरु कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म प्रा.ली.	चन्द्रकला रावल	टिकापुर १	९८४८५९६५३३
५२	निरा कृषि एग्री फार्म	निरा देवी ठकुल्ला	टिकापुर ५	९८४८५९६५३२
५३	गोकर्ण एग्रीभेट सेन्टर	गोकर्ण कुमार गौतम	टिकापुर १	९८४८५७००८३
५४	समृद्धि एग्री फार्म	देविराम कोइराला	टिकापुर ४	९८५१५८७३८
५५	त्रिपुरा एग्रीभेट सेन्टर	पंकज खनाल	टिकापुर ६	९८४८४६५९२३
५६	विराट एग्री सेन्टर	माप्पि चौधरी	टिकापुर १	९८१२६४५२४७
५७	कठरिया एग्रीभेट सेन्टर	रुप बहादुर कठरिया	टिकापुर ९	९८४८४४१०३१
५८	किसान मल्टिप्रोज प्रा.लि.	जित बहादुर चौधरी	टिकापुर १	९८५८४९१९६
५९	ॐ एग्री सेन्टर	अशोक कुमार मण्डल	टिकापुर ९	
६०	ग्रिनल्याण्ड एग्री सिड्स	सरिता कठरिया	टिकापुर १	९८०४६३२६०५
६१	ज्ञान सिड उद्योग प्रा.लि.	रिता चौधरी	टिकापुर १	९८४८५५७१९९
६२	सुन्दर एग्रीभेट सेन्टर	धनिराम चौधरी	लम्किचुहा ४	९८४८४५३३२०
६३	जे.एन. एग्रीभेट सेन्टर	जय नारायण चौधरी	लम्किचुहा ९	९८५८२९६४८
६४	एस.वि. एग्रीभेट सेन्टर	सन्तलाल चौधरी	लम्किचुहा ६	९८४८४३०२०४
६५	बरुण एग्रीभेट सेन्टर	बलराम चौधरी	लम्किचुहा १०	९८१५६१७१९८
६६	देवी एग्री सेन्टर	श्रीराम चौधरी	लम्किचुहा ७	९८००६६२४२६
६७	मालिका एग्रीभेट सेन्टर	हंश राज बुढा	गोदावरी ११	९८६८७८३५६५
६८	विपिन एग्रीभेट सेन्टर	विपिन ठगुन्ना	गोदावरी १	९८४०२००१८९
६९	घटाल एग्रीभेट सेन्टर	ललिता ऐर	गोदावरी १०	९८४८६९६६३१
७०	महारुद्र एग्रीभेट सेन्टर	विनोद भट्ट	गोदावरी १	९८४८४९८४४४
७१	तेडी एग्री सेन्टर	दिपक बहादुर अधिकारी	गोदावरी १	९८६८११५०
७२	न्यू सन्तुष्टी एग्री ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	गोमती कुमारी ऐर	गोदावरि ३	९८६८५६८८६६
७३	आशिमा एग्रीभेट सेन्टर	अशोक भुल	गोदावरी ६	९८४८४५७४४२
७४	सरुज सप्लायर्स	रमेश चौधरी	जोशिपुर ६	९८४८७८१५७४
७५	युनिक एग्रीभेट कन्सर्न	अभिमन्यु चौधरी	जोशिपुर ५	९८४१९७६३१२
७६	जय किसान एग्रीभेट	देश राज राना/कठरिया	जोशिपुर ७	९८४८५०२२६६
७७	आशिष एग्रीभेट सेन्टर	रंजित चौधरी	जोशिपुर ७	९८१५६५७२८०

७८	कान्तिपुर एग्रोभेट सेन्टर	गोविन्द बहादुर धामी	चुरे ५	९८४८५१५७८
७९	न्यू कृषक एग्रोभेट सेन्टर	दुर्गा प्रसाद चौधरी	कैलारि ८	९८४८६३५४१७
८०	सफलता एग्रोभेट सेन्टर	बनेश कुमार चौधरी	कैलारी ९	९८२५६४६३८९
८१	निशा एग्रोभेट सेन्टर	डाक्टर चौधरी	कैलारी ६	९८४८४८४३८४
८२	संघारी एग्रोभेट सेन्टर	सोनुराम चौधरी	कैलारी ८	९८५८४२२८४१
८३	मनकामना कृषि ट्रेडर्स	पदम राज रिजाल	बर्दगोरिया ५	९८५८४२३०३७
८४	कर्मभूमि एग्रो फार्म	सुरेन्द्र चौधरी	गौरिगंगा ९	९८४८४८४९९९
८५	मालिका एग्रोभेट सेन्टर	केदार बहादुर गुरुङ्ग	गौरिगंगा ४	९८६६५३६३४९
८६	साधना एग्रो फार्म कन्सर्न	धुर्वा कुमारी अधिकारी	गौरिगंगा १	९८६८१११३८२
८७	मालिका भेट सेन्टर	हेमराज सापकोटा	गौरिगंगा ४	९८४८४०११६१

४.१२.२ कञ्चनपुर

क्र.स.	प्रोपराईटरको नाम	फर्म तथा संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	पुनिराम चौधरी	कलस सिड कम्पनि प्रा लि	कृष्णपुर न पा	९८४८७२२८३४	वीउ कम्पनी
२	चेतराज डँगौरा	ग्रिन जोन ईको प्रा लि	भिमदत्त न पा ६	९८००६१८६१५	वीउ कम्पनी
३	जनक कुँवर	कञ्चन सिड कम्पनि लि	भिमदत्त न पा १९	९८१०६८२२८१	वीउ कम्पनी
४	कलावती पन्त	बैजनाथ महिला बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि	बेदकोट न पा ७	९८६७३४५०३८	वीउ उत्पादक संस्था
५	सरस्वती ओझा	परासन विजवृद्धि कृषक समूह	पुनर्वास न पा ८	९८१२७७३७०७	वीउ उत्पादक संस्था
६	वामदत्त भट्ट	निंग्लाशैनि बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि	भि न पा १८	०९९ ५२०३६९	वीउ उत्पादक संस्था
७	लोकेन्द्र प्साद जोशी	सम्झौता बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि	बेलौरी न पा ४	९८०६४३१४८४	वीउ उत्पादक संस्था
८	गोविन्द भट्ट	न्यू शुभम वसुलिङ्ग ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	दोधरा चाँदनी १	९८६८५३०९५७	वीउ उत्पादक संस्था

९	ज्ञानुराम चौधरी	हमार सयपत्री विजवृद्धि कृषि सहकारी संस्था लि	कृष्णपुर ६	९८४८४८२८५३	वीउ उत्पादक संस्था
१०	विष्णु दत्त वडु	जनजागृति कृषक सहकारी संस्था लि	बेलौरी ४	९८१५६७१३८१	वीउ उत्पादक संस्था
११	विनोद प्रसाद लम्साल	राष्ट्रिय सामुदायिक सहकारी संस्था लि	बेलौरी ८	९८४८७०५२९२	वीउ उत्पादक संस्था
१२	सरस्वती ओभा	पुनर्वास उत्पादन एवं प्रशोधन कृषि फर्म	पु न पा	९८१२७७३७०७	वीउ उत्पादक संस्था
१३	देव बहादुर पाल	प्रियङ्गा वीउ विजन कृषि केन्द्र	दोधारा चाँदनी ७	९८६२४८०१४१	वीउ उत्पादक संस्था
१४	राम बहादुर राना	दाधारा चाँदनी कृषि बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि	दोधारा चाँदनी ६	०९९४००१४	वीउ उत्पादक संस्था
१५	सागर ओभा	परासन विज वृद्धि कृषक समूह	पु न पा	९८२४६००६०२	वीउ उत्पादक संस्था

४.१२.३ डडेल्धुरा

क्र.सं.	प्रोप्राईटरको नाम	संस्था वा फर्मको नाम	ठेगाना
१	ज्ञान बहादुर बिष्ट	दिप ज्वाला शक्ति एग्रो भेट	बेलापुर ६, सुनवारी, डडेल्धुरा
२	लोक राज पाण्डे	लक्ष्मी एग्रो भेट	अ.न.पा. ५, डडेल्धुरा
३	टेक राज पाण्डे	केदारनाथ कृषि सेवा केन्द्र	अ.न.पा ५, बागबजार, डडेल्धुरा
४	योगेन्द्र बहादुर साउद	त्रिकन्या एग्रोभेट	कैलपालमाण्डौ ४, डडेल्धुरा
५	हर्क बहादुर बिष्ट	मौलि एग्रोभेट	आलिताल ५, डडेल्धुरा
६	टेक बहादुर बिष्ट	टेक बहादुर बिष्ट	अ.न.पा. ५ डडेल्धुरा
७	खड्क बोहरा	पोखरा सामुदायिक वीउ बैंक समिति	अ.न.पा.७, डडेल्धुरा
८	रतन सिंह बिष्ट	रतन सिंह बिष्ट	अ.न.पा. ४, डडेल्धुरा
९	लक्ष्मी दत्त भट्ट	मणिलेक तरकारी वीउ प्रर्वद्धन सहकारी सं. लि.	मणिलेक ५, डडेल्धुरा
१०	गणेश बहादुर साँवद	गणेश बहादुर साँवद	बेलापुर ९, डडेल्धुरा
११	तिर्थ राज जोशी	जय सम्भो एग्रोभेट	अ.न.पा ५, बागबजार, डडेल्धुरा
१२	देव राज भट्ट	भागेश्वर तरकारी वीउ प्रर्वद्धन सहकारी.सं.लि.	बगरकोट ७, डडेल्धुरा

१३	शेर सिंह बिष्ट	कालीक तरकारी बीउ प्रर्वद्धन स.सहकारी. लि.	अ.न.पा. ४, डडेल्धुरा
१४	चन्द्र बहादुर देउवा	रुद्रावति तरकारी बीउ प्रर्वद्धन सहकारी.सं लि.	असिग्राम ५, सेरीगाँउ, डडेल्धुरा
१५	कर्ण बहादुर साँवद	सावद एग्रोभेट सेन्टर	अ.न.पा. ५, डडेल्धुरा
१६	जनक बहादुर बिष्ट	जनक बहादुर बिष्ट	जोगबुडा ४, डडेल्धुरा
१७	गणेश सिंह बुढाऐर	निलकण्ठ एग्रोभेट	आलिताल ५, डडेल्धुरा
१८	नरभान कामी	नरभान कामी	जोगबुडा १, डडेल्धुरा
१९	डम्मर राज जोशी	डम्मर राज जोशी	आलिताल ६, डडेल्धुरा
२०	जगन सिंह मडै	जगन सिंह मडै	आलिताल ७, डडेल्धुरा
२१	पार्वती कुमारी ओली	पार्वती कुमारी ओली	कैलपालमाण्डौ १, डडेल्धुरा
२२	जयन्ति धानुक (भाट)	जयन्ति धानुक (भाट)	अ.न.पा. ५, डडेल्धुरा
२३	हरिस प्रसाद भट्ट	नार्गाजुन एग्रोभेट	शिर्ष ६, कटाल, डडेल्धुरा
२४	रती कामी	रती कामी	परशुराम न पा १२
२५	देव पाल	प्रिड्डा विउविजन केन्द्र	गन्यापधुरा गा पा ४
२६	नरेन्द्र बहादुर ओली	नवदुर्गा एग्रो सेन्टर	नवदुर्गा गा पा १
२७	तेज बहादुर कठायत	लालीपुत्र एग्रोभेट	अजयमेरु ग पा ४
२८	सृजना जोशी	आर,सि,टी, एग्रो सप्लायर्स	अमरगढी न,पा, ५
२९	सन्तोष सेटी	जिविन्ता एग्रोभेट	गन्यापधुरा गा,पा, २
३०	कर्ण बहादुर साउद	शिखरधुरा विउविजन केन्द्र	अमरगढी न,पा, ५
३१	प्रकाश ऐर	प्रकाश ऐर	अमरगढी न,पा, १
३२	हेमन्त बहादुर ऐर	हेमन्त बहादुर ऐर	अमरगढी न,पा, २
३३	दुर्गा एग्रोभेट	खेमराज पनेरु	कैलपालमाण्डौ ५

४.१२.४ डोटी

क्र.सं.	प्रोपराईटरको नाम	फर्म/संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	रमेश कठायत	कठायत एग्रोभेट सेन्टर	दि.शि.न.पा ४	९८४८५४७०४५
२	मान ब धामी	साजन एग्रोभेट	दि.शि.न.पा ४	९८४८४७९३२५
३	हिक्मत श्रेष्ठ	लोक कल्याण बीउ विजन केन्द्र	दि.शि.न.पा ६	९८४८६७७४६८
४	बिना देवी बलायर	बलायर एग्रोभेट	शिखर न. पा ८	९८४८६४९७०५
५	भावना बोगटी	भावना एग्रोभेट सेन्टर	बडिकेदार १	९८६८४३८०३५

६	गणेश विष्ट	केदार बीउ विजन केन्द्र	जोरायल गा.पा १	९८४८८९५२५३
७	राम दत्त भट्टराई	कृषक सेवा एग्रीभेट सेन्टर	जोरायल गा.पा २	९८६५७३९२४६
८	कविराज डागी	जैवीक विभिधता कृषि सहकारी संस्था लि	जोरायल १	९८४८७०२२५७
९	ठक्कर कठायत	लक्ष्मी सरस्वति स.सस्था	जोरायल ४	९८४८७३६०६६

४.१२.५ वभाङ्ग

क्र.सं	प्रोप्राईटरको नाम	फर्म/संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं
१	नवराज कोईराला	सुर्मा एग्रीभेट	ज न पा १०	९७६११८०९२
२	बसन्त अवस्थी	चिरसैनी एग्रीभेट तथा सीड सेन्टर	वित्थडचिर ४	९८६३४०८००९
३	जगत प्रसाद कोईराला	मष्टा एग्रीभेट	ज न पा १०	९८६२४४६१४२

४.१२.६ वैतडी

क्र.सं.	प्रोपराईटरको नाम	फर्म/संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं
१	दिलिप राम दयाल	वि.जी. एग्रीभेट	मेलौली न.पा-७	९८६५७७४९०८
२	महेश पाण्डेय	सिद्धबाबा कृषि उद्दोग	दशरथचन्द न.पा ९	९८६५६३२७५३
३	देबेन्द्र ब. माल	केदारशक्ति एग्रीभेट	डिलासैनी गा.पा.-६	९८४८५८३७२९
४	कृष्ण दत्त भट्ट	लवकुश एग्रीभेट	पाटन न.पा-६	९८६८७५३९८०
५	जगदिश प्रसाद लेखक	लेखक एग्रीभेट कन्सर्न	दशरथचन्द न.पा.-१	९८६७३६७८८०
६	भानदेव पन्त	लटिनाथ एग्रीभेट कन्सर्न	शैल्यशिखर न.पा-९	९८४९९३९०९८
७	कृष्ण बहादुर विष्ट	सिद्धनाथ एग्रीभेट सेन्टर	पाटन न पा-२	९८४८७४९९९०
८	धर्मानन्द पाण्डेय	जगन्नाथ कृ.स.सं.लि	दशरथचन्द न.पा.-४	९८४८७१२४०१
९	महेश प्रसाद अवस्थी	अनिरुद्र एग्रीभेट	पाटन न पा-८	९८४८८३३७५८
१०	मनिराम पन्त	सिगास कृषि फर्म	पाटन न पा -१०	
११	हरि प्रसाद कलौनी	मनिषा एग्रीभेट	शिवनाथ गा.पा. -५	९८६५७६०८४७
१२	धर्मानन्द पाण्डेय	सिद्धबाबा सप्लायर्स	दशरथचन्द न पा ४	९८४८२७२४०१
१३	दिपक पाण्डेय	सिद्धबाबा कृ.स.सं.लि	दशरथचन्द न पा- ९	९८४८७१२४०१
१४	राजेश पन्त	शिवशक्ति तरकारी वीउ प्रवर्दन स.सं. लि	पाटन न पा- ६	९८४८८०४९६०
१५	दिनेश जोशी	नागार्जुन एग्रीभेट	दशरथचन्द न पा- ९	
१६	विर बहादुर महारा	महरा एग्रीभेट सेन्टर	पाटन न पा - ८	९८४८८०३५९३

४.१२.७ बाजुरा

क्र.स.	प्रोपाईटरको नाम	फर्म/संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं
१	डम्मर बहादुर साउँद	साउँद एग्रीभेट	बुढीगंगा ६ बाजुरा	९८४८६४४६२३
२	चरण सिं भण्डारी	हातेमालो कृषि सहकारी संस्था लि	बुढीगंगा ३ बाजुरा	९८६८५८७७१४

४.१३ सुदूरपश्चिम प्रदेशमा वाली विमा गर्ने कृषकहरूको विवरण

क्र.स.	जिल्ला	वाली विमा गर्ने कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	विमा गरिएको वाली	विमा गरिएको वालीको क्षेत्रफल (रो.)
१	कञ्चनपुर	किसान फर्म	भी.न.पा	९८४८७६०५२८	मौरी	२६५ (घार)
२		रविलाल गुन्नी कृषि फर्म	बेलडाडी	९८०६४६०५७६	उखु	१३०.३५
३		विष्णु राज घिमिरे	पुनर्वास	९८०९४८८५५७	केरा	४६.५९
४		विमल भण्डारी	पुनर्वास	९८०१७१२०८१	केरा	३५.७८
५		राम प्रसाद सुबेदी	पुनर्वास	९८५८४२३०१३	केरा	२३.९९
६		श्याम बहादुर शाही	पुनर्वास	९८०६४७०२६५	केरा	१३.३७
७		रमेश विक	पुनर्वास	९८०१७१२०८१	केरा	२०.०५
८		विष्णु प्रसाद पण्डित	पुनर्वास	९८१२७४८०७३	केरा	१६.७१
९		दिल बहादुर कार्की	पुनर्वास	९८०९७३५११९	केरा	१६.७१
१०		कलावती कार्की	पुनर्वास	९८२४६५३६८६	केरा	४.५२
११		चौधरी कृषि फर्म	बेलौरी	९८४८७७७७०४	उखु	४६.६०
१२		फोर फ्याक्स क्याटल एण्ड ह्याचरी उद्योग	कृष्णपुर	९८५८७५२९६७	केरा	८८.४७
१३		आधुनिक कृषि उद्यम केन्द्र	पुनर्वास	९८६८८०७२१०	केरा	३३.२३
१४	डोटी	लक्ष्मि सरश्वति बहुउद्देशिय सहकारी संस्था	जोरायल ४	९८४८६६३०६६	मकै	१००
१५		जैविक विभिधता सहकारी संस्था लि	जोरायल १	९८४८८९५२५३	मकै	१०२
१६	डडेल्धुरा	मान व भण्डारी	परशुराम न.पा-१२,	९८४८९८९६६०	आलु	२०

१७		बसन्ती भण्डारी	अमरगढी न.पा-७,	९८४८८५९२२६	आलु	२५
१८		गोपाल ब गुर्धामी	परशुराम न.पा-७,	९८६९९१०८२०	आलु	१५
१९		सुरेन्द्र ब बोहरा	परशुराम न.पा-५,	९८४८८३०७५९	आलु	३५
२०		चक्र माल	परशुराम न.पा-४,	९८४९९६७८००	आलु	३०
२१		प्रेम सिंह धामी	परशुराम न.पा-६,	९८६४५६६४०३	आलु	२०
२२		धन ब धामी	परशुराम न.पा-६,	९८४९४१५५२१	आलु	१८
२३		राम ब जागरी	परशुराम न.पा-६,	९८४८७०८०३०	आलु	१९
२४		तारा देवी अवस्थी	परशुराम न.पा-१,	९८५४८८८७९९	आलु	२५
२५	कैलाली	सन्देश एग्रीकल्चर एग्रिगेट प्रा.लि.हिरा कुमारी बंम	घोडाघोडी -८	९८५८४२५४१५	केरा कागती	१.६८
२६		घोडाघोडी पोल्ट्री प्रा.लि. पहलमान देउवा	घोडाघोडी -८	९८५८४२५४१५	ड्रागन फ्रुट	०.५
२७		कैलाली एग्रो एण्ड इन्डस्ट्रि प्रा.लि. सुनिता दुङ्गाना	जोशीपुर -४	९८६५६४७३४५	केरा	६.३
२८		शुभारम्भ कृषि फर्म चन्द्र धामी	टिकापुर -९	९८६९६१३२४१	केरा	५.२६
२९		सितापुर बहुउद्देश्यीय एग्रो फर्म खुसीराम चौधरी	टिकापुर -२	९८१४६०९६६२	केरा	२.७९
३०		समृद्धि एग्रो फर्म देवी राम कोइराला	टिकापुर -४	९८५११५८७३८	केरा	९.४१
३१		अशुं एग्रीकल्चर एण्ड डेभलपमेन्ट फर्म दिर्घराज दुङ्गाना	जोशीपुर -४	९८६५६४७३४५	केरा	७
३२		दुर्गा एग्रीकल्चर फर्म शंकर बहादुर लोहार	टिकापुर-२	९८४८४६५०९५	केरा	७.२३

३३	जानकी एग्रीकल्चर फर्म सत्य नारायण चौधरी	टिकापुर-६	९८४८६१५३११	केरा	२.२७
३४	पि.डि.एस. बनानाज फर्म शेर बहादुर साउद	टिकापुर-५	९८०४६६५६०१	केरा	३.५२
३५	बिहानी एगो फर्म नृप बहादुर बिष्ट	टिकापुर-२	९८४८६५६७१३	केरा	२.७८
३६	बृषभ केरा तथा कृषि फर्म बृष बहादुर रावल	टिकापुर-५	९८६८४३५२७४	केरा	०.६८
३७	खुसी एगो कृषि फर्म निर्प बहादुर साउद	टिकापुर-५	९८४५७५५००१	केरा	०.७९
३७	नेकेन साउद	टिकापुर-५	९८६५५६२२१२	केरा	१.१४
३८	दिनेश केरा बाली फर्म दिनेश साउद	टिकापुर-५	९८४८४९२४७५	केरा	२.६४
३९	शुभम एगो फर्म टेकेन्द्र बहादुर धामी	टिकापुर-४	९८५८४२१०७०	केरा	७.४२
४०	मंगल-दिपक कृषि फार्म दिपरन्द्र सोसी थारु	टिकापुर-३	९८५८४२४२१५	केरा	७.०९

खण्ड 'घ'

५. कृषि अनुदान अभिलेख

कृषि विकास निर्देशनालयबाट २०७५/०८० मा अनुदान पाएका अनुदान ग्राहीहरूको विवरण

क्र.सं.	अनुदानग्राही कृषक/समुह/ सहकारी/कम्पनी/ कृषि संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	फोन नं	कार्यक्रमको जम्मा लागत रु. हजारमा	अनुदान रु. (हजारमा)
क	गड्यौला मल उत्पादन सहयोग कार्यक्रम					
१	निरपाल कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य पालन फर्म	शिखर १० डोटी	धर्मा देवी भारती	९८६३३६५५१९	१३८९२५	६८५६०.७
२	भूमिराज कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शिखर १० डोटी	शेर बहादुर भट्टराई	९७६९०२४८६८	१३८९२५	६३५०१.६
३	सूर्य ज्योति कृषि तरकारी फर्म	के.आई.सिंह ६ डोटी	हिरालाल जोशी	९८४८५२६४५४	१२८४२६	६२६८४.७
४	रोशन कृषि तथा पशुपालन फर्म	अजयमेरु २ डडेल्धुरा	लक्ष्मण सिंह ऐर	९८४८७६५७५५	२७१५१९	८६२६०.
५	गड्यौला मल उत्पादन तथा तरकारी बीउ फर्म	भागेश्वर ४ डडेल्धुरा	चक्र सिंह ठकुराठी	९८६६५४८६२७	२७२४४५	१३२०४०.
६	जि.आर. कृषि तथा पशुपालन फर्म	अजयमेरु ३ डडेल्धुरा	लक्ष्मीकान्त पनेरु	९८४८७६७६६८	२६२६६७	१३०६३९.
७	एम.ओ.पी. कृषि तथा तरकारी बीउ विजन नर्सरी फर्म	अमरगढी ३ डडेल्धुरा	महेश राज पनेरु	९८४८८९३७५१	१४०५७०	६५८१२.३
८	निलकण्ठ बहुउदेशीय कृषि, पशुपालन तथा मत्स्य पालन व्यवसाय फर्म	अमरगढी ३ डडेल्धुरा	यज्ञ बहादुर ऐर	९८६०००००४६	१४०५७०	६३९४१.२
९	नवराज सुन्तला जात फलफूल नर्सरी	भागेश्वर ५ डडेल्धुरा	नवराज जैशी	९८६५६६५६५७	१४०५७०	६८५६०.७
१०	घटाल बाखा तथा कुखुरा पालन फर्म	अमरगढी ३ डडेल्धुरा	महेश राज बोहरा	९८४८७३१२४०	१४०५७०	६६६०३.६

११	भूमिराज ताजा तरकारी तथा फलफूल उत्पादन फर्म	नवदुर्गा ५ डडेल्धुरा	पुजा जोशी	९८६३०९०५७९	१५३०५४	६९५८४.२
१२	पार्वती कृषि तथा पशुपालन फर्म	अजयमेरु ५ डडेल्धुरा	टेकराज पाठक	९८४८८७२६६४	१८९७५३	९४४६०.
१३	निलपाल भैसि पालन फर्म	गन्यापधुरा १ डडेल्धुरा	दल बहादुर महता	९८६३५९०९४०	१४०५७१	६८९१४.९
१४	सुन्दर कृषि तथा पशुपंछी फर्म	अमरगढी १ डडेल्धुरा	पदम बहादुर ऐर	९८४८८६३५२७	१४०५७१	७०७८५.
१५	निलपाल बहुउद्देश्येशिय तरकारी तथा पशुपालन फर्म	अमरगढी १ डडेल्धुरा	प्रकाश बहादुर ऐर	९८४८७३३५४५	१४०५७१	६०६१५.५
१६	भावना एग्रीकल्चर एण्ड लाइभस्टक फर्म	गन्यापधुरा १ डडेल्धुरा	भागरथी देवी अवस्थी		१३०४०३	५८१७८.९
१७	निलपाल कृषि तथा पशुपालन फर्म	गन्यापधुरा १ डडेल्धुरा	गंगा दत्त अवस्थी	९८६५१०७२५	१४०५७१	६४९५९.६
१८	कालसेन भैरव कृषि तथा पशुपालन फर्म	गन्यापधुरा १ डडेल्धुरा	खगेन्द्र नाथ	९८६४३०१२७२	१४०५७१	६७०५३.५
१९	ब्रह्म कृषि तथा पशुपालन फर्म	भागेश्वर ४ डडेल्धुरा	प्रेम सिंह बुढाऐर	९८४८९९४९८३	१४०५७१	६५३५१.४
२०	हिमांशी कृषि पशु तथा फलफूल नर्सरी फर्म	अमरगढी १ डडेल्धुरा	सुरेश सिंह बुढाऐर	९८६५७०१९९५	१४०५७१	७०७८५.
२१	एस.पी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भागेश्वर ३ डडेल्धुरा	विर बहादुर पाल	९८६०६६१०८३	१३२६८६	६६८४३.
२२	सलकोट व्यवसायीक कृषि फर्म	गन्यापधुरा ५ डडेल्धुरा	कमल सिंह साउद		१३२६८६	६५८४९.३
२३	बारागर कृषि तथा बाखा पालन फर्म	पाटन ८ बैतडी	चन्द्रे महर	९८४९७४८७६३	१३२६८६	६०९११.४
२४	जगदिश सिंह रावत	दशरथचन्द्र २ बैतडी		९८४७५९३६८५	१५७९७१	६८९९९.२
२५	जय भूमिराज कृषक समूह	पाटन ४ बैतडी	अमर प्रसाद भट्ट	९८६४७५७२७१	१३२६८६	६६७९७.

२६	जगदम्बा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	दशरथचन्द्र २ बैतडी	विर सिंह रावत	९८६३११८७७	१३२६८६	६६८४३.
२७	हिमाल बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपालन फर्म	दोगडाकेदार ७ बैतडी	दिनेश प्रसाद भट्ट	९८४८९९५७५४	१५७९७१	७९३९२.
२८	देव दत्त भट्ट	सुर्नया ३ बैतडी		९८६५८२९०२९	१५७९७१	७४६३५.३
२९	दिलाराम भट्ट	सुर्नया ३ बैतडी		९८४८८३२९४८	१५७९७१	७३७३५.३
३०	मनिष बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	शैल्यशिखर ४ दार्चुला	धर्मानन्द भट्ट	९८६५९८३९५७	१६२९७१	७९९६८.
ख	कृषि यान्त्रीकरण सहयोग कार्यक्रम					
१	प्रेक्षा कृषि फर्म तथा प्रवर्द्धन केन्द्र	बेलौरी २ कंचनपुर	कोपिला चौधरी	९८४८८२०५१४	४५०००	२२५००
२	एल के कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	जोरायल ३ डोटी	विस्ना देवी अवस्थी	९८६८५२६४५६	९५०००	४५०००
३	रिशिक कृषि पशुपंक्षी वन नर्सरी तथा जडीबुटि उत्पादन व्यवस्थनपन फर्म	जोरायल ३ डोटी	सन्तोष कुमार अवस्थी	९८४८९८१५२८	४५०००	२२५००
४	मल्ल तरकारी फर्म	जोरायल १ डोटी	खडक बहादुर मल्ल	९८४८४७३१९७	९५०००	४५०००
५	गौरा देवी कृषि तथा पशुपंक्षी पालन फर्म	के आइ सिंह ३ डोटी	रमेश कुमार ओझा	९८४८५२००७२	९५०००	४५०००
६	छणीदेउ अर्गानिक तथा पशुपंक्षी फर्म	जोरायल ३ डोटी	पदम बहादुर मल्ल	९८४८४४९९८४	९५०००	४५०००
७	नर बहादुर धामी	आदर्श ५ डोटी		९७६२८४८२९५	४५०००	२२५००
८	मैना देवी धामी	के आइ सिंह ४ डोटी		९८४८६४३०३९	दृज्ञणणण	ज्ञणछणणण
९	भवानी कृषक समूह	आदर्श ५ डोटी	नरेन्द्र बहादुर धामी	९८६८६४३८०७	१६००००	६००००
१०	पदम बोहरा	केदारस्यूँ ५ बन्नाङ्ग		९७६९९३९१९२	८००००	३००००
११	धनलक्ष्मी कुमारी सिंह	केदारस्यूँ ९ बन्नाङ्ग		९८४८२४३८२६	६५०००	३२५००
१२	सुरेन्द्र बहादुर कठायत	छविसपाथिभरा १ बन्नाङ्ग		९८६४३१००२२	६५०००	३२५००

१३	प्रेम बहादुर रोकाया	मष्टा १ बभाङ्ग		१८४२४१२८९२	१२५००	६२५०
१४	भण्डारी बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	केदारस्यूँ १ बभाङ्ग	कुम्भराज भण्डारी	१८६५६७१८८६	४५०००	२२५००
१५	शिवजी ताजा तरकारी कृषक समूह	पर्शराम ४ डडेल्धुरा	सावित्री भट्ट	१८४८८११४०१	८००००	३००००
१६	कान्तिपुर घरवारी व्यवस्थापन कृषक समूह	पर्शराम ४ डडेल्धुरा	मन्जु थलाल	१८६५६७९८८२	८००००	३००००
१७	टिकेश्वरी देवी पाण्डेय	अमरगढी ३ डडेल्धुरा			८००००	३००००
१८	अर्जुन बहादुर ताम्राकार	साँफेबगर ८ अछाम		१८४८६७८१९६	४५०००	२२५००
१९	रेवती कुमारी बोहरा	साँफेबगर ८ अछाम		१८४८६२१०२४	४५०००	२२५००
२०	तेज बहादुर रावल	साँफेबगर ६ अछाम		१८६८८९८७६७	८५०००	३९०००
२१	पुरन बहादुर कुँवर	साँफेबगर ८ अछाम		१८६४९९३८९६	८५०००	३९०००
२२	गगन सिंह टमटा	साँफेबगर ८ अछाम			८५०००	३९०००
२३	मोहन बहादुर स्वार	साँफेबगर ८ अछाम		१७४५८१७९५२	२१००००	१०५०००
२४	जनता बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि	शैल्यशिखर ९ दार्चुला	किशोर साउद		९५०००	४५०००
२५	चन्द्र देव जोशी	मार्मा ६ दार्चुला	बल्देव जोशी		९५०००	४५०००
२६	दौलत सिंह ओड	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		१८४८८१३४३५	८५०००	३९०००
२७	रवी साउद	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		१८६८४६८०४५	८५०००	३९०००
२८	शिव दत्त लेखक	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		१८४८८४९३३८	८५०००	३९०००
२९	बिरेन्द्र कुमार ओड	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		१७४८२३१३६९	८५०००	३९०००
३०	मोहन देव बिष्ट	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		१७४९८२३५३४	८५०००	३९०००

३१	दुरा पार्की	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८४४८१८९३१	८५०००	३९०००
३२	पशुपती पार्की	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८६४६००४९३	८५०००	३९०००
३३	खेमराज विष्ट	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८६८५७४८२८	८५०००	३९०००
३४	कर्ण बहादुर विष्ट	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८४८८६९२१०	८५०००	३९०००
३५	कर्ण सिंह विष्ट	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८४३५५३९६६	८५०००	३९०००
३६	नारद प्रसाद विष्ट	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८६९५९५२२५	८५०००	३९०००
३७	चुडामणि राज विष्ट	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८४८७१३५२८	८५०००	३९०००
३८	श्याम सिंह विष्ट	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८४९६५३६९९	८५०००	३९०००
३९	गोपाल दत्त विष्ट	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८४८६६३२८७	८५०००	३९०००
४०	सिर्जनशील कृषक समुह	शैल्यशिखर ९ दार्चुला	गणेश सिंह धामी	९८४८७०९९५७	८५०००	३९०००
४१	शिवराज विष्ट	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८४८८२६६९९	८५०००	३९०००
४२	चन्द्र देव पाण्डेय	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८४८८२४२०९	८५०००	३९०००
४३	राम कृष्ण विष्ट	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८४८६२७४५९	८५०००	३९०००
४४	कुरे धामी	मालिकार्जुन २ दार्चुला		९८६८६७३७५९	६५०००	३२५००
४५	जानकी बोहरा	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८४९६५५५९५	८५०००	३९०००
४६	डील्ली राज विष्ट	शैल्यशिखर ९ दार्चुला		९८४८८८४९०९	८५०००	३९०००
४७	हर सिंह धामी	मालिकार्जुन २ दार्चुला		९८६८७०४९४९	६५०००	३२५००
४८	खगेन्द्र सिंह धामी	मालिकार्जुन २ दार्चुला		९८६८८९७०५०	६५०००	३२५००

४९	हर्क सिंह रयखोला	महाकाली ८ दार्चुला		९८६४७६३६९९	४५०००	२२५००
५०	शिव बाबा कृषक समूह	कैलारी ८ कैलाली	सुरेश कुमार चौधरी	९८१४६५६७८३	२३५०००	१०२५००
५१	सिद्धनाथ बाबा किसान समूह	भजनी ३ कैलाली	राज कुमारी चौधरी	९८६४२८३७९७	२३५०००	१०२५००
५२	दिप ज्योती महिला कृषक समूह	धनगढी १९ कैलाली	जन्जिरिया चौधरी	९८२४६५५३८२	२३५०००	१०२५००
५३	शिरबगरिया कृषक समूह	गौरिगंगा १० कैलाली	जगदिश चौधरी	९८१२६५८६२५	२३५०००	१०२५००
५४	मालिका महिला कृषक समूह	बुढीनन्दा ६ बाजुरा	रामु पाण्डे	९८६८५७७६९७	६५०००	३२५००
५५	घटाल बहुउद्देश्यीय पशुपालन तथा कृषि फर्म	त्रीवेणी ९ बाजुरा	देव बहादुर विष्ट	९८४८४५८४२६	६५०००	३२५००
५६	घटाल कृषक समूह	बडीमालिका ७ बाजुरा	व्रतराज पण्डीत	९८६३१०१७८२	६५०००	३२५००
५७	माल्ता कृषक समूह	बुढीनन्दा ६ बाजुरा	भक्त बहादुर वि क	९८४८६४४७२५	६५०००	३२५००
५८	कालिका कृषक समूह	बुढीनन्दा ८ बाजुरा	केशर ब शाही	९८६८५९४४६९	६५०००	३२५००
५९	दिपशिखा बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	जगन्नाथ २ बाजुरा	डवल वि क	९८४८९७४१७४	६५०००	३२५००
६०	दाजुभाई बहुउद्देश्यीय फलफूल तथा कृषि फर्म	जगन्नाथ ४ बाजुरा	छप्पी भण्डारी	९७४९९७४८६६	६५०००	३२५००
६१	चेतनशिल वचत समुह	बुढीनन्दा १० बाजुरा	निर्मला रोकाया	९८४१७०४७९८	६५०००	३२५००
६२	मष्टामाण्डू कृषक समूह	जगन्नाथ २ बाजुरा	भक्त वि क	९८४८३१०२८८	६५०००	३२५००
६३	आयूष बहुउद्देश्यीय पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	जगन्नाथ ४ बाजुरा	विज्जु भण्डारी	९८६५९७६३६०	६५०००	३२५००
६४	समाज कल्याण कृषक समूह	जगन्नाथ २ बाजुरा	जय बहादुर विष्ट	९८६८५७५२२४	६५०००	३२५००

६५	कल्पना मल्ल	हिमाली ४ बाजुरा		९८४८४८११३९	६५०००	३२५००
६६	जनकोटी महिला कृषक समूह	बुढीनन्दा ६ बाजुरा	मिना कु जैशी	९८४०५७२४७४	६५०००	३२५००
६७	चमेली कृषक समूह	गौमुल २ बाजुरा	लाल ब रोकाया	९८४८६४०७२७	६५०००	३२५००
६८	सुवास एकिकृत कृषि फर्म	बुढीनन्दा ९ बाजुरा	सोनाम भण्डारी	९८४८५०७६७६	६५०००	३२५००
६९	दलित एकता कृषक समूह	स्वामिकार्तिक खापर १ बाजुरा	कमल वि क	९८६८५८२७३४	६५०००	३२५००
७०	ईश्वरा कृषि फर्म	बडीमालिका १ बाजुरा	तुला दानी	९८६५८४४२९०	६५०००	३२५००
७१	जि वि कृषि पशुपंक्षी जडीबुटी मौरी उद्योग	गौमुल १ बाजुरा	लक्ष्मी कु धामी	९८६५८४७७९९	६५०००	३२५००
७२	प्रगतिशील कृषक समूह	बडीमालिका २ बाजुरा	अमर राज पण्डीत	९८६४६९३८६२	६५०००	३२५००
७३	कालिका आमा कृषक समूह	बुढीनन्दा ५ बाजुरा	प्रेमा विष्ट	९८६५७४५१७८	६५०००	३२५००
७४	कालिका बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि	बुढीनन्दा ५ बाजुरा	मन बहादुर बढुवाल	९८६९१०८००५	६५०००	३२५००
७५	आर वि डी तरकारी जडीबुटी उत्पादन केन्द्र	बडीमालिका ७ बाजुरा	राम बहादुर धामी	९८४८५२३९३९	६५०००	३२५००
७६	भुसे ओली	खप्तडछेडे दह ७ बाजुरा		९८६८५८९७३२	६५०००	३२५००
७७	आदित्य कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	त्रीवेणी ७ बाजुरा	इन्दु कुमारी शाही	९८४८६३९१३४	६५०००	३२५००
७८	सिलाड कृषक समूह	बुढीगंगा ४ बाजुरा	कृष्णा बहादुर खाती	९८६८५३५७९९	६५०००	३२५००
७९	गंगा विष्ट साउद	त्रीवेणी ९ बाजुरा		९८६७७६४६५०	६५०००	३२५००
८०	भुमिका महिला कृषक समूह	गन्यापधुरा ३ डडेलधुरा	जानकी देवी बोगटी	९८६५६९६७९४	७५०००	३७५००
८१	रंगुन ताजा तरकारी उत्पादन समूह	आलिताल ३ डडेलधुरा	लाल बहादुर डाला	९८४८९८५४४०	७५०००	३७५००
८२	धर्म घर कृषि तथा पशुपालन फर्म	अजयमेरु ३ डडेलधुरा	जयराज सिंह ऐर		७५०००	३७५००

८३	सहस्रलिङ्ग तरकारि तथा पशु विकास फर्म	अमरगढी १ डडेल्धुरा	जानकी देवी साउँद		७५०००	३७५००
८४	निराजन कठायत	मष्टा ४ बभाङ्ग		९८४८९१३३७८	७५०००	३७५००
८५	हिक्मत राज ओझा	थलारा ६ बभाङ्ग			७५०००	३७५००
८६	उमेश गिरि	छत्रबिस पाथिवारा बभाङ्ग			७५०००	३७५००
८७	हरि लाल बोहरा	केदारस्युँ ५ बभाङ्ग			७५०००	३७५००
८८	धर्म राज बोहरा	मष्टा ४ बभाङ्ग			७५०००	३७५००
८९	सुरेन्द्र बहादुर जफरेल	दरगाथली ५ बभाङ्ग			७५०००	३७५००
९०	धन प्रकाश गिरि	छत्रबिस पाथिवारा १ बभाङ्ग			७५०००	३७५००
९१	नन्दा देवि बोहरा	केदारस्युँ ५ बभाङ्ग			७५०००	३७५००
९२	मोहन खाती	केदारस्युँ ५ बभाङ्ग			७५०००	३७५००
९३	डम्मर बहादुर खाती	केदारस्युँ ३ बभाङ्ग			७५०००	३७५००
९४	गोपाल बहादुर रावल	दरगाथली १ बभाङ्ग			७५०००	३७५००
९५	गोमती विक	सुर्नया ६ बैतडी			७५०००	३७५००
९६	दुर्गा भवानी बहुउद्देशीय फर्म	सुर्नया ४ बैतडी	बिरुवा साउँद		७५०००	३७५००
९७	हिरा विष्ट	पाटन ३ बैतडी			७५०००	३७५००
९८	बिरेन्द्र सिंह ऐरी	सुर्नया २ बैतडी			७५०००	३७५००
९९	ऐरी बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपालन फर्म	सुर्नया ३ बैतडी	कबिर सिंह ऐरी		७५०००	३७५००
१००	महेश्वरी कुमारी कुँवर	सुर्नया ६ बैतडी			७५०००	३७५००
१०१	उदयदेव भूमिराज बहुउद्देशीय कृषि फरम	सुर्नया ६ बैतडी	गणेश ब कुँवर		७५०००	३७५००
१०२	भूमिराज उदयदेव बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	सुर्नया ६ बैतडी	कृष्णा बहादुर कुँवर		७५०००	३७५००

१०३	बलदेव तरकारी फलफूल तथा पशुपालन फर्म	सुर्नया ६ बैतडी	नवराज अवस्थी		७५०००	३७५००
१०४	जयराज अवस्थी	सुर्नया ६ बैतडी			७५०००	३७५००
१०५	कैलपाल बहुउद्देशशीय महिला कृषक समूह	दशरथचन्द्र ७ बैतडी	गम्भीर सिंह बोहरा		७५०००	३७५००
१०६	भागरथी कार्की थलाल	दशरथचन्द्र २ बैतडी			७५०००	३७५००
१०७	विजला बहुउद्देशशीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सुर्नया ५ बैतडी			७५०००	३७५००
१०८	दिपेन्द्र विष्ट	पाटन ६ बैतडी			७५०००	३७५००
१०९	राम बहादुर बोहरा	दशरथचन्द्र २ बैतडी			७५०००	३७५००
११०	कविर सिंह बोहरा	दशरथचन्द्र २ बैतडी			७५०००	३७५००
१११	प्रेम बहादुर चन्द्र	सुर्नया २ बैतडी			७५०००	३७५००
११२	मन्जु पन्त	पाटन ६ बैतडी			७५०००	३७५००
११३	आकक्षा बहुउद्देशशीय कृषि फर्म	पाटन ६ बैतडी	देवा धामी विष्ट		७५०००	३७५००
११४	सिद्धनाथ भैसि पालन महिला कृषक समुह	सुर्नया ५ बैतडी	राजमती विष्ट		७५०००	३७५००
११५	नरिभान भाट	दशरथचन्द्र २ बैतडी			७५०००	३७५००
११६	भूमिका बहुउद्देशशीय कृषि तथा पशुपालन फर्म	पाटन १० बैतडी	गोमती जोशी पन्त		७५०००	३७५००
११७	दल बहादुर कुँवर	सुर्नया ६ बैतडी			७५०००	३७५००
११८	सुरेन्द्र बहादुर कुँवर	सुर्नया ६ बैतडी			७५०००	३७५००
११९	लक्ष्मी चन्द्र	दशरथचन्द्र १० बैतडी			७५०००	३७५००
१२०	सिगास बाखा तथा बंगुर फर्म	सिगास ४ बैतडी	खगेन्द्र सिंह धामी		७५०००	३७५००

१२१	सिर्जनसिल महिला कृषक समूह	धनगढी १८ कैलाली	सिता चौधरी		२१५०००	१०५०००
१२२	प्रगति महिला कृषक समूह	धनगढी १८ कैलाली	छुट्टनी देवी चौधरी		२१५०००	१०५०००
१२३	प्रगति महिला कृषक समूह	धनगढी १८ कैलाली	किस्नी कुमारी चौधरी		२१५०००	१०५०००
१२४	रबिना चौधरी	कैलारी ७ कैलाली			२१५०००	१०५०००
१२५	मखमली देवी चौधरी	कैलारी ७ कैलाली			२१५०००	१०५०००
१२६	शिव कृषक समूह	कैलारी ५ कैलाली	चन्द्र लाल चौधरी		२१५०००	१०५०००
१२७	कृष्णी देवी चौधरी	कैलारी ७ कैलाली			२१५०००	१०५०००
१२८	बजरी डंगौरा	कैलारी ७ कैलाली			२१५०००	१०५०००
१२९	प्रगति महिला कृषक समूह	धनगढी १८ कैलाली	ज्योती चौधरी		२१५०००	१०५०००
१३०	प्रगति महिला कृषक समूह	धनगढी १८ कैलाली	रिता चौधरी		२१५०००	१०५०००
१३१	प्रगति महिला कृषक समूह	धनगढी १८ कैलाली	लहानी कुमारी चौधरी		२१५०००	१०५०००
१३२	प्रगति महिला कृषक समूह	धनगढी १८ कैलाली	सिता देवी चौधरी		२१५०००	१०५०००
१३३	सुनहरा कृषि सहकारी संस्था लि	कैलारी ५ कैलाली	सुनिता चौधरी		२१५०००	१०५०००
१३४	हरियाली कृषक समूह	धनगढी ५ कैलाली	पदम प्यारी देवी चौधरी		२३००००	११५०००
१३५	राम जानकी बहुउद्देशशीय	धनगढी १२ कैलाली	जानकी सिंह		२१५०००	१०५०००
१३६	शिव कुमारी चौधरी	कैलारी ७ कैलाली			६००००	३००००
१३७	प्रीती कुमारी चौधरी	कैलारी ७ कैलाली			५००००	२२५००
१३८	ग्रीन क्लीन बहुउद्देशशीय कृषि फर्म	गोदावरी ४ कैलाली	कृष्ण प्रसाद जोशी		२३००००	११५०००
१३९	खेम सिंह राना	गोदावरी ९ कैलाली			२१५०००	१०५०००

१४०	स्वाभलम्बी महिला साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	चुरे ५ कैलाली	शान्ती बोहरा		१५००००	७५०००
१४१	श्रीवि एकिकृत कृषि फर्म	जानकी ८ कैलाली	बबिता जोशी		२३००००	११५०००
१४२	गुलाब महिला कृषक समूह	भजनी ८ कैलाली	सुप्रिया चौधरी		२३००००	११५०००
१४३	राधा कृष्ण महिला कृषक समूह	भजनी ३ कैलाली	सुस्मिता चौधरी		१५५०००	५७५००
१४४	सुदुरपश्चिम बहुउद्देशीय अर्गानिक कृषि फर्म	गोदावरी ३ कैलाली	गौरी दत्त भट्ट		२३००००	११५०००
१४५	कोपिला कृषक समूह	भजनी ६ कैलाली	शान्ती कुमारी चौधरी		७५०००	३७५००
१४६	सिर्जनसिल महिला कृषक समूह	धनगढी १३ कैलाली	बुधनी चौधरी		३६००००	१७५०००
१४७	सिर्जना कृषक समूह	भजनी ३ कैलाली	पृप्ता कु चौधरी कठरिया		१३५०००	६७५००
१४८	त्रीशक्ति कृषक समूह	भजनी ६ कैलाली	देशरानी देवी डंगौरा		१६००००	८००००
१४९	महादेव पशु विकास सहकारी संस्था लि	भजनी ६ कैलाली	प्रेम सिंह चौधरी		१५५०००	७७५००
१५०	संगिता देवी चौधरी	भजनी ३ कैलाली			१७००००	६२५०
१५१	मोती देवी चौधरी	भिमदत्त ९ कंचनपुर			२३००००	११५०००
१५२	बिनवारी कृषि बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि	लालभाडी १ कंचनपुर			१२५०००	५५०००
१५३	खप्तड कृषि सहकारी संस्था लि	भिमदत्त १० कंचनपुर	चक्र राम लुहार		२६००००	१३००००
१५४	फिरु राम चौधरी	बेलडाडी ३ कंचनपुर			३६००००	१७५०००
१५५	पुरैनी कृषक समूह	पुनर्वास १ कंचनपुर	जय भगत राना थारु		७५०००	३७५००

१५६	उन्नती कृषक समूह	कृष्णपुर २ कंचनपुर	आशा रानी थरुनी		२१००००	१०२५००
१५७	प्रगतिशील बहुउद्देशीय कृषि सहकारी संस्था लि	बेलौरी ९ कंचनपुर	पदम सिंह ठगुन्ना		२६००००	१३००००
१५८	लक्ष्मण रावल	दि.सि.न.पा.-२, डोटी		९८४८४४७०३०	९००००	४५०००
१५९	रमेश नेगी	दि.सि.न.पा.-२, डोटी		९८६५७४६८९८ ९८१८५८५६६१	९००००	४५०००
१६०	शिभम तरकारी तथा मौरीपालन फर्म	दि.सि.न.पा.-४, डोटी	नन्दा दवी कठायत	९८४८४७४०७७	९००००	४५०००
१६१	कैलाश बहादुर कठायत	दि.सि.न.पा.-४, डोटी		९८६३०८३८६०	९००००	४५०००
१६२	गिरि नाथ योगि	दि.सि.न.पा.-३, डोटी		९८४८६४१७४०	९००००	४५०००
१६३	रश्मी बहुउद्देशीय कृषि फर्म	दि.सि.न.पा.-४, डोटी	योगेन्द्र बहादुर कठायत	९८४८४३१५८१	९००००	४५०००
१६४	भगवती कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	दि.सि.न.पा.-४, डोटी	ईसासरा दवी कठायत	९८६५६६२६४६	९००००	४५०००
१६५	दिपक बहादुर कठायत	दि.सि.न.पा.-४, डोटी		९८६५६६२६४६	९००००	४५०००
१६६	सिता राम अग्रवाल	दि.सि.न.पा.-२, डोटी		९८४८५५०२५५ ९८६८४५११५९	९००००	४५०००
१६७	जानकी साउँद	दि.सि.न.पा.-३, डोटी			९००००	४५०००
१६८	श्री निभाउने लता कृषि तथा पशुपालन मत्स्य विकास फर्म	दि.सि.न.पा.-४, डोटी	नन्दा दवी खड्का कठायत		९००००	४५०००
१६९	प्रेम बहादुर शाहु	दि.सि.न.पा.-२, डोटी		९८४८४७४३१६	९००००	४५०००
१७०	कुशुम कुमार कुँवर	बु.न.पा.-०५, बभ्राङ्ग		९८६९८७००७४	६००००	३००००
१७१	मान ब रावल	खप्तडछान्ना ३ बभ्राङ्ग		९८६६४६३०६४	६००००	३००००

१७२	टोप व खड्का	खप्तडछान्ना ३ बभाङ्ग		१८६८८४६०४१	६००००	३००००
१७३	अतित बुढा	ज न पा ३ बभाङ्ग		१८४८४३६७३१	६००००	३००००
१७४	गोरख व विष्ट	थलारा ९ बभाङ्ग		१८६५७६४५०३	६००००	३००००
१७५	देवकी जोशी	खप्तडछान्ना ४ बभाङ्ग		१८४०१९३९६३	६००००	३००००
१७६	सर्जन रावल	खप्तडछान्ना ३ बभाङ्ग		१८६४३२६२९४	६००००	३००००
१७७	बलराम धामी	दुर्गाथली ३ बभाङ्ग		१७४४३५०५४४	६००००	३००००
१७८	हिरा देवी रोकाया	खप्तडछान्ना ४ बभाङ्ग		१८६५५७३०२५	६००००	३००००
१७९	राम बहादुर रावल	खप्तडछान्ना ३ बभाङ्ग		१८६९७१९५२३	६००००	३००००
१८०	बहु आयामि नर्सरी	थलारा ५ बभाङ्ग	राम प्र जोशी	१८६८७५१६२०	६००००	३००००
१८१	अमित रावल	खप्तडछान्ना ३ बभाङ्ग		१८६५९१८२३२	६००००	३००००
१८२	पदम व धामी	ज न पा ३ बभाङ्ग		१८४८४०६१५३	६००००	३००००
१८३	मुकेश कुमार रोकाया	खप्तडछान्ना ४ बभाङ्ग		१८४००४७३७७	६००००	३००००
१८४	टेक बहादुर रोकाया	खप्तडछान्ना ४ बभाङ्ग		१८६९७४३६२७	६००००	३००००
१८५	रोहन रोकाया	खप्तडछान्ना ४ बभाङ्ग		१७४९५००२५	६००००	३००००
१८६	अनिल खाती	थलारा ५ बभाङ्ग		१८६४३२३०८५	६००००	३००००
१८७	जोशी कृषि तथा पशुपंक्षी कहुउद्देश्यीय फर्म	खप्तडछान्ना ४ बभाङ्ग	डम्बर प्र जोशी	१८४८४९५८२१	६००००	३००००
१८८	डम्बर व रोकाया	खप्तडछान्ना ४ बभाङ्ग		१८४१६५१७३९	६००००	३००००
१८९	प्रतिक्षा दलित कृषक समूह	खप्तडछान्ना ४ बभाङ्ग	ओमजङ्ग ओखेडा	१८६५९१४०४०	६००००	३००००
१९०	स्याडा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	विथडचिर ६ बभाङ्ग	प्रकाश व स्याडा	१८६८४५०९८८	६००००	३००००
१९१	आयुष पशुपालन फर्म	चौरपाटी ५ अछाम	भरत व खड्का	१८६९४३५५७४	५००००	२५०००

१९२	महालक्ष्मी महिला कृषक समूह	जोशीपुर २ कैलाली	सुनिता देवी कठरिया	९८१५६२५०२८	२१००००	१०५०००
१९३	रतन बहादुर चौधरी	लम्कीचुहा ७ कैलाली		९८००६२६७९१	२१००००	१०५०००
१९४	महालक्ष्मी महिला कृषक समूह	जोशीपुर २ कैलाली	शोभा देवी कठरिया	९८२१६५५९६७	२१००००	१०५०००
१९५	समैजि कृषि तथा पशुपंक्षी विकास फर्म	अजयमेरु १ डडेल्धुरा	तेज ब महर	९८४८८५१५१४	९०००००	४५००००
१९६	सुवेदी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	म न पा ५ अछाम	रतन सुवेदी	९८४९४२१४१७	६०००००	३०००००
१९७	निसा दमाई	खप्तडछान्ना ३ बभाङ्ग		९८६५९१४०४१	५०००००	२५००००
१९८	पार्वती देवी ठगुन्ना	शुक्लाफाटा ११ कंचनपुर		९८४८८०८८९३	९०००००	४५००००
१९९	दिलप सिं सामन्त	महाकाली ९ दार्चुला		९८४५५७६९४२	९०००००	४५००००
२००	जयसिं भण्डारी	महाकाली ५ दार्चुला		९८६९२५५०५५	७८००००	३९००००
२०१	हरिना देवि धामी	महाकाली ८ दार्चुला		९८४८७०९२६७	१९००००	९५००००
२०२	उर्वा दत्त भट्ट	मालिकार्जुन ५ दार्चुला		९८४८७९७३६६	७८००००	३९००००
२०३	सुरेन्द्र जोशी	महाकाली-०५ दार्चुला		९८४८९९९६६५	७८००००	३९००००
२०४	श्रीमती परली धामी	मालिकार्जुन २ दार्चुला		९८६३३६३८७३	७८००००	३९००००
२०५	ईश्वर दत्त पन्त	महाकाली-०८ दार्चुला		९८४९८१०१९१	९०००००	४५००००
२०६	पार्वती खत्री	महाकाली-०८ दार्चुला		९८४८८७५४९८	७८००००	३९००००
२०७	चन्द्र सिंह धामी	मालिकार्जुन ०७ दार्चुला		९८६९५०८९५६	७८००००	३९००००
२०८	दान सिंह भण्डारी	लेकम-३ दार्चुला		९८६९५२११९०	९०००००	४५००००
२०९	जयन्ती थापा/सुरेस सिंह थापा	लेकम २ दार्चुला		९८५८०४१३६२	२१०००००	१०५००००

२१०	देव सिंह धामी	महाकाली-५ दार्चुला		१८४८९०२१५२	४५०००	२२५००
२११	हिरा देवी साउद	शैल्यशिखर-०९ दार्चुला		१८४३७१७३३२	७८०००	३९०००
२१२	दिपक राज अवस्थी	महाकाली-५ दार्चुला		१८६८७०४७६०	४५०००	२२५००
२१३	चन्द देव विष्ट	शैल्यशिखर-०९ दार्चुला		१८४८८५२११३	९००००	४५०००
२१४	उमेद सिंह नगारि	महाकाली-०९ दार्चुला		१८४६६८६०३५	९००००	४५०००
२१५	मनि धामी	अपि हिमाल २ दार्चुला		१८६००२७६३७	९००००	४५०००
२१६	दशरथ देव कपाडी	सैल्यसिखर २ दार्चुला		१८४८९०३७५८	९००००	४५०००
२१७	धन सिंह धामी	मालिकार्जुन २ दार्चुला		१८४८९०२८२१	७८०००	३९०००
२१८	गणेश दत्त विष्ट	शैल्यशिखर-०९ दार्चुला		१८४८९०२८२१	९००००	४५०००
२१९	उमेश मिश्रा	लेकम दार्चुला			४५०००	२२५००
२२०	गोकुलेश्वर कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	डिलाशैनी-०६ वैतडी	धनि नाथ	१८७९१३६९९	७८०००	३९०००
२२१	गोकुलेश्वर कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	डिलाशैनी-०६ वैतडी	देवकी देवी माल	१८४८८४३८३३	७८०००	३९०००
२२२	गोकुलेश्वर कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	डिलाशैनी-०६ वैतडी	सरस्वती कठायत	१८४८९८९३५०	७८०००	३९०००
२२३	गोकुलेश्वर कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	डिलाशैनी-०६ वैतडी	जानकी विष्ट	१७४८२५४७९९	७८०००	३९०००
२२४	दिल बहादुर माल	डिलाशैनी-०६ वैतडी		१८४८७१६०३६	९००००	४५०००
२२५	कफलासैनी बेतालेश्वर कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	डिलाशैनी-०५ वैतडी	राम दत्त जोशी	१८४८५२०६३४	९००००	४५०००

२२६	भुरी देवी महारा	सूरन्या-०८ वैतडी		९८६८५०८७७७	९००००	४५०००
२२७	धनमती कुमारी बिष्ट	सूरन्या-०६ वैतडी		९८४९९९९९६	७८०००	३९०००
२२८	उदेयदेव बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	द.न.पा.-०४ वैतडी	कशेव बहादुर चन्द	९८४९४४९६६९	९००००	४५०००
२२९	लक्ष्मी बहुउद्देशिय कृषि फर्म	दोगडाकेदार-०३ वैतडी	लक्ष्मी देवी जोशी	९८६८७७४४९५	७८०००	३९०००
२३०	पंचकोटि कलासैनी महिला कृषक समुह	द.न.पा.-१० वैतडी	मिना बुडाल	९८४८७७७७९६९	९००००	४५०००
२३१	पुजा कृषि तथा पशुपन्थी पालन फर्म	द.न.पा.-०३ वैतडी	नरेश बहादुर पाण्डेय	९८४८३५५१७४	९००००	४५०००
२३२	भमिराज बहुउद्देशिय महिला कृषक समुह	पा.न.पा.-०६ वैतडी	देवकी कठायत	९८४८५००९२०	७८०००	३९०००
२३३	शेर सिंह बिष्ट	पा.न.पा.-०६ वैतडी		९७६९५९९६४	९००००	४५०००
२३४	हेमराज अवस्थी	पुर्चौडी न.पा.-०७ वैतडी		९८६८६५५३७	९००००	४५०००
२३५	बहुउद्देशिय महिला कृषक समुह	पा.न.पा.-०६ वैतडी	कल्पना भूल	९८४५०४१५८२	४५०००	२२५००
२३६	जि के तरकारी उत्पादन फर्म	द.न.पा.-०६ वैतडी	तुलसी जोशी	९८४४९४४२७६	२००००	९५००
२३७	हिमचुली कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पा.न.पा.-१० वैतडी	केशव बहादुर कुवँर	९८४८७०२९७९	९००००	४५०००
२३८	गौमाता गाई तथा बाखा फर्म	द.न.पा. ४ वैतडी	गंगा कुमारी भण्डारी	९८६८४६३८६६	९००००	४५०००
२३९	निखिल बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	द.न.पा.-०४ वैतडी	वसन्ती पाण्डेय	९८४०६१०९२६	९००००	४५०००
२४०	चन्नरा बोगटी	द.न.पा.-०४ वैतडी		९८४८८९०२६२	९००००	४५०००
२४१	सन्तोश कृषि तथा पशुपालन बहुउद्देशिय फर्म	पा.न.पा.-१० वैतडी	गौमती भाट	९८४८७७३७०३	४५०००	२२५००
२४२	जोशी तरकारी फर्म	दोगडाकेदार-०३ वैतडी	अनिल कुमार जोशी	९८६२४५१४७७	७८०००	३९०००

२४३	भूमिराज बहुउद्देशिय फलफूल नर्सरी तथा पशुपंछी फर्म	द.न.पा.-०१ वैतडी	पमानन्द भट्ट	९८६४७५६०२८	७८०००	३९०००
२४४	श्री उमैराज कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	द.न.पा.-०२ वैतडी	परे नाथ	९८६५७०२८२९	९००००	४५०००
२४५	जगन्नाथ कृषि तथा पशुपालन फार्म	द.न.पा.-०५ वैतडी	देवकी पाण्डेय	९७४९३०२४९४	९००००	४५०००
२४६	सहस्त्रलिङ्ग कैलपाल कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	पा.न.पा.-०४ वैतडी	रमेश सिंह महारा	९८४८८७६५९३	७८०००	३९०००
२४७	लक्ष्मी भट्ट	पा.न.पा.-०४ वैतडी		९८६४७५७७७९	९००००	४५०००
२४८	तारा भट्ट	पा.न.पा.-०४ वैतडी		९८४८८५९३३६	९००००	४५०००
२४९	शिवलिङ्ग कृषि महिला बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि	पा.न.पा.-०४ वैतडी	कलावती चन्द	९८६४७५७७७९	९००००	४५०००
२५०	कविता भट्ट	द.न.पा.-०६ वैतडी		९७४९३००९६०	९००००	४५०००
२५१	कृष्णा देवी भट्ट	द.न.पा.-०४ वैतडी		९८४८७५०६०६	९००००	४५०००
२५२	जे के बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	पा.न.पा.-१० वैतडी	मानमती कुर्वर	९७४६२६९९३३	७८०००	३९०००
२५३	देवकी भट्ट	द.न.पा.-०६ वैतडी		९८४८८५३८६८	७८०००	३९०००
२५४	धाना देवी कार्की	द.न.पा.-०४ वैतडी		९८४८८७४०४०	७८०००	३९०००
२५५	बामुनीआमा उद्यमशिल तरकारी तथा आधुनिक मौरीपालन महिला कृषक समूह	द.न.पा.-४ वैतडी	दिपा जोशी	९८४८८५३४८५	९००००	४५०००
२५६	विशाखा मौरी पालन तथा बहुउद्देशिय पशुपालन फर्म	द.न.पा.-४ वैतडी	दिपा जोशी	९८४८८५३४८५	९००००	४५०००

२५७	मोती सिं. कुंवर	सा.न.पा-८ अछाम		९८६५६६४४४१	४५०००	२२५००
२५८	कृष्ण प्र. धमला	तुर्माखांद-८ अछाम		९८६८७८६७४०	४५०००	२२५००
२५९	अछाम जनचेतना वहुउदेशिय सहकारी संस्था लि.	सा.न.पा-७ अछाम	भरत भाट	९८६४६९७३२३	१३५०००	६७५००
२६०	हेलिना कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सा.न.पा-४ अछाम	ढकेन्द्र ब. कुंवर	९८६५८९५५७	९००००	४५०००
२६१	धना देवी थापा	ढकारी-७ अछाम		९८४९९६४९९९	९००००	४५०००
२६२	मक्र ब. कुंवर	सा.न.पा-४ अछाम		९८४३९०६३९७	९००००	४५०००
२६३	नवराज बुढा	सा.न.पा-४ अछाम		९८४८५५२३९८	९००००	४५०००
२६४	जानकी कु. बोहरा	सा.न.पा-४ अछाम		९८६८८३०४९५	९००००	४५०००
२६५	बिन्द्रा देवी बुढा	सा.न.पा-४ अछाम		९८४३६९२८०९	९००००	४५०००
२६६	मान ब. ठकुल्ला	सा.न.पा-४ अछाम		९८४८६२०८०४	९००००	४५०००
२६७	जोगी खड्का	चौरपाटी-५ अछाम		९८६८८९०८७१	९००००	४५०००
२६८	जागृती कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सा.न.पा-४ अछाम	हिरण्ड ब. कुंवर	९८४८५५२२८३	९००००	४५०००
२६९	पवित्र हिमाल कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	चौरपाटी-५ अछाम	प्रेम ब. रावल	९८४८६९४५२२	९००००	४५०००
२७०	चिरन्जिवि पशुपन्छी फर्म	चौरपाटी-५ अछाम	भगवती बोगटी	९८६४६०२९२५	९००००	४५०००
२७१	लाल ब. कठायत	सा.न.पा-१ अछाम		९८६८८०९३६६	९००००	४५०००
२७२	नृप विश्वकर्मा	सा.न.पा-१ अछाम		९८४८६०४९२०	९००००	४५०००
२७३	महेन्द्र ब. शाह	सा.न.पा-१ अछाम		९८६८८९२७७९	९००००	४५०००
२७४	मिन ब. कठायत	सा.न.पा-१ अछाम		९८४८८४४७४०	९००००	४५०००
२७५	यज्ञराज पाण्डे	चौरपाटी-५ अछाम		९८४८६२९९७७	९००००	४५०००
२७६	मेघराज खड्का	चौरपाटी-५ अछाम		९८४८५९०२०८	९००००	४५०००
२७७	रुप बोहरा	सा.न.पा-७ अछाम		९८४८४७५०६०	९००००	४५०००
२७८	लक्ष्म खड्का	चौरपाटी-५ अछाम		९८६९६९९५०८	९००००	४५०००
२७९	पोडसा देवी कृषक समुह	सा.न.पा-१ अछाम	ज्ञानु कु. सिंह	९८६८८६८४७२	२५८०००	१२९०००
२८०	जल्पादेवी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सा.न.पा-७ अछाम	गजेन्द्र ब. कुमाल	९८४८६५३४४४	७८०००	३९०००
२८१	टंक ब. रावल	सा.न.पा-६ अछाम		९८६८८९८७६७	७८०००	३९०००
२८२	तिलक नाथ	शिखर न.पा.-१० डोटी		९८४८६५५७९७	९००००	४५०००

२८३	दुर्गा लक्ष्मी बाखापालन फर्म तथा तरकारी, फलफुल नर्सरी खेति	शिखर न.पा.-०१ डोटी	यज्ञ बहादुर शाही	९८६८५७२०४४	९००००	४५०००
२८४	नवदुर्गा बहुउद्देशीय कृषि तथा पसुपंची फर्म	दि.सि.न.पा-०४ डोटी	निर्मला कुमारी कठायत	९८५८४४०३२३	९००००	४५०००
२८५	गंगालेक कृषि तथा पसुपंछी फर्म	शिखर न.पा.-१० डोटी	रुपा भण्डारी बलायर	९८६९२४५५८७	९००००	४५०००
२८६	बोहरा कृषि फर्म	जोरायल गा.पा-०२ डोटी	चन्द्र बहादुर बोहरा	९८६८५५५४०६	९००००	४५०००
२८७	राई भ्नाड कृषि तथा पसुपंछी फर्म	गन्यापधुरा गा.पा-०५ डोटी	हरिना देवी इङ्गेडी	९८४८८२५०६४	९००००	४५०००
२८८	लम्वाटा भूमिराज कृषक समूह	शिखर न.पा.-१० डोटी	मान ब. बलायर	९८४७१३६६७९	९००००	४५०००
२८९	श्री निभाउने लाटा कृषि तथा पशुपालन मत्स्य विकास फर्म	दि.सि.न.पा-०४ डोटी	नन्दा कठायत	९८६४३०२०८०	९००००	४५०००
२९०	एन एन ब.उ. कृषि तथा पसुपंछी फर्म	जोरायल गा.पा-०१ डोटी	गणेश ब. विष्ट	९८४८२९७४००	९००००	४५०००
२९१	गुरास कृषि तथा पसुपंछी फर्म	शिखर न.पा.-१० डोटी	भिम ब. धामी	९७६५६२७६६६	७८०००	३९०००
२९२	श्री ठुल्दाई कृषि फर्म	शिखर न.पा.-१० डोटी	यज्ञ नाथ	९८६४७६४६३६	९००००	४५०००
२९३	सागर कृषि तथा पसुपंछी फर्म	शिखर न.पा.-११ डोटी	कर्ण ब. बलायर	९८६८७५७२६९	९००००	४५०००
२९४	शिवशक्ति कृषि तथा पसुपालन फर्म	शिखर न.पा.-१० डोटी	तुलसी कुमारी साउद बलायर	९८४७५८७५५९	९००००	४५०००
२९५	भूमिराज कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शिखर न.पा.-१० डोटी	शेर ब. भट्टराई	९७४९०२४८६८	९००००	४५०००
२९६	भैरव कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शिखर न.पा.-१० डोटी	गंगा देवि गिरि	९८६८७०६६८४	९००००	४५०००

२९७	ईश्वोरा कृषि फलफुल तथा पसुपंच्ची फर्म	शिखर न.पा.-०२ डोटी	प्रेम ब. वोकटी	९८४८४७६१०६	९००००	४५०००
२९८	बड्डा सिमयल दुध डेरी संकलन केन्द्र	दि.सि.न.पा-०१ डोटी	जगनाथ साउद	९८४८६८७७३६	९००००	४५०००
२९९	स्वस्तिका कृषि तथा पसुपंच्ची फर्म	शिखर न.पा.-१० डोटी	टेक ब. बलायर	९८६०४८१६४५	९००००	४५०००
३००	भगवती कृषि तथा पसुपंच्ची पालन केन्द्र	शिखर न.पा.-०५ डोटी	जितेन्द्र ब. सिंह	९८४८५५६८४८	९००००	४५०००
३०१	जय भागेश्वोर कृषि व्यवसाय फर्म	शिखर न.पा.-०२ डोटी	गोरख ब. बोगटी	९८५८४९१८८९	९००००	४५०००
३०२	प्रेम ब.द्वारिया	दि.सि.न.पा-९ डोटी		९८४८४७६१०६	७८०००	३९०००
३०३	कालिका फलफुल तथा जडिबुटी	जोरायल गा.पा-६ डोटी	नर वहादुर वोहरा		७८०००	३९०००
३०४	कालिका फलफुल तथा जडिबुटी	जोरायल गा.पा-६ डोटी	दिलिप वोहरा		७८०००	३९०००
३०५	शिवशक्ति कृषि तथा पसुपंच्ची फर्म	के आइ सिंह ४ डोटी	उदयराज पाण्डेय	९८१४६०८१२२	९००००	४५०००
३०६	धन वहादुर धानुक	जोरायल गा.पा-०१ डोटी			९००००	४५०००
३०७	ब्रहलाल भारती	बु.न.पा ५ वभाङ्ग	ब्रहलाल भारती	९८२५६४२६६०	७८०००	३९०००
३०८	गंगाराम नाथ बाबाजी	बु.न.पा ५ वभाङ्ग	गंगाराम नाथ बाबाजी	९८१०६९४६२५	७८०००	३९०००
३०९	हर्क वोहरा	केदारस्युँ गा पा ५ वभाङ्ग	हर्क वोहरा	९८६८६७९३६४	९००००	४५०००
३१०	शेर वहादुर थापा	मष्टा गा.पा १ वभाङ्ग	शेर वहादुर थापा	९८६५७८४५३७	८५०००	४२५००
३११	प्रकाश भण्डारी	केदारस्युँ गा पा १ वभाङ्ग	प्रकाश भण्डारी	९८६८७०६०६०	९००००	४५०००
३१२	विर्खु खाती	केदारस्युँ गा पा ३ वभाङ्ग	विर्खु खाती	९७४८२४७४४०	८५०००	४२५००
३१३	मनोज भण्डारी	थलारा गा पा ३ वभाङ्ग	मनोज भण्डारी	९८६६४२४३७१	८५०००	४२५००

३१४	कैलास देव बहुउद्देशिय कृषि फर्म	मष्टा गा पा ५ बभाङ्ग	मंगला देवि कठायत	९८४८६१९२२८	७८०००	३९०००
३१५	विमला जोशी पन्त	दुर्गाथली ४ बभाङ्ग	विमला जोशी पन्त	९८६४३१०८७४	९००००	४५०००
३१६	पदम बोहरा	केदारस्युं ५ बभाङ्ग	पदम बोहरा	९७६५५३७७६०	१०८०००	५४०००
३१७	श्री सरस्वती कृषक समूह	बुढीनन्दा-२ वाजुरा	जानकी देवी रेग्मी	९८६५७४५१७०	४५०००	२२५००
३१८	श्री गायत्री कृषक समूह	त्रिवेणी-७ वाजुरा	भरत बहादुर शाह	९८४९८९६८२५	१९०००	९५००
३१९	दिवाकर कुटानी पिसानी फर्म	स्वामिकार्तिक -०२ वाजुरा	सेतु रावल	९८४८६९४२८७	१९०००	९५००
३२०	श्री बडिमालिका महिला कृषक समूह	बुढीनन्दा -५ वाजुरा	विस्तु पाध्याय	९८६५५७२९९५	७८०००	३९०००
३२१	श्री बजेडी हरियाली कृषक समूह	बुढीनन्दा-१ वाजुरा	जयानन्द जैशी	९८६२४५२२६६	७८०००	३९०००
३२२	श्री परिवर्तन कृषक समूह	बुढीनन्दा-२ वाजुरा	शान्ता रेग्मी	९८६८०४५८५५	७८०००	३९०००
३२३	श्री परिवर्तन कृषि समूह	बुढीनन्दा-२ वाजुरा	राधा कार्की	९७४६४५४२९९	७८०००	३९०००
३२४	सिर्जना कृषि पशुपालन तथा दुध उद्योग	स्वामिकार्तिक -०४ वाजुरा	रुपशिला बुढा	९८६५८९३९५५	७८०००	३९०००
३२५	गुरुप्रसाद पाध्याय	हिमाली-७ वाजुरा	गुरुप्रसाद पाध्याय	९८६५९१७०९३	७८०००	३९०००
३२६	सुना खाती बहुदेशिय पशुपालन तथा कृषि फर्म	त्रिवेणी-९ वाजुरा	गंगा देवी बिष्ट	९८६८५२०३२९	७८०००	३९०००
३२७	राम रौले	त्रिवेणी-०९ वाजुरा	राम रौले	९८४८८८७४४६	७८०००	३९०००
३२८	नर बहादुर रावत	बुढीगंगा-१ वाजुरा	नर बहादुर रावत	९८६५८९७०२४	७८०००	३९०००
३२९	परिवर्तन कृषक समूह	बुढीगंगा-०२ वाजुरा	जित थापा	९८४८६८८८६७	७८०००	३९०००
३३०	जंग बहादुर थापा	बुढीगंगा-२ वाजुरा	जंग बहादुर थापा	९८६९५९७४९६	७८०००	३९०००
३३१	भाने थापा	बुढीगंगा-२ वाजुरा	भाने थापा	९८६५८९९९३८	७८०००	३९०००
३३२	एकेन्द्र थापा	बुढीगंगा-२ वाजुरा	एकेन्द्र थापा	९८४८६४५२८२	७८०००	३९०००

३३३	दल बुडथापा	बुढीगंगा-३ वाजुरा	दल बुडथापा	९८६८४७५७००	७८०००	३९०००
३३४	चरण सिंह भण्डारी	बुढीगंगा-०३ वाजुरा	चरण सिंह भण्डारी	९८४८६०१२४६	७८०००	३९०००
३३५	पदम बहादुर भण्डारी	बुढीगंगा-३ वाजुरा	पदम बहादुर भण्डारी	९८४९९९५५००	७८०००	३९०००
३३६	उन्नतशील पशुपन्थी विकास फर्म	बुढीगंगा-०६ वाजुरा	नन्द कृष्ण जैशी	९८४९०२४८२९	७८०००	३९०००
३३७	लाल बहादुर थापा	बुढीगंगा-०६ वाजुरा	लाल बहादुर थापा	९८६६७५२८७७	७८०००	३९०००
३३८	मिन बहादुर रावल	बुढीगंगा-०८ वाजुरा	मिन बहादुर रावल	९८६९४३८३३८	७८०००	३९०००
३३९	महालक्ष्मी बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	बुढीगंगा-९ वाजुरा	उजादेवी रावत	९८६८७८३६७७	७८०००	३९०००
३४०	जगत शाही	बुढीगंगा-९ वाजुरा	जगत शाही	९८५८४२५२९३	७८०००	३९०००
३४१	श्री बडिमालिका कृषक समूह	बुढीगंगा-९ वाजुरा	कृष्ण शेराला	९८४८७०४३८३	७८०००	३९०००
३४२	इन्द्र दत्त जोशी	बडिमालिका-१ वाजुरा	इन्द्र दत्त जोशी	९८६८५८७२९३	७८०००	३९०००
३४३	डौना वेवरी कृषक समुह	लालभाडी ६ कञ्चनपुर	बशन्ती चौधरी	९८२२६४२५२९	२३५०००	१०२५००
३४४	घटाल पशुपालन फर्म	शुक्लाफाटा ५ कञ्चनपुर	डम्मरी देवी नाथ	९८४८७२४२३५	२४५०००	१२२५००
३४५	केदार कृषक समुह	कृष्णपुर २ कञ्चनपुर	मान बहादुर बोहरा	९८४८७५९४८९	९००००	४५०००
३४६	पुरन ब. डगौरा	भि.न.पा. २ कञ्चनपुर		९८९८२३७२३८	९००००	४५०००
३४७	सिद्धवैजनाथ कृषक समुह	भि.न.पा. ९ कञ्चनपुर	लाल ब.कठायत	९८४४८६८८२०	४५०००	२२५००
३४८	चौधरी पशुपंक्षी कृषि फर्म	बेलौरी ८ कञ्चनपुर	कमली चौधरी	९८०५७६९०४७	२४५०००	१२२५००
३४९	कृष्णसार कृषक समुह	सुक्लाफाटा ७ कञ्चनपुर	बिन्दु देवी साउद	९८४८७४९०४४	२४५०००	१२२५००
३५०	भूमिराज पशुपंक्षी तथा वाखापालन कृषक समुह	सुक्लाफाटा ७ कञ्चनपुर	विस्ना भट्ट जोशी	९८४८७६२०३८	२४५०००	१२२५००

३५१	कुस्मी व्यवसायीक तरकारी तथा विउविजन केन्द्र	सुक्लाफाटा ७ कञ्चनपुर	मिना चौधरी	९८६८७०९१३०	५५०००	२७५००
३५२	गिता चौधरी	सुक्लाफाटा ५ कञ्चनपुर		९८०९४३१७८१	९००००	४५०००
३५३	रतन डगौरा	सुक्लाफाटा ५ कञ्चनपुर		९८१०७४५६८६	२२००००	१०५०००
३५४	आशा चौधरी	सुक्लाफाटा ५ कञ्चनपुर		९८०५७४५३२६	९००००	४५०००
३५५	रमिता कुमारी चौधरी	सुक्लाफाटा ५ कञ्चनपुर		९८२२९९३७९७	९००००	४५०००
३५६	तारा देवि ऐर	सुक्लाफाटा ११ कञ्चनपुर		९८४८७३७००७	२४५०००	१२२५००
३५७	फुलवारी कृषक समुह	सुक्लाफाटा ८ कञ्चनपुर	कुमारी जवा ठगुन्ना	९८२१६९८४८०	९००००	४५०००
३५८	जोशी बहुउद्देशिय नमुना कृषि फर्म	भिमदत्त १७ कञ्चनपुर	विष्णु दत्त जोशी	९८४८७३८७०१	९००००	४५०००
३५९	अमर ज्योती कृषक समुह	सुक्लाफाटा ११ कञ्चनपुर	जयन्ती कुमारी चौधरी	९८४८७७९५२३	९००००	४५०००
३६०	अमर ज्योती कृषक समुह	सुक्लाफाटा ११ कञ्चनपुर	गौरी देवि साउद	९७६२७७६६४३	९००००	४५०००
३६१	विखलु चौधरी	सुक्लाफाटा १ कञ्चनपुर		९८२२७६३४५३	२४५०००	१२२५००
३६२	तुही प्रभु कृषि तथा पशुपंक्षी पालन फर्म	वेलौरी ९ कञ्चनपुर	हिरा भट्ट	९८०६४७७४६७	७८०००	३९०००
३६३	अमर ज्योती कृषक समुह	सुक्लाफाटा ११ कञ्चनपुर	महेश्वरी कुमारी उपाध्याय	९८४८७२८४७७	९००००	४५०००
३६४	अमर ज्योती कृषक समुह	सुक्लाफाटा ११ कञ्चनपुर	लाल बहादुर ऐर	९८४२२२२६२९	९००००	४५०००
३६५	नमस्ते एगो फर्म	सुक्लाफाटा ५ कञ्चनपुर	धना देवी भट्ट	९८४९६०४८१६	२५००००	१०२५००
३६६	प्रगती कृषक समुह	कृष्णपुर ५ कञ्चनपुर	अशोक चौधरी	९८००६९६०७२	२४५०००	१२२५००

३६७	शान्ती देवि भट्ट	शुक्लाफाटा ४ कञ्चनपुर		१८४८७४१०२१	५५०००	२७५००
३६८	नवजिवन कृषक समुह	वेतकोट ८ कञ्चनपुर	लक्ष्मी देवी धानुक	१८६५६५२१६८	२२००००	१०५०००
३६९	डम्बर राज पाण्डेय	अजयमेरु -१ डडेलधुरा	डम्बर राज पाण्डेय	१८४२४६७०८६	९००००	४५०००
३७०	वेताल कृषि तथा बाखा पालन फर्म	गन्यापधुरा -१ डडेलधुरा	चन्द्रा मडै	१८६५८७७८३८	९००००	४५०००
३७१	सुभआरम्भ कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	अमरगढी -८ डडेलधुरा	यशोदा पन्त भट्ट	१८४८७४०५३५	४५०००	२२५००
३७२	सिता देवी धामी	आलिताल -८ डडेलधुरा		१८४८८४६०७७	९००००	४५०००
३७३	विर बहादुर महारा	आलिताल -३ डडेलधुरा		१८६२४९१९६८	९००००	४५०००
३७४	मानमती बोहरा	आलिताल -४ डडेलधुरा		१८४८६९८५६६	९००००	४५०००
३७५	राधिका कु. धामी	आलिताल -३ डडेलधुरा		१७४९३००५५०	९००००	४५०००
३७६	विमला बोहरा	आलिताल -३ डडेलधुरा		१७४१८८६२८७	४५०००	२२५००
३७७	धन सिं ऐडी	आलिताल ६ डडेलधुरा		१८६५८६७२६०	९००००	४५०००
३७८	भागरथी देवी धामी	आलिताल -८ डडेलधुरा		१८४२८४०१८२	४५०००	२२५००
३७९	लाटगन्याप कृषि तथा पशुपन्ध्री फार्म	आलिताल -४ डडेलधुरा	कौशा कार्की	१८४१२८३०८४	९००००	४५०००
३८०	विष्णु दत्त जोशी	आलिताल -४ डडेलधुरा		१८४८८८९५९२	९००००	४५०००
३८१	वावु कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	आलिताल -४ डडेलधुरा	चन्द्रा कु. बोहरा धामी (प्र. किशन ब. धामी)	१८६९७१००१९	२४५०००	१२२५००
३८२	नरेन्द्र ब. महारा	आलिताल -३ डडेलधुरा		१८४८८४६६५१	९००००	४५०००
३८३	लक्षमण चुनारा	आलिताल -३ डडेलधुरा		१८४१०८५७५६	९००००	४५०००

३८४	दुर्गा देवी घरबारी कृषक समुह	पर्शुराम -४ डडेलधुरा	वसन्ती देवी पाण्डेय(प्र.पार्वती रोकाया)	९८४१४०७७८५	९००००	४५०००
३८५	चेतना ताजा तरकारी कृषक समुह	पर्शुराम ४ डडेलधुरा	टिकेश्वरी बाग	९८४१४०७७८५	९००००	४५०००
३८६	सुर्योदय कृषक समुह	पर्शुराम -४ डडेलधुरा	शंकर दत्त जोशी (प्र. प्रमोचन्द जोशी)	९८६५६८२३७५	२४५०००	१२२५००
३८७	समैजी ताजा तरकारी कृषक समुह	पर्शुराम ४ डडेलधुरा	राम गिरी	९८६९५०७८८५	९००००	४५०००
३८८	नन्दा देवी महरा (प्र. भान ब. महरा)	पर्शुराम -४ डडेलधुरा		९८६९२७८८४६	९००००	४५०००
३८९	सृजना पशुपन्धी तथा कृषि फर्म	पर्शुराम -५ डडेलधुरा	ईश्वरा भट्टराई (प्र.खेमराज भट्टराई)	९८४८५९३३०१	९००००	४५०००
३९०	भागेश्वर कृषि तथा फलफूल फर्म	पर्शुराम -२ डडेलधुरा	कमला देवी धामी	९८४२२१४७९५	२४५०००	१२२५००
३९१	भौनेली मोर्डन एग्रीकल्चर फर्म	पर्शुराम ४ डडेलधुरा	भाष्कर दत्त जोशी (प्र. ओम प्रकास जोशी)	९८४८७५६७२७	१६००००	७७५००
३९२	प्रगतीशिल कृषि तरकारी तथा फलफूल कृषक समुह	आलिताल -८ डडेलधुरा	शिव दत्त भट्ट (प्र. पार्वती देवी मडै)	९८४९८५१०६६	९००००	४५०००
३९३	रमुवा धामी	आलिताल -४ डडेलधुरा		९७४१७८१८६९	९००००	४५०००
३९४	नन्दा देवी महरा	आलिताल -३ डडेलधुरा		९८६२४९१९६८	९००००	४५०००
३९५	समंजी मौघार उद्योग	आलिताल ८ डडेलधुरा	लिल बहादुर बोहरा	९८६८८५८०५४	९००००	४५०००
३९६	घटाल बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपालन फर्म	अमरगढी ३ डडेलधुरा	तारा देवी बोहरा	९८४८७६५७६४	२४५०००	१२२५००

३९७	रोयल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गन्यापधुरा -३ डडेलधुरा	जानकी देवी शाही (प्र. तिलक व. शाही)	९८४८७०७५०५	६५०००	३२५००
३९८	असिग्राम फलफूल बमौसमी तरकारी उत्पादन बिक्री वितरण फर्म	भागेश्वर ५ डडेलधुरा	हिरा महता	९८४८८८८९५०	८५०००	४२५००
३९९	सुरेन्द्र राज उपाध्याय	थलारा ७ बम्हाङ्ग		९८६४३२६०२५	१०८०००	५४०००
४००	मसानी कृषक समुह	पाटन ९वैतडी	प्रकाश कुमाल	९८६४७७२८६९	६५०००	३२५००
४०१	पुजा बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंछी फर्म	पाटन १० वैतडी	सुनिता भट्ट	९८६५९८३२२७	६५०००	३२५००
४०२	श्री राधेलिला बाखा तथा कृषि फर्म	दशरथचन्द्र २ वैतडी	लक्ष्मी बोहरा	९८४८८३५३५०	१६०००	८०००
४०३	कुशल कृषि तथा पशुपंछी फर्म	मोहन्याल ४ कैलाली	गंगा आचार्य	९८६६२३३४३४	८८०००	४२५००
४०४	अनमोल कृषि फर्म	गोदावरी ९ कैलाली	डम्मरु राना	९८६८४३०७४१	२१००००	१०५०००
४०५	हरियाली कृषक समुह	घोडाघोडी ७कैलाली	सत्यनारायण चौधरी	९८२५६८८६०१	१६५०००	७७५००
४०६	बेहणाबाबा कृषि तथा पशुपंछी फर्म	गोदावरी ९ कैलाली	मदन बहादुर कठायत	९८४८४८८९६४	११००००	५५०००
४०७	एस.बि. बहुउद्देशीय कृष मत्स्य तथा पाल्टी फर्म	धनगढी १६ कैलाली	लक्ष्मण चौधरी	९८४८६८८७६८	२१००००	१०५०००
४०८	सुर्यमुखी महिला कृषक समूह	धनगढी १८ कैलाली	चम्फी चौधरी	९८६५७२२०६९	२१००००	१०५०००
४०९	न्यू सिर्जनशिल महिला कृषक समूह	धनगढी १८ कैलाली	सिर्जना चौधरी	९८१२७२७९९८	२१००००	१०५०००
४१०	हरिना महिला कृषक समुह	धनगढी १६ कैलाली	चम्फी देवी चौधरी	९८४८५२७०८९	२१००००	१०५०००
४११	शान्ती देवि पाली	गोदावरी १० कैलाली	शान्ती देवि पाली	९८६८४१७८५२	१०८०००	५४०००

४१२	वख्खरी आ ई पि एम कृषक समुह	भजनी ९ कैलाली	कृषला कुमारी चौधरी	९८४८९८८८८५	२१००००	१०५०००
४१३	श्री चांदनी महिला कृषक समुह	घोडाघोडी १२ कैलाली	डोङ्गली डगौरा थारु	९८०४६९०५५१	१६५०००	७७५००
४१४	विर बहादुर चौधरी	लम्कीचुहा ९ कैलाली		९८२२६८३१५८	६००००	२७५००
४१५	स्वतन्त्र कृषक समुह ललिता देवि चौ.	भजनी ९ कैलाली	ललिता देवी चौधरी	९८१४६१३१११	२१००००	१०५०००
४१६	श्री प्रभात कृषि सहकारी संस्था लि	धनगढी १६ कैलाली	हरि नारायण राना थारु	९८४८५३०९५३	३३५०००	१६७५००
४१७	श्री चांदनी महिला कृषक समुह	घोडाघोडी १२ कैलाली	मगनी डगौरा थारु	९८१५६०६१५६	२१००००	१०५०००
४१८	लौटन चौधरी डगौरा थारु	लम्कीचुहा १० कैलाली		९८२५६१४०४४	६००००	२७५००
४१९	करैचा अगलाटोल कृषक समुह	घोडाघोडी ७ कैलाली	चन्द्र कुमार चौधरी	९८६५५७५७५१	१०८०००	५४०००
४२०	टिप्स अर्गानिक कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	कृष्णपुर २ कञ्चनपुर	पुनम कुमारी बोहरा	९८२१६२४२१०	३१००००	१५५०००
४२१	वि.यन कृषि फर्म	लालभाडी ३ कञ्चनपुर	जय रामी चौधरी	९८१२७३०२९६	६००००	२७५००
४२२	पदम राना	शुक्लाफाटा १२ कञ्चनपुर		९८१०६८१५००	११००००	५५०००
४२३	विष्णुराज अवस्थी	जोरायल गा.पा. ३ डोटी	विष्णुराज अवस्थी	९८४८६८३९३८	२६००००	१३००००
४२४	काली देवी ऐर	अमरगढी -१ डडेल्धुरा	काली देवी ऐर (प्र. पदम ब. ऐर)	९८४८८६३५२७	४५०००	२२५००
४२५	माधवी कु. सावद (ओली)	नवदुर्गा -१ डडेल्धुरा	माधवी कु. सावद (ओली)	९८६४३०५१३३	४५०००	२२५००
४२६	भगवती कृषक समुह	पर्शुराम -१० डडेल्धुरा	भानवती देवी बोहरा (प्र. अर्जुन ब. बोहरा)	९८६३०८७८५१	९००००	४५०००

४२७	जय वजरंगवली कृषक समुह	पर्शुराम १ डडेल्धुरा	मैना देवी भण्डारी	९८४३८१६७६३	९००००	४५०००
४२८	जय वजरंगवली कृषक समुह	पर्शुराम -१ डडेल्धुरा	विरमा देवी बोहरा	९८४८७९६२२३	९००००	४५०००
४२९	प्रगतीशिल महिला कृषक समुह	पर्शुराम -१ डडेल्धुरा	तारा देवी अवस्थी	९८४१५५१८८४	९००००	४५०००
४३०	सफल महिला वचता तथा आयआर्जन कृषक समुह	पर्शुराम -९ डडेल्धुरा	लिलवती कु. बोहरा	९८६५७६५२१२	९००००	४५०००
४३१	भागेश्वर कृषि पशुपंक्षी तथा नर्सरी उत्पादन फर्म	पर्शुराम -१२ डडेल्धुरा	मनि सिंह बोहरा	९८४८८८८७८१	४५०००	२२५००
४३२	दिपिका कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	अजयमेरु -४ डडेल्धुरा	गंगा सिंह भाट	९८४८७५६७२७	४५०००	२२५००
४३३	सृजना कृषि तथा पशुपंक्षी पालन वहुउद्देशिय कृषि समुह	पर्शुराम -९ डडेल्धुरा	विष्णा देवी खड्का (प्र. पार्वती देवी ठगुन्ना)	९८०६४९४७६६	१००००	५०००
४३४	रविन एग्री कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	अजयमेरु -४ डडेल्धुरा	राज ब. ऐडी	९८४८७६५५९८	९००००	४५०००
४३५	भगवती कृषि पशुपंक्षी पालन वहुउद्देशिय समुह	पर्शुराम -९ डडेल्धुरा	कलावती देवी धामी	९८६६१०५१२५	९००००	४५०००
४३६	भगवती कृषि पशुपंक्षी पालन वहुउद्देशिय समुह	पर्शुराम -९ डडेल्धुरा	गोमती कु. धामी	९८०६४२७६५०	९००००	४५०००
४३७	भगवती कृषि पशुपंक्षी पालन वहुउद्देशिय समुह	पर्शुराम ९ डडेल्धुरा	मानवती देवी धामी	९८६३३०६१८९	९००००	४५०००
४३८	भगवती कृषि पशुपंक्षी पालन वहुउद्देशिय समुह	पर्शुराम -९ डडेल्धुरा	निर्मला देवी धामी	९८६८२३६१७१	९००००	४५०००
४३९	वैजनाथ महिला कृषक समुह	पर्शुराम १० डडेल्धुरा	मतिकला रोका मगर	९८१०६४९३९७	९००००	४५०००

४४०	जगदिश कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पर्शुराम -१२ डडेलधुरा	भाना देवी धामी	९७६९८३५९६९	९००००	४५०००
४४१	प्रविन कृषि तथा पशुपंक्षी वहुउद्वेशियय फर्म	पर्शुराम -९ डडेलधुरा	गोमती कु. धामी	९८४७१२४१६३	९००००	४५०००
४४२	जगदम्बा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	अजयमेरु ३ डडेलधुरा	कमला देवी मल्ल	९८४८७६५५९८	९००००	४५०००
४४३	भुमिराज कृषि तथा पशुपंक्षी पालन वहुउद्वेशियय समुह	पर्शुराम ९ डडेलधुरा	देवेन्द्र ब. धामी	९८४८८०३९९७	९००००	४५०००
४४४	भुमिराज कृषि तथा पशुपंक्षी पालन वहुउद्वेशियय समुह	पर्शुराम ९ डडेलधुरा	बेलमा बोहरा	९७४९८०८५२१	९००००	४५०००
४४५	भुमिराज कृषि तथा पशुपंक्षी पालन वहुउद्वेशियय समुह	पर्शुराम -९ डडेलधुरा	लक्ष्मी देवी बोहरा (प्र. जनक बोहरा)	९८६८८५५५२२	९००००	४५०००
४४६	भुमिराज कृषि तथा पशुपंक्षी पालन वहुउद्वेशियय समुह	पर्शुराम -९ डडेलधुरा	चक्र ब. बोहरा (प्र. गणेश ब. बोहरा)	९७६९८७१६५७	९००००	४५०००
४४७	भुमिराज कृषि तथा पशुपंक्षी पालन वहुउद्वेशियय समुह	पर्शुराम -९ डडेलधुरा	सुरेन्द्र बोहरा	९८१२६२८४५९	९००००	४५०००
४४८	भुमिराज कृषि तथा पशुपंक्षी पालन वहुउद्वेशियय समुह	पर्शुराम -९ डडेलधुरा	नारद सिंह बोहरा	९८६५७५८५४८	९००००	४५०००
४४९	सिद्धवैजनाथ कृषक समुह	पर्शुराम -९ डडेलधुरा	यसोदा कु. ढाँट	९८२२६६८०६१	९००००	४५०००
४५०	सिद्धवैजनाथ कृषक समुह	पर्शुराम ९ डडेलधुरा	पार्वती देवी ठगुन्ना	९८०६४९४७६६	९००००	४५०००
४५१	सिद्धवैजनाथ कृषक समुह	पर्शुराम -९ डडेलधुरा	अकबर ठगुन्ना	९८०९४९०७७२	९००००	४५०००
४५२	सिद्धवैजनाथ कृषक समुह	पर्शुराम -९ डडेलधुरा	शान्ती धामी ठगुन्ना (हर्क सिंह ठगुन्ना)	९८१५६२१७३४	९००००	४५०००
४५३	सिद्धवैजनाथ कृषक समुह	पर्शुराम -९ डडेलधुरा	रुप देवी बोहरा	९८२२६८४८५३	९००००	४५०००

४५४	सिद्धवैजनाथ कृषक समुह	पर्शुराम -९, डडेलधुरा	सीता देवी बोहरा	९८४८०३०८७८	९००००	४५०००
४५५	नरेन्द्र बहादुर शाही	शिखर-२, डोटी	नरेन्द्र बहादुर शाही	९८६५६८७२५८	९००००	४२५००
४५६	तुलछी देव जोशी	डी.सी.न.पा.-७, डोटी	तुलछी देव जोशी	९८४८५४९५५६	९००००	४५०००
४५७	नवारंगी महिला बिकाश सहकारी संस्था लि.	लालभाडी-१, कंचनपुर	देव कुमारी राना	९८१२७०७५६५	२३००००	११५०००
४५८	सनौलो भविश्य महिला कृषक समुह	बेलौरी-३, कंचनपुर	अन्जली चौधरी / धनीराम चौधरी	९८२५६६८७६०	२१००००	१०२५००
४५९	एकता कृषक समुह	पुनर्बास-११, कंचनपुर	दिपक चौधरी	९८११६६५३४४	२१००००	१०२५००
४६०	एकता कृषक समुह	पुनर्बास-११, कंचनपुर	युवराज चौधरी	९८४७१३२६८७	२१००००	१०२५००
४६१	ए. वि कृषक समुह	बेलौरी-९, कंचनपुर	हेम राज राना	९८१०७६६४५१	२१००००	१०२५००
४६२	भवानी एकिकृत कृषि उत्पादन फर्म	बेतकोट-८, कंचनपुर	भानमति देवी खडायत / भवानी एकिकृत	९८०९४०३५३४	२१००००	१०२५००
४६३	आर जे कृषि फर्म	बेलौरी-८, कंचनपुर	रतिराम चौधरी	९८४८८२२५२९	१५५०००	७७५००
४६४	गुरास आइ पि.एम कृषक समुह	बेलौरी-७, कंचनपुर	राजकुमारी देवी महतो	९८२५६२७४२४	२१००००	१०२५००
४६५	शोभाताल कृषक समुह	बेलौरी-५, कंचनपुर	कमला चौधरी	९८०६४२५०६५	२१००००	१०२५००
४६६	पुस्कर चौधरी	बेलौरी-५ कंचनपुर	पुस्कर चौधरी	९८१३३४११०२	२१००००	१०२५००
४६७	गुरास कृषि सहकारी संस्था लि.	बेलौरी-७, कंचनपुर	सन्तु राम चौधरी	९८०९४१२१४१	२१००००	१०२५००
४६८	नवजिवन कृषक समुह	बेतकोट-८, कंचनपुर	लक्ष्मी देवी धानुक	९८६५६५२१६८	२१००००	१०५०००
४६९	सावित्री आइ पि एम कृषक समुह	बेलौरी-९, कंचनपुर	निर्मला चौधरी	९८१२७६५३३०	२३००००	११५०००
४७०	रिजाल कृषि तथा पशुपालन फर्म	पुनर्बास-९, कंचनपुर	लालसर जैशी	९८४८७९४२३४	१६००००	८००००

४७१	देव बहादुर सहि	पुनर्बास-९, कंचनपुर	देव बहादुर सहि	९८०५७५२१०९	१६००००	८००००
४७२	मन्जरी कृषि सहकारी संस्था लि.	लालभाडी-१, कंचनपुर	जानमती चौधरी	९८४८९७८०८४	१५५०००	७७५००
४७३	तिलक राम डगौरा	बेलडाडी-१, कंचनपुर	तिलक राम डगौरा	९८०६४७६९३४	१३८०००	५७५००
४७४	शंकरपुर बहुदेशिया सहकारी संस्था लि.	लालभाडी-२, कंचनपुर	रामसय राना	९८०१७२१७३१	१५५०००	७७५००
४७५	वडायक कृषि फर्म	बेलौरी-६, कंचनपुर	आसरे वडायक	९८४८८२०६४४	१६००००	८००००
४७६	जिवा कृषि तथा पशुपालन फर्म	भीमदत्त-१०, कंचनपुर	नरु देवी जोशी	९८४८७६१४७३	११००००	५५०००
४७७	जमुना कृषक समुह	दोधारा चादनी -३, कंचनपुर	बिमला चन्द	९८०६४६६०८५	५५०००	२७५००
४७८	शिवशक्ती कृषक समुह	बेतकोट-६, कंचनपुर	भोजराज भट्ट	९८४८८४६०९०	१६००००	८००००
४७९	सुनौलो कृषि समुह	बेलडाडी-४, कंचनपुर	मान बहादुर खड्का	९८०६४५३९३४	२१००००	१०५०००
४८०	उग्रतारा कृषक समुह	गोदावरी ३ कैलाली	जानकि प्रशाद शर्मा	९८४८६७४७३९	१५५०००	७७५००
४८१	जनहित कृषि स स	कैलारी ८ कैलाली	विमल कुमार चौधरी	८८२४६६७७३६	३५००००	१७५०००
४८२	ईन्द्रेणि महिला कृषक समुह	भजनी ०९, कैलाली	निलम कुमारी चौधरी	९८२२१७३५०२	१६००००	८००००
४८३	महिला विकास कृषक समुह	भजनि ०४ कैलाली	नोखिया देवि डगौरा/खुशि राम	९८१४६७०१७६	११००००	५५०००
४८४	एलियन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गौरीगंगा ११ कैलाली	मन्जु कुमारी चौधरी	९८६१८६०८४०	४५०००	२२५००
४८५	एकल महिला कृषक समुह	भजनी ४ कैलाली	सुधान देवि डगौरा	९८११६६७७५७	२१००००	१०५०००
४८६	कृष्ण पशुपंक्षी फार्म	गौरिगंगा ११ कैलाली	अनिता देवि चौधरी	९८६३१०३१९३	४५०००	२२५००
४८७		गौरीगंगा १० कैलाली	सिता देवि चौधरी	९८१०७२०८५०	५५०००	२७५००

४८८	अस्ना बाबा कृषि सहकारी संस्था ली.	घोडाघोडी १२ कैलाली	हरिप्रसाद चौधरी / रेवति चौधरी	९८६५७८६४२९	१६००००	८००००
४८९	क्रियाशिल कृषक समुह	बर्दगोरिया ६ कैलाली	राजकुमार चौधरी	९८६३९४१५१७	११००००	५५०००
४९०	राधिका एण्ड महान एग्रो फर्म	टिकापुर ३ कैलाली	शारदा कु. चौधरी/जानु कुवर	९८१५६४५८४५	२३००००	११५०००
४९१	प्रगतीशिल कृषक समुह	गौरीगंगा १० कैलाली	मिना देवि चौधरी	९८००६६३३०५	२१००००	१०५०००
४९२		गौरिगंगा ११ कैलाली	शारदा देवि चौधरी	९८००६२३०६५	४५०००	२२५००
४९३	प्रगतीशिल कृषक समुह	धनगढी ११ कैलाली	कमला देवि चौधरी	९८१२६१३९६८	२३००००	११५०००
४९४	जनचेतना महिला कृषक समुह	जोशीपुर १, कैलाली	विष्णा ओझा	९८६४७५३१७५	२४००००	१०५०००
४९५	उज्यालो कृषि सहकारी संस्था ली.	कृष्णपुर ७ कञ्चनपुर	मुखलाल राना	९८२५६२८२६९	२४००००	१०५०००
४९६	महिमा कृषक विकास समुह	जोशीपुर ३, कैलाली	शिला देवी डगौरा	९८२९६४९८५९	२४००००	१०५०००
४९७	परिवर्तन महिला कृषक समुह	गौरीगंगा ७ कैलाली	अनिश कु. थारु	९८१२६१७००८	२४००००	१०५०००
ग	योजना तथा मागमा आधारित कृषि उद्यम सहयोग कार्यक्रम					
१	पवित्रा कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	भागेश्वर ४, डडेलधुरा	भागरथी वुढाएर	९८४२८७४६४९	४३८००	४८९००
२	अशिग्राम कृषक बहुउद्देशिय सहकारी संस्था ली.	गन्यापधुरा १ डडेलधुरा	प्रकाश दत्त भट्ट	९८४८७३३३६३	२४४२२०	२४९२२०
३	भोज कृषि तथा पशुपालन फर्म	भागेश्वर ०१ डडेलधुरा	फकिर सिंह महारा	९८४८७८८४२८	४६९८०	४९९८०
४	नागार्जुन बहुउद्देशिय कृषि तथा वाखापालन फर्म	भागेश्वर ५, डडेलधुरा	पदम नाथ		२७४५०	२९९५०
५	दफे ताजा तरकारी उत्पादन समुह	नवदुर्गा २ डडेलधुरा	केशव राज भट्ट	९८४८५३०५५९	४९०००	५००००

६	घटाल बाखापालन फर्म	अमरगढी १ डडेल्धुरा	सन्तोष राज जोशी	९८४८५४८३८० ९८१५६२००६१	४८६९५	५०१९५
७	भुमिराज कृषि फर्म	गन्यापधुरा .०१ डडेल्धुरा	विष्णु राज भट्ट	९८४८७३५२९६ ९८४८७५८६२३	६१०००	६१०००
८	कैलेश्वर कृषक समुह	भागेश्वर ५, डडेल्धुरा	ज्ञानेन्द्र नाथ	९८६५८०५७६८	२७४५०	२९९५०
९	नौलो कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	नवदुर्गा ४ डडेल्धुरा	नर वहादुर विष्ट	९८४८७३३१४२	२६४८०	२९४८०
१०	रावल पोल्ट्री फर्म एण्ड मासु कटिङ्ग सेन्टर	भागेश्वर ३, डडेल्धुरा	विर्भान सिंह रावल	९८४८७३३१९	२७४५०	२९९५०
११	भुमिराज कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	भागेश्वर ४ डडेल्धुरा	भागरथि कुमारी पन्त	९८६८७६९१६२	७९७८०	७९७८०
१२	खण्कनाथ कृषि तथा पशुपालन फर्म	आलिताल १ डडेल्धुरा	लाल वहादुर वोगटी	९८६८७४६५५०	५००००	५००००
१३	कालसैनी तरकारी तथा वीउ उत्पादन कृषक समुह	आलीताल १ डडेल्धुरा	राम वहादुर खडका	९८०९४४३२०४	५००००	५००००
१४	सृजना ऐर	नवदुर्गा १ डडेल्धुरा	सृजना ऐर	९८४८५२९२३०	४००००	४००००
१५	कैलपाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भागेश्वर ५, डडेल्धुरा	राजेन्द्र प्रसाद पन्त	९८४८९८३३७५	२७७४०	२९७४०
१६	सहश्रालिङ्ग उखुखेती तथा कृषि फर्म	आलिताल ०६ डडेल्धुरा	रमेश सि. महरा	९८६५७१४८४८ ९८४८८५४७०६	५५०००	६००००
१७	दिनेश दिपा बाखा पालन तथा फलफूल केन्द्र	अजयमेरु ६ डडेल्धुरा	दिनेश पन्त	९८४६८९०४२५	७३९४०	७८९४०
१८	मणिलेक ताजा तरकारी समुह	नवदुर्गा २ डडेल्धुरा	तारा प्रसाद भट्ट	९८६४३०५४७९	४७५००	५००००
१९	दुर्गा लक्ष्मी बाखापालन फर्म	शिखर १, डोटी	यज्ञ वहादुर शाही	९८६८५७२०४४	९६०५०	९९०५०
२०	दाजुभाइ व.उ.कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	आर्दश १, डोटी	मुकुन्द अवस्थी	९८६८१७४०७२	२८०००	३००००
२१	दिपज्योती कृषि तथा पशुपंक्षी पालन फर्म	के.आइ.सिह ६ डोटी	गोमा देवी जैशी	९८४१७३०३७३	२७४५०	२९४५०

२२	दिनेश कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शिखर ८ डोटी	दिनेश बलायर	९८४४३५००७७	७७२५०	७९२५०
२३	कालीका कृषि फर्म	के.आई सिंह ६ डोटी	प्रेम राज भट्टराई	९८६८३५७८५०	३०९५०	३२९५०
२४	भैरव कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	आर्दश १ डोटी	सरस्वती खडका	९८६५७२००७६	३२०५०	३४०५०
२५	कालिका कृषक समुह	सायल ४ डोटी	अमर बोगटी	९८६५६८४८०३	९६०००	१०००००
२६	हर्क बोगटी	शिखर २ डोटी	हर्क बोगटी	९८६८७३७४७३	२७४५०	२९४५०
२७	डेनिस्का बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	बोगटान ५ डोटी	पदम वोहरा	९८६५८५५१३७	२७५४०	२९५४०
२८	दाजुभाइ फलफूल तथा तरकारी फर्म	बोगटान ५ डोटी	हिरा सिंह वोहरा	९८६९८३०६०४	२७०३०	२९०३०
२९	दाजुभाई कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	जोरायल ४ डोटी	पदम बहादुर पाली	९८४८७०८९०८	२९५००	२९५००
३०	बेताल कृषि तथा पशुपालन फर्म	जोरायल ०३ डोटी	केशव नारायण जोशी	९८४८६१७७१४ ९८४८७०८६८८	५७६००	६९६००
३१	केदार बहुउद्देशिय कृषि उद्योग	जोरायल ०६ डोटी	हर्क बहादुर साउद	९८४४८०९६३०७ ९८६६५४५५५५ ९८५८४८१०२७	२७८५०	२९८५०
३२	मसानी कृषि तथ पशुपालन व फार्म	जोरायल ०३ डोटी	खडक बहादुर वोहरा	९८६५८८१११८	३७५००	३९५००
३३	गुरास वाखापालन फर्म	शिखर १० डोटी	चक्र धामी	९८६८७३६९०९	६५४५०	६९५५०
३४	जनकल्याण बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि.	पुर्विचौकी ४ डोटी	देव बहादुर खडका	९८४८४७४७६२	१११५००	११९६००
३५	ढुम्के कृषितथा पशुपन्ध्री फर्म	दि सि न पा ७ डोटी	जगत बहादुर विष्ट	९८००६३३३१०	६२०००	७०१००
३६	लाटा ज्वाला देवी कृषि फर्म	जोरायल ३ डोटी	राम बहादुर सार्की	९८४८९८०८५५	५६०००	६११००
३७	भेलछहरा मालीका कृषि सहकारी संस्था ली	सायल ३, डोटी	हरिपाल थापा	९८७८७०७५७२	१५३२५०	१६८३५०

३८	नवदुर्गा एकिकृत पशु तथा कृषि फर्म	पुर्विचौकी १ डोटी	राम वहादुर खडका	९८४८५४९२७७, ९८४८६६०११२	४७५००	४९५००
३९	कुलेकिमडेश्वरी कृषक समुह	पुर्विचौकी १ डोटी	राम वहादुर खडका	९८४८५४९२७७,	११७६००	११९६००
४०	सन्तोष कृषि पशुपन्थी तथा मत्स्य फर्म	बडीकेदार. ०५ डोटी	डम्मर सिंह बोहरा	९७४२३८६०३०	३७५००	४००००
४१	कमला बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	बडीकेदार. ०५ डोटी	कमला कुमारी मौनी (बोहरा)	९८६५६४३४८४	३७५००	४००००
४२	लमौत कृषि तथा पशुपंक्षी विकास फर्म	शिखर ४ डोटी	नवराज जोशी	९८४८४१७१०९	२९२५०	२९२५०
४३	सिमन वाखापालन फर्मका	शिखर ४ डोटी	सरस्वती कुमारी श्रेष्ठ	९८४८६२०७७७	८२७५०	८७७५०
४४	सिताराम कृषि सहकारी संस्था	के.आई सिंह ६ डोटी	उमाकान्त जैशी	९८४१७३०३७३	५०९००	५०९००
४५	लाटाकाफली कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	शिखर न.पा.१० डोटी	देवकी कुमारी दियाल (महरा)	९८४८६८७७५८	९७३५०	९९३५०
४६	जय महालिङ्ग बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फार्म	खप्तडछान्ना ४ वभाङ्ग	पद्ममा कुमारी खत्री	९८६१४७७७९८	३९१५०	४७२५०
४७	नौनी विनायक बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सुर्मा ३ वभाङ्ग	गणेश बोहरा	९८६६१०२४१८	४६५५०	४९६५०
४८	अर्जुन बहुउद्देशिय कृषि फर्म	खप्तडछान्ना ६ वभाङ्ग	सम्शेर थापा	९७४६४४७३७४	५००००	५००००
४९	गोपाल फलफूल तथा तरकारी फर्म	खप्तडछान्ना ५ वभाङ्ग	प्रकाश खत्री	९८६४६४७७७५	५००००	५००००
५०	जंगे गोपाल बहुउद्देशिय कृषि फर्म	खप्तडछान्ना ५ वभाङ्ग	सहदेव प्रसाद खत्री	९८६५८८२१३३	५००००	५००००
५१	कमला कुमारी जोशी	केदारस्यु ०८ वभाङ्ग	कमला कुमारी जोशी	९८६८७२७४६२	४५०५०	४५०५०

५२	केउडीदेवी धामी (अम्मराज धामी)	केदारस्यु. ०८ बभाङ्ग	केउडीदेवी धामी(अम्मराज धामी)	९८६४८३५९५	३८२२५	४९३२५
५३	सिगास कृषि फर्म	गोदावरी ४, कैलाली	चन्द्र सिंह धामी	९८६२२७१७१७	४३५००	४९५००
५४	न्यू भरना कृषि तथा पशुपन्क्षी पालन फर्म	घोडाघोडी ११, कैलाली	सिता देवी बुढा	९८४०६२९६१४	४८९७५	४९९७५
५५	कृषि नर्सरी उद्योग	गौरीगंगा ०९, कैलाली	भक्तिराम सापकोटा	९८४८९७४९९५	२७३७५	२९३७५
५६	रिडी बोगटान प्रा.लि	धनगढी ०५, कैलाली	राजु पुन मगर	९८६५८४५१९०	४९८००	५०८००
५७	एल टि पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	चुरे ३, कैलाली	टिका देवी शाह	९८४३७१७२८१	१४९१२५	१५०१२५
५८	चन्द्रा कृषि फर्म	चुरे ४, कैलाली	रेशमा साँउद	९८४८५६८५५५	३९०५०	४००५०
५९	ग्रीनल्यान्ड सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	जोशीपुर ३, कैलाली	अमित कुमार कठरिया	९८२४६२११५६	७९३७५	८०३७५
६०	हिमाल कृषि मिश्रित कृषि समुह	जोशीपुर ३, कैलाली	ज्ञान बहादुर चौधरी	९८२५१८४४२०	४८८००	४९८००
६१	असहायका लागी सहयोग नेपाल	वर्दगोरिया कैलाली विष्ट	९८५८४२६७७८	४००००	४५०००
६२	वहुउद्वेशिय कृषि तथा पशुपंक्षी उत्पादन फर्म	गोदावरी १ कैलाली	सत्यराज रावल	९८६८७२८०९१	१०५०००	१०५०००
६३	डिल्लीसरा कृषि तथा पशुपन्क्षी फर्म	चौरपाटी ४ अछाम	राजुदेवी खडका	९८६९४३५५७४	५१५००	५६६००
६४	खेमराज एग्रीभेट प्रा.ली.	साँफेवगर ४ अछाम	खेमराज बुढा	९८४७७२७२३६	९१६००	९९७००
६५	च्याउ उत्पादन तथा कृषि फर्म	साँफेवगर ८ अछाम	रेवती वोहरा	९८४८६२१०१४	४४७००	४९८००
६६	माथिल्लो कर्णाली कृषि सहकारी संस्था ली	तर्माखाद ३ अछाम	प्रेम बहादुर जि.सी	९८४८६७८१३०	१५१०००	१७६१००
६७	शिद्धेश्वर कृषक समुह	पाटन ८ वैतडी	जगदिशराम वि.क.	९८६४३०२२८२	९२०००	९७२००

६८	रियान कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	डीलाशैनी ६ बैतडी	नविन नाथ	९८६८१४०२३६	२७०००	३००००
६९	गलै कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	डीलाशैनी ६ बैतडी	मदन नाथ	९८४८८४३६४०	३००००	३००००
७०	लोखाडी बाखापालन तथा बहुउद्देशिय कृषि फर्म	डीलाशैनी ७ बैतडी	प्रजापति जोशी	९८४८९७१५१९	४००००	४००००
७१	जगन्नाथ मसानी तरकारी बहुउद्देशिय कृषक समुह	द.न.पा. ६ बैतडी	भुपेन्द्र नाथ	९८६८७७४२८५	१३६०००	१४८०००
७२	हरिदत्त जोशी	डीलाशैनी.०६ बैतडी	हरिदत्त जोशी	९८४८७१३००७	२७०००	३००००
७३	रन्काडी कृषि तथा पशुपन्थी बहुउद्देशिय फर्म	दोगडाकेदार ०३ बैतडी	सुरेन्द्र सिंह भाट	९८६५६८८६८३	४००००	४००००
७४	कैलपाल कृषि सहकारी संस्था लि.	मेलौली ३ बैतडी	लोकमणी भट्ट	९८६८७९८६६८	४४५००	६००००
७५	अभिषेक वाखा पालन फर्म	मेलौली २ बैतडी	डम्मर राम ओड	९८४८७७३५७९	४१०००	४१०००
७६	सिद्दाबावा हरियाली कृषक समुह	दशरथचन्द्र ०९ बैतडी	भूवन देव पाण्डेय	९८६०७१२५०१	८००००	८००००
७७	भौनेली बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि.	सुर्नया ०३ बैतडी	दिलाराम भट्ट	९८४८८३२९४८	१११०००	१२१०००
७८	भगवती महिला कृषक समुह	सुर्नया ३ बैतडी	ज्योती भट्ट	९८६८७५२५१२	९००००	१०००००
७९	सल्याडी बहुउद्देशिय कृषि तथा पशु फर्म	सुर्नया ०३ बैतडी	भागरथि भट्ट	९८४८८३२९४८	२७०००	३००००
८०	शिवशक्ति व कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पाटन ४ बैतडी	द्रोपति भट्ट	९८४८८१६३६७	३००००	३००००
८१	भगवती बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सुर्नया ०३ बैतडी	गोपाल दत्त भट्ट	९८४८८३५७५६	२८०००	३००००
८२	महारुद्र कृषि तथा पशुपन्थी बहुउद्देशिय फर्म	दशरथ चन्द्र १ बैतडी	निर्मला महारा	९८६८७०४२०३	४००००	४००००

८३	खड्का तरकारी नर्सरी तथा कृषि फर्म	बडीमालिका ०३ बाजुरा	राम बहादुर खडका	९८६८४३६२०८	९१०००	९९५००
८४	आशु पसिना क्विफर्म	वडिमालिका २ वाजुरा	धनी देवी महत	९८४८४३५१६४, ९८६८५४३७२२	९५३५०	९५३५०
८५	वडायक कृषि फर्म	बेलौरी ६, कञ्चनपुर	असारे राम वडायक	९८४८८२०६४४	३०००००	३०००००
८६	सुस्मिता केरा फर्म	बेलौरी ६, कञ्चनपुर	प्रताप सिंह राना	९८४८७५७२५२	१२५०००	१२५०००
८७	थारु केरा फर्म नर्सरी तथा प्रशोधन केन्द्र	बेलौरी ११, कञ्चनपुर	करम सिंह राना	९८०६४६०९९९	१०००००	१०००००
८८	भजपुरा कृषि फर्म	बेतकोट ७ कञ्चनपुर	रोशनी जोशी	९८४०८४८२७२	१२००००	१२००००
८९	पशुपती कृषि फर्म	बेतकोट १ कञ्चनपुर	ज्ञानेन्द्र ऐर	९८४८७२१५८८	१५०३६५	१५०३६५
९०	फार्मर नेपाल प्रा.ली.	शुक्लाफाटा १० कञ्चनपुर	नन्दलाल भट्ट	९८४८७५८१६६	८०२४४	८०२४४
९१	सहश्रलिङ्ग विर बोटल आधुनिक बहुउद्देशिय कृषि फर्म	बेतकोट २ कञ्चनपुर	महेश राज भट्ट	९८६८५१९३७८ ९८०५७५६६४५	४२१६१	४०५२८
९२	कर्ण बहादुर थापा	बेतकोट ९ कञ्चनपुर	कर्ण बहादुर थापा	९८४८७५१३४३	३०२५०	३०२५०
९३	भि.न.पा. वार्ड नं. २	भि.न.पा. वार्ड नं. २			५५००००	५५००००
९४	कविता विष्ट	भि.न.पा.		९८४८७५३७३१	५०३५३	५०३५३
९५	चडेपानी कृषि फर्म	शुक्लाफाटा १ कञ्चनपुर	नारद भट्ट	९८४८७५९५५३	१०५०००	१०५०००
९६	प्रेम न्यौपाने	कञ्चनपुर			०	१४००००
९७	भाव बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	शैलय शिखर ०८ दार्चुला	बसन्त कुमार जोशी	९८६८८७६२९७	४००००	४००००
९८	रानीशिखर महिला कृषक समुह	शैल्यशिखर ४ दार्चुला	हेमन्ती भट्ट	९८४७२८४३५६	७२०००	८००००

९९	भूमिराज कृषि पशुपंक्षी मत्स्य जडिवुडी फलफूल फर्म	माहाकाली ५ दार्चुला	मानमती ठगुन्ना	९८४८७३४०३२	४८०००	५००००
१००	भूमिराज कृषक समुह	शैल्यशिखर ४ दार्चुला	धर्मानन्द भट्ट	९८६५९८५९५७	१११०००	१२००००
१०१	कफल्लेकी मेला	कफल्लेकी डोटी				६०००
१०२	सुन्दरपुर फर्म	सुन्दरपुर कञ्चपुर				३७३७५
१०३	सिता चौधरी	धनगढी ५ कैलाली	सिता चौधरी	९८५८४२३७२५	४५०००	४५०००
१०४	गोदावरी एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोदावरी कैलाली	सुन कुमारी डगौरा थारु	९८०४६१४६४४	४५०००	४५०००
१०५	विष्ट बहुउद्देशिय नर्सरी तथा घास विकास केन्द्र	कैलाली ५, कैलाली	संकर सिंह विष्ट	९८६८८७८३०३	४५०००	४५०००
१०६	भागेश्वर बहुउद्देशिय कृषि तथा अनुसन्धान केन्द्र प्रा.ली.	धनगढी ४, कैलाली	रिता जोशी	९८४८४५४३२१	४५०००	४५०००
१०७	विजयराज पन्त	कृष्णपुर ४ कञ्चनपुर	विजयराज पन्त	९८४२१८६६६२	१०५०००	१०५०००
१०८	खिरेश्वर कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भिमदत्त ११ कञ्चनपुर	विर वहादुर खडका	९८४८७२४४८९	१०५०००	१०५०००
१०९	श्रमिक कृषि तथा पशुपालन फर्म	भिमदत्त १ कञ्चनपुर	जानकी वोहरा	९८६२४१७८३	४००००	४००००
११०	कर्ण वहादुर थापा	वेतकोट ९ कञ्चनपुर	कर्ण वहादुर थापा	९८४८७५१३४३	४५०००	४५०००
१११	नागार्जुन मौरीपालन उद्योग	दशरथचन्द्र ५ बैतडी	सुर्दशन लेखक	९८४८५९९६१५	४००००	४००००
११२	खप्तड होमस्टे	पुर्विचौकी २ डोटी	दिपक वहादुर खडका	९८५८४४०१३७	१००९१५	९९९१५
११३	गंगाराम जोशी	धनगढी ७ कैलाली	गंगाराम जोशी	९८६८५७५९१९	४५०००	४५०००
११४	गम वहादुर ओली	गोदावरी ४ कैलाली	गम वहादुर ओली	९८६५६३०१९१	४५०००	४५०००
११५	रामकुमार चौधरी	वर्दगोरिया २ कैलाली	रामकुमार चौधरी	९८४८५८०५२९	१०५०००	१०५०००

११६	मनिराज पाण्डेय	गोदावरी ३ कैलाली	मनिराज पाण्डेय		१०५०००	१०५०००
घ	नविनतम प्रविधि सहयोग कार्यक्रम					
१	सिमकालाटा बहु उ कृषि पशुपन्ध्र तथा नर्सरी फर्म	गन्यापधुरा २ डडेल्धुरा	चक्र बहादुर माली	९८४२८८६८०५	३२०००	३५०००
२	सृजना बहुउद्देशिय कृषि पशुपन्ध्र तथा नर्सरी फर्म	गन्यापधुरा २ डडेल्धुरा	संगिता कार्कि	९८६२४७४५७७	४४७३०	४४७३०
३	डि के कृषि तथा पशुपालन फर्म	अमरगढि २ डडेल्धुरा	दिपेन्द्र बहादुर खडायत	९८४८८३९६४६	४८५००	५००००
४	किरण एण्ड केशव फ्रेस हाउस	नवदुर्गा ०३ डडेल्धुरा	धन बहादुर ओस्थी	९८४८७४३५७५	२५०००	२५०००
५	श्रमिक तरकारी तथा कृषि फर्म	गन्यापधुरा १ डडेल्धुरा	देवराज अवस्थी	९८४८८७०२९०	४०३६०	४०३६०
६	मनिषा तरकारी तथा पशुपालन व्यवसाय उद्योग	अजयमेरु २ डडेल्धुरा	लक्ष्मी देवी ऐर	९८४८८२८०४८	३८४८०	३९९८०
७	शम्भू जी बहुउद्देशिय कृषि पशुपन्ध्र फर्म	अमरगढी १ डडेल्धुरा	लक्ष्मण सिंह दियाल	९८६८८५९०५४	१०००००	१०००००
८	गायत्री कृषि तथा बाखापालन फर्म	नवदुर्गा ०३ डडेल्धुरा	पदमसाज उप्रेती	९८६८७८०३६०	३८०००	४००००
९	प्रज्ञा कृषि तथा पशुपन्ध्र फर्म	अजयमेरु २ डडेल्धुरा	केशव सिंह ऐर	९८६५६९३०१४	३८४८०	३९९८०
१०	लाली गुरास महिला कृषाक समुह	अजयमेरु २ डडेल्धुरा	पदमा देवी शाह	९८४८७५८४४५	३४०००	३९५००
११	पार्वती तरकारी तथा फलफुल उत्पादन फर्म	दि.सि.न.पा. २ डोटी	पार्वती देवी मलासी	९८४८४३९९५१	३६३५०	३८३५०
१२	लडेश्वर तरकारी कृषि फर्म	शिखर २ डोटी	राधिका जैशी	९७४४३५७३७३	२९८५०	२९८५०
१३	अशिम कृषि तथा पशुपन्ध्र फर्म	जोरायल ३ डोटी	भक्तराज बस्ती	९८४८९७४३६५ / ९८४८९७४३६५	२९८५०	२९८५०
१४	एल के कृषि तथा पशुपन्ध्र फर्म	जोरायल ३ डोटी	विज्जा देवी अवस्थी	९८६८५२६४५६	२९८५०	२९८५०

१५	प्रगतीशिल तथा हरीयाली वाखा फार्म	आदर्श ३ डोटी	गणेश लुहार	९८६८६९७३७९	३३१००	३३१००
१६	खप्तड कृषि फर्म	दि.सि.न.पा. ४ डोटी	रमेश कठायत			९५५००
१७	आर एस पोल्टी फर्म कृषि फर्म	वेदकोट ९ कञ्चनपुर	रमेश वहादुर ऐडी	९८४८७४५६४३	३००००	३००००
१८	दुर्गालक्ष्मी एकिकृत कृषि विकास फर्म	छविसपाथिभेरा ३ वभाङ्ग	मदनराज उपाध्याय	९८६५६०७७८६	३३६००	३३६००
१९	उद्यमशिल महिला बहुउद्देशिय कृषि फर्म	छविसपाथिभेरा १ वभाङ्ग	सिर्जना कुमारी थापा	९८४८८४७५४२	३६१००	३६१००
२०	न्यू अधिकारी कृषि फर्म	पञ्चदेवल विनायक ३	जनक अधिकारी	९८६५७६९२४४	१३८५००	१४८६००
२१	पशुपती कृषि विकास सिकाई केन्द्र	रामारोसन ५ अछाम	गोपी प्रसाद खनाल	९८६३०९८६२०	३४२५०	३९३५०
२२	कमल कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	साफेबगर ०२ अछाम	सुरत वहादुर कुँवर	९८६८७४१८५१	३७९५०	३९९५०
२३	अलैकिक बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	दोगडाकेदार ३ वैतडी	मन्जु जोशी	९८४८८५२३८४	३३०००	३६१००
२४	सहस्रलिङ्ग फलफूल कृषि फर्म	पाटन ८, , वैतडी	चक्रे महारा	९८४४२९००१४	२७७५०	२९७५०
२५	अपि अदुवा तथा वेसार सप्लायर्स	दोगडाकेदार ३ ट वैतडी	लाल सिंह धामी	९८४८८४५५९४	२८०००	३००००
२६	दिपज्योती कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	दोगडाकेदार ४ वैतडी	केशव राज भट्ट	९८६१६०८५९ ९८४८८५२६४५	५००००	५००००
२७	जोशी तरकारी फर्म	दोगडाकेदार ३ वैतडी	अनिल कुमार जोशी	९८६२४५१४७७	३६७५०	३८७५०
२८	भागेश्वर बहुउद्देशिय कृषि तथा अनुसन्धान केन्द्र	धनगढी.४, कैलाली	रिता जोशी अवस्थी	९८४८४५४३२१	२४९६००	२५०६००
ड	वृहत आलु उत्पादन केन्द्र					
१	ढम्कने बहुउद्देशिय सहकारी संस्था ली.	बडीमालिका ०७ बाजुरा	राम वहादुर धामी	९८४८५२३९३१	८८००००	४४९०००

२	तिमित्सेना बहुउद्देशिय अर्गानिक कृषि पशुपालन तथा जडीबुडी उत्पादन फर्म	बडीमालिका ९ बाजुरा	मिना पाध्याय	९८४८६९४२४९	९५०००	४९७५०
३	बुढाकोर्ध कृषक समुहका	बडीमालिका ०६ बाजुरा	दल बहादुर बडुवाल	९८४८४८०२७०	४९००००	२५००००
४	किसान बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लिमिटेड	लम्कीचुहा १ कैलाली	जिवन चौधरी	९८०९७०६७८६	१५००००	७५०००
५	कलश महिला कृषि सहकारी संस्था	शुक्लाफाटा ८ कञ्चनपुर	मिना देवी डगौरा	९८१२७१२०६७	४०००००	२०००००
६	केदारनाथ कृषि तथा पशुपालन फर्म	शुक्लाफाँटा १२ कञ्चनपुर	द्रोपती भाट	९८६३३०६०३१ / ९७४६४८०१०९	३००००	१५०००
७	ओखलढुङ्गा युवा कृषक समुह	दि.सि.न.पा २ डोटी	राजेन्द्र कठायत	९८६५६३६९७९	९९०००	४९५००
च	वृहत फलफुल बगैचा स्थापना					
१	सिध्दनाथ कृ.समुह	अमरगढी ३ डडेल्धुरा	प्रजापती पनेरु	९८४४८१२९७५	६८७०००	३४३५००
	माता भवानी कृषि तथा वातावरण तथा पशुपंक्षी विकास केन्द्र	सिगास ९ बैतडी	टेक लुहार	९८४८८१४३६१	३८७२००	१९३६००
३	केदारेश्वर कृषि फर्म	शिखर १ डोटी	तुली देवी बोगटी	९८६८५२०००८	१२९८००	६४९००
४	वि एण्ड एम कृषि फर्म	धनगढी कैलाली	जमुना कठायत	९८४८६३७१३९	१४९०००	७६०००
छ	High tech Poly house निर्माण तथा सञ्चालन					
१	राना एग्रो फर्म	बेतकोट ०७ कञ्चनपुर	कृष्णा राना	९८१३८९९६३६	११४४२२४	४५१५००
२	दुर्गाभुमी देउली भैसीपालन कृषक समुह	शिखर १० डोटी	दिर्घ धामी	९८४८७६६१९७	२८५६०००	१४२८०००
३	वैजनाथ मा.वी. कञ्चनपुर	भिमदत्त कञ्चनपुर			७५५०००	६३७०५२



मुद्रण: न्यू कैलपाल प्रिन्टिङ्ग प्रेस, डडेल्धुरा
फोन नं.: ०५६-४१०११६, kailpalpress@gmail.com